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Schmuck & Edelsteine

Auktion
01. Juli 2023 | 11 Uhr | Auktionshaus Eppli am Markt

Belle Époque Collier mit Diamanten
im Alt- und Rosenschliff , zus. ca. 1,1 ct, GG 18K.

Lot 13 | Startpreis inkl. Aufgeld: 1.600 €

Auktionsliste

Belle Époque Collier mit Diamanten

Auktionsliste

Live mitbieten

unter
www.eppli.com



Highlights dieser Auktion

Alle Artikel mit Fotos unter www.eppli.com

WELLENDORFF Jahresring von 2007 
„Feuerwerk“

Brillanten zus. ca. 0,06 ct, gute Farbe und Reinheit, Versicherungs-
wert ca. 11.000,- Euro, GG 18K, 16,7 g, RW: 62, 21. Jh., Tragespuren, 
limitierte Auflage, 133/207.

Lot 51  |  Startpreis inkl. Aufgeld: 2.400 €

THEODOR FAHRNER seltener Armreif mit 
Perlen und Markasit
Silber vergoldet, 29 g, 2 Akoya Zuchtperlen 5,5 mm, 1. H. 20. Jh., 
etwas Patina, ansonsten altersgem. guter Erhalt, punziert ORIGINAL 
FAHRNER. 

Lot 273 |  Startpreis inkl. Aufgeld: 280 €

Armband, 2-reihig, mit floralen Elementen

besetzt, bunt emailliert, mit 24 Brillanten von zus. ca. 0,2 ct, Schlie-
ße mit Rubin-Cabochon, GG 18K, 17 g, L: 18 cm, 21. Email teilweise 
besch., mit Tragespuren. (2.12) 

Lot 200 |  Startpreis inkl. Aufgeld: 1.100 €

Brosche mit gelben und blauen Saphiren
und kleinen Diamanten von zus. ca. 0,20 ct, gute Farbe u. Reinheit, 
WG 18K, 7,1 gr, ca. 3x2,5 cm, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren, 
Herstellermarke „LB“, wohl Lüth Bijoux.

Lot 73 |  Startpreis inkl. Aufgeld: 900 €



INHALT

Bitte beachten Sie, dass Aufrufpreis und 
Zuschlagpreis bei EPPLI immer Endpreise sind, 
also inklusive Aufgeld.

Die Objekte sind mit Fotos auf WWW.EPPLI.COM online 
verfügbar und können ca. 8 Tage vor der Auktion im

EPPLI AUKTIONSHAUS in der Bärenstraße 6+8 besichtigt 
werden.

Schmuck ab Los 1 

Skulpturen ab Los 830 

Gemälde/Aquarelle ab Los 1600 

Varia ab Los 3000 

Porzellan/Glas ab Los 600 

Silber/Versilbert ab Los 2500 

Glas/Kristall ab Los 750 

Edelsteine ab Los 7000 
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1 1095145 BUCHERER Collier mit 95 Brillanten
zus. ca. 3,3 ct, gute Farbe u. Reinheit, WG 18K, 20,8 gr, Länge ca.
39 cm, 21. Jh., leichte Tragespuren. Diamanten girlandenförmig
angeordnet, inkl. original Etui.

| BUCHERER necklace with 95 brilliant-cut diamonds totalling ca. 3.3
ct, good colour a. clarity, 18K WG, 20.8 gr, L: ca. 39 cm, 21st
century, minor signs of wear, incl. original case.
20,80g,

3.400,00 €

2 1095058 Armband mit Brillanten zus. ca. 2 ct
(punz.), gute Farbe, niedere Reinheit, WG 18K, 6,6 gr, Länge ca.
17,5 cm, 20./21. Jh, leichte Tragespuren.

| Bracelet with brilliant-cut diamonds ca. 2 ct (marked), good colour,
low clarity, 18K WG, 6,6 gr, L: ca. 17.5 cm, 20th/21st century, minor
signs of wear.
6,60g,

1.000,00 €

3 1095014 Ring mit Diamanten und Saphiren
in rautenförmigem Kopf in bayerischen Nationalfarben angeordnet,
GG 14K, 5 gr, RW: 49, spätes 19. Jh, innen mit Gravur "15. Juli
1890", Ringschultern verziert mit Fleur-de-Lys, Ringband fein
ziseliert, guter altersgemäßer Zustand.

| Ring with diamonds and sapphires arranged in a diamond-shaped
head in Bavarian national colours, 14K YG, 5 gr, ring size: 49, late
19th century, inside with engraving "15. Juli 1890", ring shoulders
decorated with fleur-de-lys, ring band finely chased, good condition
according to age.
5,00g,

700,00 €

4 1094997 H. STERN Ring mit feinem grünen Turmalin
von ca. 7,7 ct und Brillanten zus. ca. 0,50 ct, gute Farbe u. Reinheit,
WG 18K, 10,3 gr, RW: 59, 2. Hälfte 20. Jh., Tragespuren, Turmalin
etwas berieben aber mit schönem Pleochroismus.

| H. STERN ring with fine green tourmaline of ca. 7.7 ct and
brilliant-cut diamonds in total ca. 0.50 ct, good colour a. clarity, 18K
WG, 10.3 gr, ring size 59, 2nd half 20th century signs of wear,
tourmaline slightly abraded but with beautiful pleochroism.
10,30g,

1.100,00 €

5 1094625 WEMPE Ring mit 109 Brillanten von 2,33 ct,
sehr gute Farbe u. Reinheit, WG 18K, 13,1 gr, RW: 55, 21. Jh.,
leichte Tragespuren, nummeriert "4573", mit Herstellermarke, inkl.
Wempe Zertifikat (2005). (4)

| WEMPE ring with 109 brilliant-cut diamonds in total ca. 2.33 ct, very
good colour a. clarity, 18K WG, 13.1 gr, ring size 55, 21st century,
minor signs of wear, numbered 4573, with maker's mark, incl.
Wempe certificate (2005)
13,10g,

2.200,00 €
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6 1094585 TIFFANY & Co. Ring "Tiffany T" mit Brillanten
von zus. ca. 0,13 ct, sehr gute Farbe u. Reinheit, NP: 2.700 €, WG
18K, 2,2 gr, RW: 47, 21. Jh., Tragespuren, inkl. Etui u. Umkarton.

| TIFFANY & CO. ring "Tiffany T" with brilliant-cut diamonds in total
ca. 0.13 ct, very good colour a. clarity, NP: 2,700 €, 18K WG, 2.2 gr,
ring size 47, 21st century, signs of wear, incl. case and box.
2,20g,

360,00 €

7 1094584 TIFFANY & CO. Armreif "Tiffany T" mit Brillanten
von zus. ca. 0,24 ct, sehr gute Farbe u. Reinheit, NP: 5.250 €, WG
18K, 8,3 gr, Innenumfang ca. 17 cm, 21. Jh., Tragespuren, Spange
leicht verbogen, inkl. Etui und Umkarton.

| TIFFANY & CO. bangle "Tiffany T" with brilliant-cut diamonds in
total ca. 0.24 ct, very good colour a. clarity, NP: 5,250 €, 18K WG,
8.3 gr, inner circumference ca. 17 cm, 21st century, signs of wear,
bangle slightly bent, incl. case and box.
8,30g,

600,00 €

8 1094581 PIAGET Collier "Toi et Moi" mit Brillanten
von zus. 0,39 ct, sehr gute Farbe u. Reinheit, WG 18K, 28,7 gr,
Halslänge ca. 42 cm, abhängend ca. 19 cm, KP: 2.900 € (2010),
leichte Tragespuren, inkl. Wempe Rechnung, nummeriert "D94980".

| PIAGET necklace "Toi et Moi" with brilliant-cut diamonds in total ca.
0.39 ct, very good colour a. clarity, 18K WG, 28.7 gr, necklace L: ca.
42 cm, pendant L: ca. 19 cm, PP: 2,900 € (2010), minor signs of
wear, incl. Wempe sales receipt, numbered "D94980".
28,70g,

1.600,00 €

9 1094123 Ohrringe mit Perltropfen,
GG 14K, 8,4 g, Spiralform D: 1 cm mit abhängendem
Zuchtperltropfen, 8,5x10 mm, 20. /21. Jh., guter Erhalt.

| Earrings with hanging cultured pearls 8.5x10 mm, 14K yellow gold,
8.4 g, round spiral shape D: 1 cm, 20th/21st century, good condition.
8,40g,

550,00 €

10 1093793 Historismus Armreif mit Orientperle
von ca. 9,5-10 mm und Diamantrosen zus. ca. 1,1 ct, GG 14K, 25,4
gr, Innenumfang ca. 16 cm, 1880 - 1890, sehr guter altersgemäßer
Zustand, mit österreichischer Punze, inkl. Etui v. Ludwig Bertsch,
Hofjuwelier Karlsruhe.

| Historism bangle with oriental pearl of ca. 9.5-10 mm and rose-cut
diamonds in total ca. 1.1 ct, 14K YG, 25.4 gr, inner circumference ca.
16 cm, around 1880-1890, very good condition consistent with age,
with Austrian hallmark, incl. case by Ludwig Bertsch, Court Jeweller
Karlsruhe.
25,40g,

2.400,00 €
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11 1093794 Art Déco Stabbrosche mit Perle und Diamantrosen
von zus. ca. 0,4 ct, GG 14K, Schauseite tlw. Platin, 5,1 gr. L: ca. 7
cm, 1915-1920, guter altersgmäßer Zustand, einige Diamanten
bestoßen.

| Art Déco stick brooch with pearl and rose-cut diamonds in total ca.
0.4 ct, 14K YG, face side partly platinum, 5.1 gr, L: ca. 7 cm,
1915-1920, good condition consistent with age, some diamonds
chipped.
5,10g,

400,00 €

12 1093795 Paar Ohrringe mit Altschliffdiamanten
zus. ca. 0,3 ct, GG 14K, tlw. 8K und Platin, 1,8 gr, L: ca. 1 cm, um
1880, altersgemäßer Zustand, tlw. Patina, mit
Befestigungsschrauben.

| Pair of earrings with old-european-cut diamonds in total ca. 0.3 ct,
14K YG, partly 8K and platinum, 1.8 gr, L: ca. 1 cm, around 1880,
good condition consistent with age, partly patina, with screws.
1,80g,

260,00 €

13 1093796 Belle Époque Collier mit Diamanten
im Alt- und Rosenschliff, zus. ca. 1,1 ct, GG 18K, Schauseite u. Kette
Platin, 9,4 gr, Kettenlänge ca. 41 cm, um 1890, altersgemäßer guter
Zustand, 1 Diamant fehlt, inkl. Etui.

| Belle Époque necklace with rose-cut and old-european-cut
diamonds in total ca. 1.1 ct, 18K YG, face side and chain platinum,
9.4 gr, necklace L: ca. 41 cm, around 1890, good condition
consistent with age, 1 diamond missind, incl. case.
9,40g,

1.600,00 €

14 1093856 3-teiliges Schmuckset mit Farbsteinen
(synthetisch, wohl Zirkonia), GG 18K, zus. 62,5 gr, RW: 58,
Kettenlänge ca. 45 cm, Anhänger L: ca. 3,5 cm, Armreif
Innenumfang ca. 17,5 cm, 20./21. Jh., leichte bis mäßige
Tragespuren, italienische Punzen.

| 3-pc jewellery bundle with coloured stones (synthetic, prob. cubic
zirconia), 18K YG, total weight 62.5 gr, ring size 58, necklace L: ca.
45 cm, pendant L: ca. 3.5 cm, bangle inner circumference ca. 17.5
cm, 20th/21st century, minor to medium signs of wear, Italian
hallmarks.
62,50g,

4.000,00 €

15 1093857 SCHILLING Ring mit Brillanten
von zus. ca. 0,8 ct, gute Farbe u. Reinheit, Platin, 6,2 gr, RW: 57, 2.
Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren, mit Herstellermarke.

| SCHILLING ring with brilliant-cut diamonds in total ca. 0.8 ct, good
colour a. clarity, platinum, 6.2 gr, ring size 57, 2nd half 20th century,
minor signs of wear, with maker's mark.
6,20g,

900,00 €
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16 1094033 Art Déco Ring mit Diamant,
GG/WG 14K, 2,4 g, RW: 53, Anfang 20. Jh., Tragespuren.

| Art Déco ring with diamond, 14K yellow and white gold, 2.4 g, ring
size 53, early 20th century, signs of wear.
2,40g,

240,00 €

17 1094034 Ring mit 3 weißen Korallen und 4 kleinen Brillanten zus. ca. 0,08 ct,
GG 14K, 8,1 g, RW: 54, 2. H. 20. Jh., leichte Trage- und
Arbeitsspuren. IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN
AUSSERHALB DER EU!

| Ring with 3 white corals and 4 small brilliant-cut diamonds totalling
ca. 0.08 ct, 14K yellow gold, 8.1 g, ring size 54, 2nd half of 20th
century, minor signs of wear and work. IMPORT/EXPORT
RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!
8,10g,

600,00 €

18 1094035 Ring mit ovalem Opal und Achtkantdiamanten zus. ca. 0,07 ct,
GG 14K, 3,6 g, RW: 54, Mitte 20. Jh., Tragespuren, Opal etwas
locker in der Fassung.

| Ring with oval opal and single-cut diamonds totalling ca. 0.07 ct,
14K yellow gold, 3.6 g, ring size54, mid of 20th century, signs of
wear, opal slightly loose in setting.
3,60g,

400,00 €

19 1094036 Antiker Ring mit Korund umgeben von 8 Altschliffdiamanten zus. ca.
0,45 ct,
ca. LGW (J)/SI, roter synthetischer Korund antik facettiert, WG 14K,
3,5 g, RW: 53, um 1900, Tragespuren.

| Antique ring with red antique faceted synthetic corundum
surrounded by 8 old-european-cut diamonds totalling ca. 0.45 ct, ca.
STW (J)/SI, 14K white gold, 3.5 g, ring size 53, around 1900, signs of
wear.
3,50g,

400,00 €

20 1094037 Antiker Ring mit Diamanten von zus. ca. 0,2 ct,
im Alt- und Rosenschliff, floral zierlich gearbeitet, GG 14K,
Schauseite Silber, 2,7 g, RW: 54, um 1900, Tragespuren, Reste von
Gravur inwendig "ADI 1908".

| Antique ring with old-european- and rose-cut diamonds, totalling ca.
0.2 ct, floral delicate workmanship made of 14K yellow gold, face
side silver, 2.7 g, ring size 54, around 1900, signs of wear, remains of
engravings "ADI 1908".
2,70g,

460,00 €
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21 1094038 Anhänger mit drehbar gelagerter Steinkamee,
RG 14K, 6,7 g, 4,3x2,5 cm, Clip-Anhängeröse aus GG aus späterer
Zeit, ansonsten um 1900, Tragespuren.

| Pendant with pivoted gemcameo, 14K red gold, 6.7 g, 4.3x2.5 cm,
clip-loop made of yellow gold from later times, otherwise around
1900, signs of wear.
6,70g,

480,00 €

22 1094039 Art Déco Armband mit Altschliffdiamant ca. 0,12 ct
und Diamantrosen ca. 0,1 ct, ca. LGW (J)/SI, GG 14K, Schauseite
Platin, 11,8 g, L: 17,5 cm, Österreichische Amtspunze 1902-1922,
altersgem. sehr guter Erhalt.

| Art Déco bracelet with old-european-cut diamond ca. 0.12 ct and
rose-cut diamonds ca. 0.1 ct, ca. STW (J)/SI, 14K yellow gold, face
side partly platinum, 11.8 g, L: 17.5 cm, Austrian official mark
1902-1922, age-related very good condition.
11,80g,

750,00 €

23 1094041 Moretti-Ohrringe mit Granat und Email,
GG 14K, 2,3 g, L: 1,9 cm, um 1900, Tragespuren, kleine
Abplatzungen.

| Moretti earrings with garnet and enamel, 14K yellow gold, 2.3 g, L:
1.9 cm, around 1900, signs of wear, small chips.
2,30g,

240,00 €

24 1094043 Konvolut Granatschmuck 4-teilig,
tlw. Silber und tlw. Metall vergoldet, davon 1 Ring Weite 55, 2
Broschen, 1 umgearbeiteter Anhänger, tlw. um 1900, Tragespuren,
Zinnlotstellen.

| 4-piece bundle garnet jewellery, partly silver and partly metal gilded,
of which 1 ring size 55, 2 brooches and 1 reworked pendant, partly
around 1900, signs of wear, signs of tin-solder.
18,90g,

220,00 €

25 1094045 Ring mit feinem Aquamarin von ca. 6,4 ct,
antik facettiert, schöne Farbsättigung, in solide handgearbeitetem
Ring aus WG 18K, 9,3 g, RW: 56, 20./21. Jh., deutliche Tragespuren,
unbekannte Herstellerpunze, Designerstück.

| Ring with fine antique faceted aquamarine ca. 6.4 ct, beautiful
colour, solid handcrafted ring made of 18K white gold, 9.3 g, ring size
56, 20th/21st century, distinct signs of wear, designer's piece.
9,30g,

1.100,00 €
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26 1094046 Collier mit Diamanten von zus. ca. 1,9 ct im Mittelteil,
davon Brillanten zus. ca. 1 ct, und Prinzess- und Navetteschliff, zus.
ca. 0,9 ct, ca. WEISS-LGW (H-J)/VS-SI, gefasst in Kreisformen,
Kette aus runden Ösen, WG 18K, 33,4 g, L. 42 cm, 21. Jh., leichte
Tragespuren.

| Necklace with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1 ct and princess-
and navette-cut diamonds totalling ca. 0.9 ct, ca. WHITE-STW
(H-J)/VS-SI, set in circles, necklace made of round loops, 18K white
gold, 33.4 g, L: 42 cm, 21st century, minor signs of wear.
33,40g,

3.400,00 €

27 1094048 Ring mit 8 Altschliffdiamanten und 1 Brillant, alle zus. ca. 0,65 ct,
ca. LGW (I-J)/VS-SI, 2 Steine bestoßen, der Brillant wohl ersetzt,
GG/WG 14K, 7,6 g, RW: 54, Mitte 20. Jh., Tragespuren, Handarbeit.

| Ring with 8 old-european-cut and 1 brilliant-cut diamond, totalling
ca. 0.65 ct, ca. STW (I-J)/VS-SI, 2 stones chipped brilliant-cut prob.
replaced, 14K yellow and white gold, 7.6 g, ring size 54, mid of 20th
century, signs of wear, handcrafted.
7,60g,

650,00 €

28 1094051 NIESSING Spannring mit Brillant von ca. 0,2 ct,
ca. FW (G)/VVS, WG 18K, 11,2 g, RW: 58, Ende 20. Jh., guter
Erhalt, punziert NIESSING F128395.

| NIESSING tension ring with brilliant-cut diamond ca. 0.2 ct, ca. RW
(G)/VVS, 18K white gold, 11.2 g, ring size 58, late 20th century, good
condition, marked NIESSING F128395.
11,20g,

1.100,00 €

29 1094053 Ohrhänger mit Südseeperlen, bicolor,
1x GG, 1x WG 18K, 9,4 g, L: ca. 3,5 cm, Zuchtperlen ca. 13 mm, mit
gelbem und weißem Lüster, leicht differierend gearbeitet, 20./21. Jh.,
guter Erhalt, mit unbek. Herstellerpunze, Handarbeit.

| Earrings with South Sea cultured pearls ca. 13 mm, with yellow and
white lustre, bicolor 1x made of 18K yellow and 1x white gold, 9,4 g,
L: 3.5 cm, worked slightly differently, 20th/21st century, good
condition, with unknown maker's mark, handcrafted.
9,40g,

1.100,00 €

30 1094057 Armband mit 2 Smaragden und Diamanten von zus. ca. 1,5 ct,
davon 1 Baguetteschliff, ansonsten Brillanten, ca. WEISS-LGW
(H-J)/VS-P1, 1 Stein bestoßen, Smaragde mit leichten Rißchen und
Bestoßungen, WG 18K, 31,1 g, L: 18 cm, 2. H. 20. Jh., leichte
Tragespuren.

| Bracelet with 2 emeralds and diamonds totalling ca. 1.5 ct, of which
1 baguette-cut otherwise brilliant-cut, ca. WHITE-STW (H-J)/VS-P1,
1 stone chipped, emeralds with slight fractures and chips, 18K white
gold, 31.1 g, L: 18 cm, 2nd half of 20th century, minor signs of wear.
31,10g,

3.300,00 €
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31 1094061 SCHILLING Ring mit ovalem Chrysoprascabochon,
GG 18K, 13,4 g, RW: 53, 2. H. 20. Jh., guter Erhalt, punziert
SCHILLING, schöne Handarbeit.

| SCHILLING ring with oval cabochon-cut chrysoprase, 18K yellow
gold, 13.4 g, ring size 53, 2nd half of 20th century, good condition,
marked SCHILLING, nice craftsmanship.
13,40g,

950,00 €

32 1094064 AVI SOFFER Armspange mit Glaselement,
Silber, 78,4 g, 20./21. Jh., leichte Tragespuren, punziert AVI
SOFFER, ISRAEL.

| AVI SOFFER bangle with piece of glass, silver, 78.4 g, 20th/21st
century, minor signs of wear, marked AVI SOFFER, ISRAEL.
78,40g,

190,00 €

33 1094104 CADA Kreuzanhänger mit Amethystcarrés
an Ankerkette L: 45 cm, WG 18K, 28,9 g, 3x1,7 cm, 20./21. Jh.,
leichte Tragespuren, punziert CADA.

| CADA pendant cross set with carré-cut amethystes with necklace L:
45 cm, 18K white gold, 28.9 g, 3x1.7 cm, 20th/21st century, minor
signs of wear, marked CADA.
28,90g,

2.200,00 €

34 1094107 WEMPE BY KIM Solitärring mit Brillant von ca. 0,78 ct,
ca. FW (G)/VS2, WG 18K, 4,4 g, RW: 56, 20./21. Jh., guter Erhalt,
graviert WEMPE BY KIM 9477, Originaletui anbei.

| WEMPE BY KIM solitaire ring with brilliant-cut diamond ca. 0.78 ct,
ca. RW (G)/VS2, 18K white gold, 4.4 g, ring size 56, 20th/21st
century, good condition, engraved WEMPE BY KIM 9477.
4,40g,

3.400,00 €

35 1094109 WEMPE BY KIM Anhänger "Eclipse" mit Brillanten zus. ca. 0,8 ct,
gute Farbe und Reinheit, GG 18K, 24,8 g, an schwarzem
Seidenband mit Goldspitzen L: 70 cm, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren, graviert WEMPE BY KIM 2078, original Samtbeutel
anbei.

| WEMPE BY KIM pendant "Eclipse" with brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.8 ct, good colour and clarity, 18K yellow gold, 24.8 g,
black silk cord with gold-ends, L: 70 cm, 20th/21st century, minor
signs of wear, engraved WEMPE BY KIM 2078, original velvet pouch
included.
24,80g,

2.000,00 €
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36 1069923 Doppelreihige Perlenkette mit Diamantschließe,
Tahiti- und Südseezuchtperlen 11,7 - 15,5 mm, Diamanten im
Prinzess- und Baguetteschliff zus. ca. 3,4 ct, ca. WEISS-GW
(H-K)/VVS-SI, Schließe WG 14K, 214,1 gr, Kettenlänge ca. 43 cm,
21. Jh., leichte Tragespuren. Handgefertigte Schließe, die auch
seitlich getragen werden kann.| Double row pearl necklace with
diamond studded clasp, Tahitian and South Sea cultured pearls from
11.7 - 15.5 mm, princess-cut and baguette-cut diamonds totalling c.a
3.4 ct, ca. WHITE-TIW (H-K)/VVS-SI, clasp 14K WG, 214.1 gr,
necklace L: ca. 43 cm, 21st century, minor signs of wear.
Handcrafted clasp which can be worn sidewards.
214,10g,

12.000,00 €

37 1094115 Collier mit 6 Perlen und Brillanten von zus. ca. 0,15 ct,
Zuchtperlen in verschiedenen Größen und Farben, 3
Anhängeelemente aufgefädelt auf Omegareif L: 42 cm, GG 14K, 23,6
g, 20./21. Jh., leichte Tragespuren, Omegareif mit leichter
Knickstelle.

| Necklace with 6 cultured pearls in different sizes and colours and
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.15 ct, 3 pendants sewed on
choker, 14K yellow gold, 23.6 g, 20th/21st century, minor signs of
wear, choker slightly bent.
23,60g,

1.300,00 €

38 1094116 Anhänger "Regenbogen" mit Farbsteinen und Brillanten von zus. ca.
0,3 ct,
ca. WEISS (H)/SI, Regenbogen aus feinen z.B. Amethysten,
Turmalinen, Citrinen im Trapezschliff, GG 18K, 9,3 g, 3,2x2,3 cm,
20./21. Jh., guter Erhalt, schöne Verarbeitung.

| Pendant "Rainbow" with trapeze-cut fine gemstones e.g.
amethystes, tourmalines, citrines and brilliant-cut diamonds ca. 0.3
ct, ca. WHITE (H)/SI, 18K yellow gold, 9.3 g, 3.2x2.3 cm, 20th/21st
century, good condition, nice workmanship.
9,30g,

1.000,00 €

39 1094126 Tennisarmband mit 97 Brillanten 1,44 ct
zus. circa 1.44 ct Faint Pink - Fancy Purplish Pink / SI-I, WG 14K, 4,6
gr, L:17,5 cm, 21. Jh., inklusive IGI Zertifikat und Etui, neuwertig. (4)

| Tennis bracelet with 97 brilliant-cut diamonds totalling 1.44 ct, Faint
Pink - Fancy Purpish Pink, WG 14K, 4.6 g, L: 17.5 cm, 21st century,
including IGI certificate and box, mint condition.
4,60g,

2.000,00 €

40 1094131 Ohrringe mit Brillanten von zus. ca. 0,36 ct,
(punziert je 0,18 ct), ca. WEISS (H)/SI, Halbcreolen tricolor
GG/WG/RG 14K, 5,5 g, 1,8x0,7 cm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren.

| Earrings with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.36 ct (marked
0.18 ct each), ca. WHITE (H)/SI, tricolour 14K yellow, red and white
gold, 5.5 g, 1.8x0.7 cm, 20th/21st century, minor signs of wear.
5,50g,

400,00 €
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41 1094133 Solitärring mit Brillant 0,69 ct
Natural Fancy Light Brown / VS1, gefasst in RG 14K, 2,4 gr., RW:
55, 21Jh., AIG Zertifikat, neuwertig. (5)

| Ring with brillant-cut diamond, 0.69 ct, Natural Fancy Light Brown /
VS1, set in 14K RG, 2.4 gr., ring size 55, 21th century, including AIG
certificate, mint condition.
2,40g,

1.200,00 €

42 1094140 Ring mit Brillanten zus. 1,37 ct,
davon Mittelstein 1,02 ct, Natural Fancy Light Yellowish Grey / SI3,
weitere 30 Brillanten zus. 0,35 ct, HFW+ - FW+ (D-F)/ VS2- SI2, WG
14K, RW: 55, 2,6 gr., inklusive AIG Zertifikat, neuwertig. (6)

| Ring with brillant-cut diamonds in total 1.37 ct, center stone 1.02 ct,
Natural Fancy Light Yellowish Grey / SI3, 30 brillant-cut diamonds
0,35ct, EW+ - RW+ (D-F) / VS-SI2, WG 14K, ring size 55, 2.65 gr.
including AIG certificate, mint condition.
2,65g,

1.300,00 €

43 1094148 Collier 4-reihig aus Saatperlen mit ornamentalem Anhänger
7x3 cm und Schmuckschließe aus RG 8K, besetzt mit Rubinen,
Saphiren, Saat- und Zuchtperlen, L: 42 cm, 20. Jh., Tragespuren,
Schließe mit Zinnlot.

| 4-row necklace made of seed pearls with ornamental pendant ca.
7x3 cm and clasp made of 8K red gold set with rubies, sapphires
seed- and cultured pearls L: 42 cm, 20th century, signs of wear,
clasp with tin solder.
19,20g,

1.900,00 €

44 1094150 Ohrstecker mit Brillanten zus. 0,69 ct
Mittelsteine zus. 0,23 ct, Natural Fancy Light Pink /VS1-VS2, im
Besatz zus. 24 Brillanten zus. 0,19 ct, Natural Light Pink/SI2-I2 und
40 Brillanten zus. 0,27 ct, WEISS-LGW (H-J)/SI1- P1, 14K WG &
RG, 2,07 gr., 21. Jh., inklusive AIG Zertifikat, neuwertig. (7)

| Earrings with brillant-cut diamonds in total 0.69ct, center stones
0.23 ct, Natural Fancy Light Pink/VS1-VS2, 24 brillant-cut diamonds
in the setting ca. 0.19 ct, Natural Fancy Light Pink/SI1-I2 and 40
brillant-cut diamonds in total 0.27ct H-J/SI1-I1, set in WG & RG 14K,
2.07 gr., 21th century, including AIG certificate and box, mint
condition.
2,07g,

1.000,00 €
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45 1094151 Armband mit Perle und Altschliffdiamanten zus. ca. 1,7 ct,
mittlere Farbe und Reinheit, 1 Stein bestoßen, wohl Naturperle ca.
8,2 mm, Mittelteil eingearbeitet in Band aus Doppelpanzermuster,
GG ca. 14K, tlw. fein vergoldet, Diamanten in Silber gefasst, 24,6 g,
L: 16,5 cm, 20. Jh., leichte Trage- und Arbeitsspuren.

| Bracelet with pearl surrounded by old-european-cut diamonds
totalling ca. 1.7 ct, medium colour and clarity, 1 stone is chipped,
prob. natural pearl ca. 8.2 mm, ca. 14K yellow gold, partly fine gilded,
diamonds set in silver, 24.6 g, L: 16.5 cm, 20th century, minor signs
of wear and work.
24,60g,

2.400,00 €

46 1094154 Ring mit Diamanten zus. 0,66 ct,
Mittelstein im Smaragdschliff 0,50 ct, Natural Light Yellow/SI1,
besetzt mit 56 Brillanten von zus. 0,16 ct, HFW+ - FW+
(D-F)/VS2-SI3, gefasst in WG 14K, 2,2 gr., RW: 52, 21. Jh., inklusive
AIG Zertifikat und Box, neuwertig. (8)

| Ring with emerald-cut diamond 0.50 ct, Natural Light Yellow/SI1 and
56 brillant-cut diamonds in total 0.16 ct, EW+ - RW+ ( D-F)/VS2-SI3,
set in 14K WG, 2.2 gr., ring size 52, 21th century, including AIG
certificate and box, mint condition
2,20g,

1.300,00 €

47 1094156 Designerbrosche mit oval facettiertem Citrin ca. 8,5 ct,
GG 14K, 13,9 g, 7x2,5 cm, asymmetrische, plastische Gestaltung,
Ende 20. Jh., neuwertig.

| Designer's brooch with oval faceted citrine ca. 8.5 ct, 14K yellow
gold, 13.9 g, 7x2.5 cm, asymmetrical shape, late 20th century, mint
condition.
13,90g,

900,00 €

48 1094160 Designerbrosche mit ovalem Boulderopal,
Fassung aus GG 8K, ansonsten GG 14K, 6,1 g, unregelmäßige
Rechteckform 5x2 cm, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren, Opal mit
leichten Risschen.

| Designer's brooch with oval boulder opal, setting made of 8K,
otherwise 14K yellow gold, 6.1 g, 5x2 cm, late 20th century, minor
signs of wear, opal with slight fractures.
6,10g,

350,00 €

49 1094184 WELLENDORFF Ronde "Trüffel"
mit einem Brillanten 0,02 ct, FW (F-G)/VS, NP: 4.600,- Euro, GG
18K, 10,0 g, 21. Jh., leichte Tragespuren, Zertifikat No. 30303
(03.11.2010), Ref. 9.9409.

|WELLENDORFF Ronde "Truffel" set with brilliant-cut diamond 0.02
ct, RW (F-G)/VS, NP: 4.600,- Euro, 18K YG, 10.0 g, 21. Jh., minor
signs of wear, certificate No. 30303 (03.11.2010), Ref. 9.9409.
10,00g,

3.800,00 €
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50 1094198 WELLENDORFF Collier "Comtesse" mit Anhänger "W"
besetzt mit einem Brillanten 0,02 ct, FW (F-G)/VS, NP: 11.100,-
Euro, GG 18K, 45,6 g, L.: 46 cm (Sonderlänge), 21. Jh., Collier
ausgetragen, Zertifikat No. 23848 und 23363 (2009), Ref.: 4.5925.

| WELLENDORFF necklace "Comtesse" with pendant "W" set with
brilliant-cut diamond 0.02 ct, RW (F-G)/VS, NP: 11.100,- Euro, YG
18K, 45.6 g (special lenght), 21st century, necklace cleary worn,
certificate no. 23848 and 23363 (2009), Ref.: 4.5925.
45,60g,

4.600,00 €

51 1094254 WELLENDORFF Jahresring von 2007 "Feuerwerk",
Brillanten zus. ca. 0,06 ct, gute Farbe und Reinheit,
Versicherungswert ca. 11.000,- Euro, GG 18K, 16,7 g, RW: 62, 21.
Jh., Tragespuren, limitierte Auflage, 133/207.

| WELLENDORFF annual ring of 2007 "firework", brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0,06 ct, very good colour and clarity, insurance
value, 18K YG, 16.7 g, ring size 62, 21st century, signs of wear,
limited edition, 133/207.
16,70g,

2.400,00 €

52 1094576 Ring mit Türkisen und Brillanten
von zus. ca. 0,38 ct, gute Farbe u. Reinheit, WG 18K, 16,1 gr, RW:
55, 21. Jh., leichte Tragespuren, italienische Punzen.

| Ring with turquoise and brilliant-cut diamonds in total ca. 0.38 ct,
good colour a. clarity, 18K WG, 16.1 gr, ring size 55, 21st century,
minor signs of wear, Italian hallmarks.
16,10g,

1.000,00 €

53 1094582 5-reihige Edelsteinkette,
best. aus Zuchtperlen, Türkis, Amethyst u. Malachit, Kugeln ca. 3,5
mm, GG 14K, 34 gr, Kettenlänge ca. 41 cm, 1980er Jahre,
Tragespuren, inkl. Kaufbeleg (1987).

| 5-row necklace with cultured pearls, turquoise, amethyst and
malachite beads of ca. 3.5 mm, 14K YG, 34 gr, necklace L. ca. 41
cm, 1980s, signs of wear, incl. sales receipt (1987).
34,00g,

1.100,00 €

54 1094587 Paar Ohrstecker mit Diamanttropfen
von zus. 0,56 ct, NFDYB (Natural Fancy Deep Yellowish Brown),
VVS-VS, gefasst in 14K GG, ca. 1 gr, 21. Jh., minimale Tragespuren,
inkl. AIG Zertifikat (2022) u. Etui.

| Pair of ear studs with pear-cut diamonds in total 0.56 ct, NFDYB
(Natural Fancy Deep Yellowish Brown), VVS-VS, mounted in 14K
YG, ca. 1 gr, 21st century, minimal signs of wear, incl. AIG certificate
(2022) and case.
1,00g,

700,00 €
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55 1094589 Paar Ohrclips mit Mabeperlen,
Diamanten zus. ca. 0,10 ct, Sapir- und Rubincabochon, GG 18K,
24,6 gr, ca. 3x2,5 cm, 20./21. Jh., Tragespuren. (7)

| Pair of ear clips with mabe pearls, diamonds in total ca. 0.10 ct,
sapphire and ruby cabochon, 18K YG, 24.6 gr, ca. 3x2.5 cm,
20th/21st century.
24,60g,

1.500,00 €

56 1094591 Goldcollier mit Schmuckschließe,
besetzt mit Brillanten zus. ca. 0,20 ct, ca. WEISS (H)/SI-P1, GG/WG
18K, 58,6 gr, L: ca. 43 cm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren,
italienische Punze. (10)

| Gold necklace with brilliant-cut diamonds in total ca. 0.20 ct, ca.
WHITE (H)/SI-I1, 18K YG/WG, 58.6 gr, L: ca. 43 cm, 20th/21st
century, Italian hallmark.
58,60g,

4.600,00 €

57 1094593 Ring mit Brillant Solitaire ca. 1 ct,
ca. WEISS (H)/VS, Ringschiene WG 18K, Ringkopf WG 14K, 5,1 gr,
RW: 57, 21. Jh., leichte Tragespuren. (3)

| Ring with brilliant-cut diamond ca. 1 ct, ca. WHITE (H)/VS, ring
band 18K WG, ring head 14K WG, 5.1 gr, ring size 57, 21st century,
minor signs of wear.
5,10g,

3.000,00 €

58 1094614 Kette und Anhänger mit Citrin
von ca. 30 ct, GG 14K, 19 gr, Kettenlänge ca. 45 cm, 2. Hälfte 20.
Jh., minimale Tragespuren.

| Necklace and pendant with citrine of ca. 30 ct, 14K YG, 19 gr,
necklace L: ca. 45 cm, 2nd half 20th century, minimal signs of wear.
19,00g,

700,00 €

59 1094617 Südseeperlenkette,
creme-goldene Zuchtperlen von ca. 10-12 mm, Bajonett-Schließe
RG/WG 18K besetzt mit Brillanten, Kettenlänge ca. 45,5 cm, 2.
Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren.

| South Sea pearl necklace, creme golden cultured pearls ca. 10-12
mm, bayonet clasp 18K RG/WG set with brilliant-cut diamonds,
necklace L: ca. 45.5 cm, 2nd half 20th century, minor signs of wear.
75,70g,

1.800,00 €

60 1094619 Ring mit Südseeperle und Diamanten
von zus. ca. 0,50 ct, Baguetteschliff, ca. LGW (I)/VS-SI, Zuchtperle
ca. 11 mm, GG 18K, 16,1 gr, RW: 51, 21. Jh., leichte Tragespuren.

| Ring with South Sea cultured pearl ca. 11 mm and baguette-cut
diamonds in total ca. 0.50 ct, ca. STW (I)/VS-SI, 18K YG, 16.1 gr,
ring size 51, 21st century, minor signs of wear.
16,10g,

1.400,00 €
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61 1094620 Multicolor Perlenkette
mit Akoyaperlen ca. 9,5 mm und Tahitiperlen ca. 11-12 mm, Schließe
WG 18K, Kettenlänge ca. 44 cm, 2. Hälfte 20. Jh., guter Zustand.

| Multicolour pearl necklace with Akoya pearls ca. 9.5 mm and
Tahitian pearls ca. 11-12 mm, clasp 18K WG 18K, necklace L: ca. 44
cm, 2nd half 20th century, good condition.
61,40g,

650,00 €

62 1094621 WEMPE Ring mit Brillant 1,04 ct,
WEISS (H)/SI, facettierte Rundiste, GG 18K, 18,6 gr, RW: 53,
Anfang 21. Jh., minimale Tragespuren, mit Herstellermarke,
nummeriert "471103", inkl. Wempe Zertifikat (2003). (1)

| WEMPE ring with brilliant-cut diamond of 1.04 ct, WHITE (H)/SI,
faceted girdle, 18K YG, 18.6 gr, ring size 53, 21st century, minimal
signs of wear, with maker's mark, numbered "471103", incl. Wempe
certificate (2003).
18,60g,

3.400,00 €

63 1094622 MEISTER für WEMPE 2 Ringe mit Brillanten,
1 Ring 0,70 ct FW (F-G)/IF, 1 Ring 1,12 ct WEISS (H)/SI, GG 18K,
zus. 14,9 gr, RW: 58, 1990er Jahre leichte Tragespuren, mit
Herstellermarke, inkl. 2 Wempe Zertifikaten. (2)

| MEISTER for WEMPE 2 rings with brilliant-cut diamonds, 1 ring
0.70 ct RW (F-G)/IF, 1 ring 1.12 ct WHITE (H)/SI, 18K YG, 14.9 gr,
ring size 58, 1990s, minor signs of wear, with maker's mark, incl. 2
Wempe certificates.
14,90g,

2.400,00 €

64 1094623 WEMPE Ring mit 73 Brillanten von 2,08 ct,
sehr gute Farbe u. Reinheit, GG 18K, 18,6 gr, RW: 62, 1990er Jahre,
leichte Tragespuren, mit Herstellermarke, inkl. Wempe Zertifikat. (3)

| WEMPE ring witz 73 brilliant-cut diamonds of 2.08 ct, very good
colour a. clarity, 18K YG, 18.6 gr, ring size 62, 1990s, minor signs of
wear, with maker's mark, incl. Wempe certificate.
18,60g,

2.600,00 €

65 1094630 3-teiliges Set Silberschmuck mit Türkis,
best. aus Armreif (Umfang ca. 16 cm), Ohrhängern (L: ca. 6 cm) und
Collier (L: ca. 34-56 cm), 86,9 gr, 2. Hälfte 20. Jh., leichte
Tragespuren, etwas Patina, Armreif innen mit Gravur (unleserlich).

| 3 pc. bundle silver jewellery with turquoise, consisting of bangle
(circumference. ca. 16 cm), ear hangers (L: ca. 6 cm) and necklace
(L: ca. 34-56 cm), 86,9 gr, 2nd half 20th century, minor signs of wear,
some patina, bangle inside engraved (indistinct).
86,90g,

120,00 €



- Seite 14 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

66 1094638 VICTOR MAYER Medaillon Anhänger mit Brillanten
von zus. ca. 0,40 ct, gute Farbe u. Reinheit, GG 18K, 17.9 gr, L: ca. 4
cm, 20./21. Jh., britische Importpunze.

| VICTOR MAYER medallion pendant with brilliant-cut diamonds in
total ca. 0.40 ct, good colour a. clarity, 18K YG, 17.9 gr, L: ca. 4 cm,
20th/21st century, British import hallmark.
17,90g,

1.600,00 €

67 1094642 WEMPE Ring mit Brillant Solitär von 0,78 ct,
WEISS (H)/SI, GG/WG 18K, 5,7 gr, RW: 62, 1990er Jahre, leichte
Tragespuren, inkl. Wempe Zertifikat. (6)

| WEMPE ring with brilliant-cut diamond solitaire of 0.78 ct, WHITE
(H)/SI, 18K YG/WG, 5.7 gr, ring size 62, 1990s, minor signs of wear,
incl. Wempe certificate.
5,70g,

2.400,00 €

68 1094645 WEMPE Kette und Anhänger mit Onyx und Brillanten
von zus. ca. 0,78 ct, FW (G)/VS, WG 18K, 38,7 gr, Kettenlänge ca.
68 cm, Anhänger L: ca. 3 cm, 21. Jh., minimale Tragespuren, mit
Wempe Zertifikat (2007). (8)

| WEMPE necklace and pendant with onyx and brilliant-cut diamonds
in total ca. 0.78 ct, RW (G)/VS, 18K WG, 38.7 gr, necklace L: ca. 68
cm, pendant L: ca. 3 cm, 21st century, minimal signs of wear, with
Wempe certificate (2007).
38,70g,

2.600,00 €

69 1094650 WEMPE Brosche mit Brillanten
von zus. 1,16 ct, FW (G)/VVS, WG 18K, 10,4 gr, ca. 3x2,5 cm, 21.
Jh., leichte Tragespuren, inkl. Wempe Zertifikat u. Garantiekarte
(2005). (9)

| WEMPE brooch with brilliant-cut diamonds in total 1.16 ct, RW
(G)/VVS, 18K WG, 10.4 gr, ca. 3x2.5 cm, 21st century, minor signs
of wear, incl. Wempe certificate and warranty card (2005)
10,40g,

1.300,00 €

70 1094654 Ring mit Brillanten zus. ca. 0,60 ct
(grav.), ca. FW (G)/SI, GG 18K, 4,9 gr, RW: 55, 21. Jh., leichte
Tragespuren.

| Ring with brilliant-cut diamonds in total ca. 0.60 ct (engr.), ca. RW
(G)/SI, 18K YG, 4.9 gr, ring size 55, 21st century, minor signs of
wear.
4,90g,

850,00 €
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71 1094656 Veilchenbrosche mit Amethysten und Diamanten
von zus. ca. 0,3 ct, mittlere Farbe u. Reinheit, GG 18K mit grünem
Fensteremail, 23,4 gr, ca. 5x4 cm, ca. 1960er Jahre, sehr guter
Zustand, mit Herstellermarke, qualitätvolles handgefertigtes Unikat.

| Violet brooch with amethysts and diamonds in total ca. 0.3 ct,
medium colour a. clarity, 18K YG with green window enamel, 23.4 gr,
ca. 5x4 cm, ca. 1960s, very good condition, with maker's mark, high
quality handcrafted piece.
23,40g,

1.300,00 €

72 1094658 Ring mit Aquamarin und Diamanten
von zus. ca. 0,30 ct, gute Farbe u. Reinheit, Aquamarin ca. 5 ct,
Platin, 7,5 gr, RW: 48, Mitte 20. Jh., Tragespuren, Aquamarin etwas
locker aber sicher in der Fassung.

| Ring with aquamarine of ca. 5 ct and brilliant-cut diamonds in total
ca. 0.30 ct, good colour a. clarity, platinum, 7.5 gr, ring size 48,
mid-20th century, signs of wear, aquamarine slightly loose but secure
in the setting.
7,50g,

1.400,00 €

73 1094666 Brosche mit gelben und blauen Saphiren
und kleinen Diamanten von zus. ca. 0,20 ct, gute Farbe u. Reinheit,
WG 18K, 7,1 gr, ca. 3x2,5 cm, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren,
Herstellermarke "LB", wohl Lüth Bijoux.

| Brooch with yellow and blue sapphires and small diamonds totalling
ca. 0.20 ct, good colour a. clarity, 18K WG, 7.1 gr, ca. 3x2.5 cm, 2nd
half 20th century, minor signs of wear, maker's mark "LB", prob. Lüth
Bijoux.
7,10g,

900,00 €

74 1094669 Bogenbrosche mit Altschliffdiamanten
von zus. ca. 2 ct, mittlere bis gute Farbe u. Reinheit, RG ca. 10K,
Fassungen Silber, 4,3 gr, L: ca. 4 cm, um 1880, sehr guter
altersgemäßer Zustand.

| Bow brooch with old-european-cut diamonds totalling ca. 2 ct,
medium to good colour a. clarity, ca. 10K RG, settings silver, 4.3 gr,
L: ca. 4 cm, around 1880, very good condition consistent with age.
4,30g,

1.100,00 €

75 1094672 Korallenkette,
feine Mittelmeerkoralle (ca. 5,5-9,5 mm), Kettenlänge ca. 45 cm, 20.
Jh., Tragespuren, Schließe rastet nicht richtig ein. IMPORT/EXPORT
BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU!

| Coral necklace, fine Mediterranean Sea coral (ca. 5.5-9.5 mm),
necklace L: ca. 45 cm, 20th century, signs fo wear, clasp does not
lock properly. IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE THE
EU!
24,50g,

300,00 €
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76 1094741 Klassischer Ring mit Turmalin ca. 3,5 ct
umgeben von 12 Brillanten zus. ca. 1,0 ct von guter Farbe und
Reinheit, WG 14K, 7,2 g, RW: 53, Mitte 20. Jh., guter Zustand.
Handarbeit.

| Classic Ring with tourmaline ca. 3.5 ct surrounded by 12 brilliant-cut
diamonds total ca. 1.0 ct of good colour and clarity, WG 14K, 7.2 g,
ring size 53, mid 20th century, good condition. Handcrafted.
7,20g,

850,00 €

77 1094745 Klassischer Ring mit Saphir,
umgeben von 5 Brillanten zus. ca. 0,75 ct ca. FW (G)/VVS, GG 18K,
5,1 g, RW: 65, Ende 20. Jh., guter Zustand. Handarbeit.

| Classic Ring with a sapphire surrounded by 5 brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.75 ct ca. RW (G)/VVS, YG 18K, 5.1 g, ring size 65, late
20th century, good condition. Handcrafted.
5,10g,

950,00 €

78 1094756 Ring "Schlange" mit Diamanten
im Rosenschliff, GG 18K, 6,0 g, RW: 53, um 1900, guter Zustand.
Handarbeit.

| Ring "Snake" with rose-cut diamonds, YG 18K, 6.0 g, ring size 53,
around 1900, good condition. Handcrafted.
6,00g,

420,00 €

79 1094757 Paar Ohrstecker mit dunkelgraue Tahiti-Zuchtperlen,
mit feinem Lüster, WG 14K, 2,5 g, , D: 8,6 mm, 21. Jh., sehr guter
Zustand.

| Pair of stud earrings with Tahitian pearls, WG 14K, 2.5 g, dark grey
Tahiti cultured pearls, with fine lustre, D: 8.6 mm, 21st century, very
good condition.
2,50g,

200,00 €

80 1094780 Armband, GG 18K, 89,0 g, L.: ca. 18 cm,
20./21. Jh., leichte Tragespuren, Originaletui von Juwelier
Burch-Korrodi, Zürich.

| Bracelet, 18K YG, 89.0 g, l.: ca. 18 cm, 20th/21st century, minor
signs of wear, original case from juweller Burch-Korrodi, Zurich.
89,00g,

6.000,00 €

81 1094789 Brosche mit einer Diamantrose und verschiedenen Farbsteinen,
u.a. Aquamarin, Citrin und Turmalin, WG/GG 14K, 23,3 g, D.: ca. 4,5
cm, 20./21. Jh., mindestens 2 Aquamrine fehlen, Facettenkanten
teilweise berieben.

|Brooch set with 1 rose-cut diamond and various gemstones including
aquamarine, citrine and tourmaline, 14K YG/WG, 23.3 g, d.: ca. 4.5
cm, 20th/21st century, at least 2 aquamarines missing, facet edges
abraded.
23,30g,

1.000,00 €
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82 1094796 Paar Ohrstecker mit Perlen und Brillanten,
je eine Tahiti-Zuchtperle. D.: ca. 9 - 9,5 mm, sowie Brillanten zus. ca.
1,5 ct, ca. FW (G)/VVS, WG 14K, 10,8 g, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren, 1 Brillant min. bestoßen.

| Pair of earstuds each set with 1 tahitian cultured pearl, d.: ca. 9 - 9,5
mm and brilliant-cut diamonds totalling ca. 1,5 ct, ca. RW (G)VVS,
14K WG, 10.8 g, 20th/21st century, minor signs of wear, 1
brilliant-cut diamond minimal chipped.

2.600,00 €

83 1094798 Ring mit rund facettiertem. pinken Turmalin, ca. 5,5 ct,
GG 18K, 21,3 g, RW: 53, 20./21. Jh., leichte Tragespuren.

| Ring set with round faceted pink tourmaline, ca. 5.5 ct, 18K YG,
21.3 g, ring size 53, 20th/21st century, minor signs of wear.
21,30g,

2.600,00 €

84 1094800 Paar Ohrclips mit je einem rund facettierten, pinken Turmalin, zus.
ca. 5,5 ct,
GG 18K, 14,7 g, 20./21. Jh., leichte Tragespuren.

| Pair of ear clips each set with 1 round faceted pink tourmaline
totalling ca. 5.5 ct, 18K YG, 14.7 g, 20th/21st century, minor signs of
wear.
14,70g,

2.600,00 €

85 1094807 Ring mit weißem Saphir ca. 7,8 ct,
rechteckiger Scherenschliff, Ringschultern besetzt mit Brillanten zus.
ca. 0,50 ct, gute Farbe und Reinheit, WG 18K, 12,7 g, RW: 53,
20./21. Jh., deutliche Tragespuren, Saphir sitzt locker in der
Fassung, an der Seite bestoßen.

| Ring set with white faceted sapphire ca. 7.8 ct, brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.50 ct, good colour and clarity, 18K WG, 12.7
g, ring size 53, 20th/21st century, clear signs of wear, sapphire loose
in the setting and chipped.
12,70g,

2.600,00 €

86 1094811 Ring besetzt mit oval facettiertem Saphir und zahlreichen
Diamantrosen,
zus. ca. 0,50ct, GG 18K und Silber, 3,7 g, RW: 60,5, um 1895,
leichte Tragespuren, Diamantrosen teilweise bestoßen.

| Ring set with oval faceted sapphire and numerous rose-cut
diamonds totalling ca. 0.50 ct, 18K YG and silver, 3.7 g, ring size
60,5, ca. 1895, minor signs of wear, rose-cut diamonds partly
chipped.
3,70g,

600,00 €
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87 1094815 Anhänger mit Turmalin und Brillant, ca. 0,05 ct,
gute Farbe und Reinheit, Turmalintropfen im Cabochonschliff, ca. 14
x 9 x 7 mm, dazu Kette, L: ca. 44 cm, GG 14K, 6,7 g, 20./21. Jh.,
leichte Tragespuren, Turmalin mit inneren und äußeren Merkmalen.

| Pendant set with pear-shaped cabochon-cut tourmaline ca. 14 x 9 x
7 mm and 1 brilliant-cut diamond ca. 0.05 ct, good colour and clarity,
also necklace, l.: ca. 44 cm, 14K YG, 6.7 g, 20th/21st century, minor
signs of wear, tourmaline with small cracks.
6,70g,

460,00 €

88 1094818 Jugendstil - Anhänger mit Saphir und kleiner Perle,
Saphir im Triangelschliff (deutlich bestoßen), Anhängeröse aus
Metall, dazu Kette, L.: ca. 41,5 cm, GG 14K, 6,0 g, Anhänger um
1900, Kette später.

| Art Nouveau pendant set wit trilliant-cut sapphire (clearly chipped),
pendant eylet made of metal, with chain, l.: ca. 41.5 cm, 14K YG, 6.0
g, pendant ca. 1900, chain later.
6,00g,

350,00 €

89 1094823 Jugenstilbrosche mit Altschliffdiamant ca. 0,06 ct,
gute Farbe, niedere Reinheit und zwei Perlen, Eisen und RG 14K, 3,9
g, L.: ca. 4 cm, um 1900, sehr schöner Erhaltungszustand.

| Brooch set with old-cut diamond totalling ca. 0.06 ct, good colour,
low clarity, 2 pearls, iron and 14K RG, 3.9 g, l. ca. 4 cm, ca. 1900,
very good condition.
3,90g,

200,00 €

90 1094977 Lapislazuli Kette mit Goldkugeln
(18K), 77,6 gr, Länge ca. 48,5 cm, Ende 20. Jh., Tragespuren,
Lapislazuli gefärbt, inkl. Zertifikat.

| Lapis lazuli necklace with gold beads (18K), 77.6 gr, L: ca. 48.5 cm,
late 20th century, signs of wear, Lapis lazuli dyed, incl. certificate.
77,60g,

850,00 €

91 1094982 Paar Ohrclips mit Lapislazuli und Brillanten
von zus. ca. 0,04 ct, GG 14K, 10,9 gr, L: ca. 1,5 cm, spätes 20. Jh.,
Tragespuren, inkl. Zertifikat. Mit einklappbaren Ohrsteckern.

| Pair of ear clips with lapis lazuli and brilliant-cut diamonds totalling
ca. 0.04 ct, 14K YG, 10.9 gr, L: ca 1.5 cm, late 20th century, signs of
wear, incl. certificate. With tiltable pins.
10,90g,

550,00 €
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92 1094990 Konvolut Designerschmuck,
bestehend aus Collier (ca. 39 cm), Armreif (ca. 18 cm) und
Ohrsteckern, KP: umger. ca. 1.800 € (2001), Silber 925,
Steinfassungen aus Gelbgold 18K, besetzt mit 3 Brillanten zus. ca.
0,15 ct, zus. 146,5 gr, 20./21. Jh., leichte Tragespuren, mit
Herstellermarke "RB", inkl. Kaufbelegen.

| Bundle designer jewellery consisting of necklace (ca. 39 cm),
bangle (ca. 18 cm) and earrings with pins, PP: conv. ca. 1,800 €
(2001), silver 925, stone settings made of 18K YG, set with 3
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.15 ct, total weight 146.5 gr,
20th/21st century, minor signs of wear, with maker's mark "RB", incl.
sales receipts.
146,50g,

550,00 €

93 1094992 Armreif mit Amethyst und Akoyaperlen,
Gelbgold 14K, 74,4 gr, Innenumfang ca. 18,5 cm, 1950er/60er Jahre,
Tragespuren, mit Herstellermarke "WH", aufwendige Handabeit,
Schließe mit 2 Sicherungsachtern, Lötfuge sichtbar.

| Bangle with amethyst and Akoya cultured pearls, 14K yellow gold,
74.4 gr, inner circumference, ca. 18.5 cm, 1950s/60s, signs of wear,
with maker's mark "WH", elaborate craftmanship, clasp with 2 safety
hooks, solder sit visible.
74,40g,

4.000,00 €

94 1094996 Ring mit Brillanten zus. ca. 1,8 ct,
davon Mittelstein ca. 1 ct, ca. FW (G)/VS, Kalette etwas bestoßen,
weitere Brillanten ca. FW (G)/SI-P1, WBW: ca. 12.100 €, GG 14K,
14,9 gr, RW: 55, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren, inkl.
Edelsteinbestimmung (2004).

| Ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.8 ct, of which center
stone ca. 1 ct, ca. RW (G)/VS, culet chipped, further brilliants ca. RW
(G)/SI-I1, replacement value ca. 12,100 €, 14K YG, 14.9 gr, ring size
55, 2nd half 20th century, minor signs of wear, incl. gemstone report
(2004).
14,90g,

5.500,00 €

95 1094999 Anhänger mit feinem Türkis und Brillanten
von zus. ca. 0,30 ct, gute Farbe u. Reinheit, WG 18K, 18,5 gr, Länge
ca. 5,3 cm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren, Herstellermarke "HJ".

| Pendant with fine turquoise and brilliant-cut diamonds in total ca.
0.30 ct, good colour a. clarity, 18K WG, 18.5 gr, L: ca. 5.3 cm,
20th/21st century, minor signs of wear, maker's mark "HJ".
18,50g,

1.000,00 €
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96 1095003 Brosche mit Granatcabochon,
rückseitig Bildnis eines bärtigen Mannes unter Glas, GG 18K mit
Granulation, Abhängung 8K (später angebracht), 20,5 gr,
Durchmesser ca. 4 cm, Gesamtlänge ca. 7 cm, 20. Jh., leichte
Tragespuren.

| Brooch with garnet cabochon, reverse with depiction of a bearded
man under glass, 18K YG with granules, pendant 8K (attached later),
20.5 gr, D: ca. 4 cm, total L: ca. 7 cm, 20th century, minor signs of
wear.
20,50g,

950,00 €

97 1095004 WEMPE Kette und Anhänger mit Smaragd und Brillanten
von zus. 0,24 ct, sehr gute Farbe u. Reinheit, Smaragd 0,30 ct, WG
18K, 3,5 gr, Kettenlänge ca. 40 cm, 21. Jh, mäßige Tragespuren,
Anhänger mit Herstellermarke, inkl. Kopie v. Kaufbeleg (2005).

| WEMPE necklace and pendant with emerald of 0.30 ct and
brilliant-cut diamonds of 0.24 ct, very good colour a. clarity, 18K WG,
3.5 gr, necklace L: ca. 40 cm, 21st century, medium signs of wear,
pendant with maker's mark, incl. copy of sales receipt (2005).
3,50g,

460,00 €

98 1095006 Siegelring "Glaube Liebe Hoffnung" in Lapislazuli graviert,
Silber, 21,9 gr, RW: 63, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren u.
Patina, mit zusätzlichem Siegelabdruck, inkl. Etui.

| Signet ring "Faith Hope Love" engraved in lapis lazuli, silver, 21.9
gr, ring size 63, 2nd half 20th century, minor signs of wear and
patina, with additional signet print, incl. case.
21,90g,

280,00 €

99 1095007 Siegelring mit graviertem Rauchquarz,
Silber, 5,4 gr, RW: 62, 2. Hälfte 20. Jh., Tragespuren, mit
zusätzlichem Siegelabdruck, inkl. Etui.

| Signet ring with engraved smoky quatz, silver, 5.4 gr, ring size 62,
2nd half 20th century, signs of wear, with additional signet print, incl.
case.
5,40g,

240,00 €

100 1095013 Anhänger "Harlekin" mit vier beweglichen Edelsteinen,
2 Brillanten zusammen ca. 0,15 ct, gute Farbe und Reinheit, rund
facettierte Rubine, Saphire und Smaragd, GG 18K, 24,6 g, L.: 6 cm,
Ende 20. Jh., Tragespuren, 1 Saphir deutlich bestoßen.

| Pendant "Harlequin" set with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.15
ct, good colour and clarity, round faceted rubies, sapphires and
emerald, 18K YG, 24.6 g, end of 20th century, 1 sapphire clearly
chipped.
24,60g,

1.700,00 €



- Seite 21 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

101 1095016 Ring mit Brillant ca. 1,25 ct,
ca. FW (F-G)/P3, WG 14K, 3,4 gr, RW: 57, 2. Hälfte 20. Jh., leichte
Tragespuren, Herstellermarke "H+H".

| Ring with brilliant-cut diamond ca. 1.25 ct, ca. RW (F-G)/I3, 14K
WG, 3.4 gr, ring size 57, 2nd half 20th century, minor signs of wear,
maker's mark "H+H".
3,40g,

1.100,00 €

102 1095018 Anhänger mit fein geschnittener Koralle
und kleinen Brillanten von zus. ca. 0,4 ct, mittlere bis gute Farbe u.
Reinheit, GG 18K,12,9 gr, L: ca. 3,5 cm, 2. Hälfte 20. Jh., leichte
Tragespuren. IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN
AUSSERHALB DER EU!

| Pendant with finely carved coral and small brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.4 ct, medium to good colour a.. clarity, 18K YG, 12.9
gr, L: ca. 3.5 cm, 2nd half 20th century, minor signs of wear.
IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!
12,90g,

800,00 €

103 1078525 Schmuckset Ring und Ohrclips mit Perlen und Brillanten zus. ca.
0,26 ct,
ca. WEISS (H)/P1, Akoya Zuchtperlen 8,5 mm, GG 14K, 13,7 g, RW:
59, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Jewellery set ring and earclips with Akoya cultured pearls 8.5 mm
and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.26 ct, ca. WHITE (H)/P1,
14K yellow gold, 13.7 g, ring size 59, late 20th century, minor signs of
wear.
13,70g,

700,00 €

104 1078522 Anhänger mit Citrin gekrönt von Altschliffdiamant ca. 0,55 ct,
CHAMPAGNER (C3)/P1, Citrin rund facettiert ca. 7 ct, RSG/GG 14K,
4,9 g, 20./21. Jh., leichte Tragespuren, Handarbeit.

| Pendant with round faceted citrine ca. 7 ct, crowned by
old-european-cut diamond ca. 0.55 ct, ca. CHAMPAGNE (C3)/P1,
14K yellow and rose gold, 4.9 g, 20th/21st century, minor signs of
wear, handcrafted.
4,90g,

1.000,00 €
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105 1078523 Konvolut aus 2 Diamantringen, zus. ca. 1,4 ct,
GG/WG 18K, 12 g, RW: 60, GG-Ring mit 2 Altschliffdiamanten zus.
ca. 0,3 ct, ca. LGW (I-J)/VS-SI flankiert von 6 Brillanten zus. ca. 0,3
ct, ca. WEISS (H)/VS, WG-Ring mit Altschliffdiamanten, 2 Steine
mittig zus. ca. 0,5 ct, seitl. Steine zus. ca. 0,3 ct, ca. WEISS-LGW
(H-J)/SI-P1 teilw. bestoßen, 2. H. 20. Jh., Tragespuren.

| Bundle of 2 diamond rings, totalling ca. 1.4 ct, 18K yellow and white
gold, 12 g, ring size 60, yellow gold, with 2 old-european-cut
diamonds totalling ca. 0.3 ct, ca. STW (I-J)/VS-SI, flanked by 6
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.3 ct, ca. WHITE (H)/VS, white
gold, with old-european-cut diamonds the central two totalling ca. 0.5
ct, the other 6 totalling ca. 0.3 ct, ca. WHITE-STW (H-J)/SI-P1 partly
chipped, 2nd half of 20th century, signs of wear.
12,00g,

1.300,00 €

106 1095022 Dreireihiges Perlencollier mit Diamantschließe,
Akoyazuchtperlen, D.: ca. 6,5 - 7 mm, Brillanten zus. ca. 0,30 ct, ca.
WEISS (H)/VS-SI, WG 14K, Gesamtgewicht: 111,9 g, L.: ca. 55 cm,
1980er Jahre, guter Erhaltungszustand.

| 3-row necklace made of akoya cultured pearls, d.: ca. 6.5 - 7 mm,
clasp set with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.30 ct, ca. WHITE
(H)/VS-SI, 14K WG, total weight: 119.9 g, l.: ca. 55 cm, 1980s, good
condition.
111,90g,

480,00 €

107 1095025 Ring mit Brillanten zus. ca. 1,17 ct
(punz.), gute Farbe u. Reinheit, Platin 900, 7,4 gr, RW: 52, 20./21.
Jh., leichte Tragespuren.

| Ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.17 ct (stamped), good
colour a. clarity, platinum 900, 7.4 gr, ring size 52, 20th/21st century,
minor signs of wear.
7,40g,

1.400,00 €

108 1095036 Zwei Einhänger mit Diamanten,
insgesamt 4 Diamanten im Navette- und Tropfenschliff zus. ca. 0,90
ct, Fancy Pink (vermutlich behandelt)/SI-P1, WG 18K, 1,3 g, 20./21.
Jh., leichte Tragespuren, Diamanten teilweise mit kleinen
Ausbrüchen.

| 2 pendants set with navettes- and pear-cut diamonds totalling ca.
0.90 ct, Fancy Pink (probably treated)/SI-P1, 18K WG, 1.3 g,
20th/21st century, minor signs of wear, diamonds partly minimal
chipped.
1,30g,

650,00 €
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109 1095039 Schmuckset: 3 Teile: Tennisarmband, Ring
und Anhänger, Armband mit 32 ovalen facettierten Tansaniten, GG
14K, 9,6 g, L: 20 cm, Ring mit Tansanit, GG 14K, 5,3 g, RW: 57,
Anhänger mit Tansanit, GG 14K, 2,4 g, 20./21. Jh., sehr guter
Zustand.

| Jewellery set: 3 pcs: Bracelet, ring and pendant, bracelet with 32
oval faceted tanzanites, YG 14K, 9.6 g, L: 20 cm, ring with tanzanite,
YG 14K, 5.3 g, ring size 57, pendant with tanzanite, YG 14K, 2.4 g,
20th/21st century, very good condition.
17,40g,

1.900,00 €

110 1095042 Ring mit Smaragd und Brillant,
oval facettierter Smaragd ca. 2,2 ct, Brillant ca. 0,10 ct, ca. WEISS
(H)/SI-P1, WG 18K, 7,6 g, RW 54, 20./21. Jh., leichte Tragespuren.

| Ring set with oval-cut emerald ca. 2.2 ct, brillant-cut diamond ca.
0.10 ct, ca. WHITE (H)/SI-P1, 18K WG, 7.6 g, ring size 54, 20th/21st
century, minor signs of wear.
7,60g,

1.200,00 €

111 1095052 Zwei ungleiche Ohrstecker mit Smaragd und Brillant,
Smaragde im Tropfen- und Ovalschliff, zus. ca. 3,3 ct, zwei Brillanten
zus. ca. 0,25 ct, ca. WEISS - LGW (H-J)/SI, WG 18K, 3,1 g, leichte
Tragespuren.

| 2 different ear studs set with pear- and oval-cut emeralds, totalling
ca. 3.3 ct, 2 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.25 ct, ca. WHITE -
STW (H-J)/SI, 18K WG, 3.1 g, minor signs of wear.
3,10g,

1.200,00 €

112 1095054 Collier mit Smaragd und Brillanten,
Smaragd im Tropfenschliff, ca. 2,8 ct, Brillanten zus. ca. 0,45 ct, ca.
WEISS - LGW (H-J)/S1-P2, WG 14K, 19,2 g, L.: 44 cm, 1970er
Jahre, leichte Tragespuren.

| Necklace set with pear-cut emerald ca. 2.8 ct, brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.45 ct, ca. WHITE - STW (H-J)/SI1-P2, 14K WG, 19.2
g, l.: 44 cm, 1970s, minor signs of wear.
19,20g,

2.200,00 €

113 1095061 Ring mit Brillanten zus. ca. 0,50 ct
(grav.), gute Farbe, mittlere Reinheit, Platin, 2,5 gr, RW: 50, leichte
Tragespuren.

| Ring with brilliant-cut diamonds in total ca. 0.50 ct (engr.), good
colour, medium clarity, platinum, 2.5 gr, ring size 50, minor signs of
wear.
2,50g,

600,00 €
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114 1095069 Kleiner Anhänger mit Brillanten,
zentral ca. 0,30 ct, ca. WEISS (H)/SI-P1, weitere kleine Diamanten
zus. ca. 0,10 ct, WG 18K, 0,7 gr, L: ca. 1 cm, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren.

| Small pendant with brilliant-cut diamonds, cener stone ca. 0.30 ct,
ca. WHITE (H)/SI-I1, further small diamonds in total ca. 0.10 ct, 18K
WG, 0.7 gr, L: ca. 1 cm, 20th/21st century, minor signs of wear.
0,70g,

480,00 €

115 1095070 Ring mit Brillanten zus. ca. 0,90 ct,
ca. WEISS (H)/SI, 14K GG/WG, 10,5 gr, RW: 52, 2. Hälfte 20. Jh.,
leichte Tragespuren.

| Ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.90 ct, ca. WHITE
(H)/SI, 14K YG/WG, 10.5 gr, ring size 52, 2nd half 20th century,
minor signs of wear.
10,50g,

840,00 €

116 1095077 Schmuckset: Paar Ohrstecker und Ring.
Ohrstecker mit Amethyst im Cabochon-Schliff, dazu passende,
herausnehmbare, blumenförmige Schmuckteile, GG 18K, 5,5 g, Ring
mit Amethyst im Cabochon-Schliff, austauschbare Fassung, GG 18K
und Metall, 10 g, RW: 56, 21. Jh., guter Zustand. Zubehör: 1 x
Fassung mit Amethyst, 4 x Metallstifte, 1 x Metallfassung, 4 x
Silikongarnituren, Pinzette und Ehinger Schwarz Schmucketui anbei.

| Jewellery set: Pair of stud earrings and ring, stud earrings with
cabochon cut amethyst, matching removable flower shaped jewellery
pieces, YG 18K, 5.5 g, ring with cabochon cut amethyst,
interchangeable setting, YG 18K and metal, 10 g, ring size 56, 21st
century, good condition. Accessories: 1 x setting with amethyst, 4 x
metal pins, 1 x metal setting, 4 x 4 x silicone fittings, tweezers and
Ehinger Schwarz jewellery case enclosed.
16,00g,

1.000,00 €

117 1095080 Ring mit Brillant ca. 1,10 ct,
ca. GET (M-N)/VS, WG 18K, 4,2 gr, RW: 56, 1960er Jahre, minimale
Tragespuren.

| Ring with brilliant-cut diamond ca. 1.10 ct, ca. TIN (M-N)/VS, 18K
WG, 4.2 gr, ring size 56, 1960s, minimal signs of wear.
4,20g,

2.600,00 €

118 1095081 Armband mit Saphiren und Brillanten
von zus. ca. 0,3 ct, mittlere bis gute Farbe u. Reinheit, Saphire zus.
ca. 4 ct, WG 18K, 17,2 gr, L: ca. 16,5 cm, 1960er/70er Jahre, leichte
Tragespuren.

| Bracelet with sapphires totalling ca. 4 ct and brilliant-cut diamonds
in total ca. 0.3 ct, medium to good colour a. clarity, 18K WG, 17.2 gr,
L. ca. 16.5 cm, 1960s/70s, minor signs of wear.
17,20g,

1.900,00 €
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119 1095084 Ring mit 46 Brillanten von zus. 1,64 ct,
graviert, FW-WEISS (G-H)/VS, WG 18K, 8,7 g, RW: 52,5, WBW €
5.500, 21. Jh., guter Zustand. Wiederbeschaffungswertgutachten des
Juweliers Matthias Luppold von 03/2023 liegt bei.

| Ring with 46 brilliant-cut diamonds totalling 1.64 ct, engraving
RW-WHITE (G-H)/VS, WG 18K, 8.7 g, ring size 52.5, replacement
value € 5,500, 21st century, good condition. Replacement value
certificate of the jeweller Matthias Luppold from 03/2023 enclosed.
8,70g,

2.400,00 €

120 1095085 FOPE Armspange mit Koralle,
flexibel, Enden jeweils besetzt mit einem Korallencabochon, GG/WG
18K, 58,3 g, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren, Herstellersignet.
IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU!

| FOPE bangle, flexible, 2 cabochon-cut corals, 18K YG/WG, 58.3 g,
end of 20th century, minor signs of wear, maker's mark.
IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!
58,30g,

4.400,00 €

121 1095089 Ring mit Brillanten zus. ca. 1,15 ct,
davon Mittelstein ca. 0,35 ct, alle Steine ca. WEISS (H)/SI, 14K WG,
5,3 gr, RW: 58, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren. Klassisches
Stück.

| Ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.15 ct of which central
stone ca. 0.35 ct, all stones ca. WHITE (H)/SI, 14K WG, 5.3 gr, ring
size 58, 2nd half 20th century, minor signs of wear. Classic piece.
5,30g,

1.400,00 €

122 1095099 KUHNSTÜCKE Paar Ohrclips mit Tahitiperlen,
GG 1000/000, Platin 950/000, 20,2 gr, ca. 2,8x2 cm, 21. Jh., leichte
Tragespuren, mit Herstellermarke Lothar Kuhn.

| KUHNSTÜCKE pair of ear clips with Tahitian pearls, yellow gold
1000/000, platinum 950/000, 20.2 gr, ca. 3x2 cm, minor signs of
wear, with maker's mark Lothar Kuhn.
20,20g,

2.200,00 €

123 1095104 Ring mit Feueropalen und Brillanten
von zus. ca. 0,07 ct, gute Farbe u. Reinheit, Feueropale im
Farbverlauf, NP: 4.495 € (2014), GG/WG 18K, 13,6 gr, RW: 56, 21.
Jh, minimale Tragespuren, innen punz. "Caprice", inkl. Kopie
Kaufbeleg.

| Ring with fire opals graduating in colour and brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.07 ct, good colour a. clarity, NP: 4,495 € (2014), 18K
YG/WG, 13.6 gr, ring size 56, 21. Jh, minimal signs of wear, inside
marked "Caprice", incl. copy of sales receipt.
13,60g,

2.200,00 €
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124 1095112 Collier mit Feueropalen und Brillanten
von zus. ca. 0,20 ct, gute Farbe u. Reinheit, Feueropale im
Farbverlauf, NP: 8.741 € (2016), GG 18K, 20,1 gr, Kettenlänge ca. 45
cm, Anhänger D: ca. 3 cm, 21. Jh., leichte Tragespuren, sign.
"Caprice", Mittelteil separat als Brosche tragbar, inkl. Kopie
Kaufbeleg.

| Necklace with fire opals graduating in colour and brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.20 ct, good colour a. clarity, NP: 8,741 €
(2016), 18K YG, 20.1 gr, necklace L: ca. 45 cm, pendant D: ca. 3 cm,
21st century, minor signs of wear, marked "Caprice", center piece
can be worn as a brooch, incl. copy of sales receipt.
20,10g,

3.800,00 €

125 1095114 Collier mit Brillanten zus. ca. 0,9 ct,
ca. FW (G)/SI, NP: 5.900 € (2017), Anhänger RG/WG 18K, Kette
RG/WG 14K, 15,4 gr, Kettenlänge ca. 42 cm, Anhänger L: ca. 5 cm,
21. Jh., minimale Tragespuren, Anhänger punz. "HR" sowie "Rivoir",
inkl. Kopie Kaufbeleg.

| Necklace with brilliant-cut diamonds totallin ca. 0.9 ct, ca. RW
(G)/SI, NP: 5,900 € (2017), pendant 18K RG/WG, necklace 14K
RG/WG, 154 gr, necklace L: ca. 42 cm, pendant L: ca. 5 cm, 21st
century, minimal signs of wear, pendant marked "HR" and "Rivoir",
incl. copy of sales receipt.
15,40g,

2.800,00 €

126 1095119 Paar Ohrhänger mit Türkiskugeln und Brillanten
von zus. ca. 0,10 ct, Fancy Brown, P1-P2, WG 18K, 10,4 gr, Kugeln
D: ca. 15 mm, Länge ca. 3,5 cm, 21. Jh., leichte Tragespuren.

| Pair ear hangers with turquoise beads and brillliant-cut diamonds
totalling ca. 0.10 ct, Fancy Brown, I1-I2, 18K WG, 10.4 gr, beads D:
ca. 15 mm, L: ca 3.5 cm, 21st century, minor signs of wear.
10,40g,

200,00 €

127 1095120 Ring mit Brillant ca. 1 ct,
ca. FW (F-G)/P2, WG 14K, 9 gr, RW: 68, 2. Hälfte 20. Jh., leichte
Tragespuren.

| Ring with brilliant-cut diamond ca. 1 ct, ca. RW (F-G)/I2, 14K WG, 9
gr, ring size 68, 2nd half 20th century, minor signs of wear.
9,00g,

2.000,00 €

128 1095121 Kette und Anhänger mit Saphir und Brillanten
von zus. ca. 0,3 ct, mittlere Farbe u. Reinheit, Saphir ca. 0,85 ct,
GG/WG 14K, 12,5 gr, Kettenlänge ca. 45 cm, Ende 20. Jh., leichte
Tragespuren.

| Necklace and pendant with sapphire and brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.3 ct, medium colour a. clarity, sapphire ca. 0.85 ct, 14K
YG/WG, 12.5 gr, necklace L: ca. 45 cm, late 20th century, minor
signs of wear.
12,50g,

750,00 €
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129 1095122 Paar Ohrhänger mit Peridots und Brillanten
von zus. ca. 0,9 ct, gute Farbe u. Reinheit, GG 18K, 12,1 gr, L: ca. 5
cm, 21. Jh., leichte Tragespuren, Herstellermarke "EP". Ohrclips mit
Steckern. (6)

| Pair of ear hangers with peridots and brilliant-cut diamonds totalling
c.a 0.9 ct, good colour a. clarity, 18K YG, 12.1 gr, L. ca. 5 cm, 21st
century, minor signs of wear, maker's mark "EP". Ear clips with pins.
12,10g,

1.400,00 €

130 1095123 Ring mit Altschliffdiamant ca. 1,1 ct,
ca. LGW (I-J)/SI1, 14K WG, 3,3 gr, RW: 54, 2. Hälfte 20. Jh., guter
Zustand, Stein Rundiste leicht bestoßen. (8)

| Ring with old-european-cut diamond ca. 1.1 ct, ca. STW (I-J)/SI1,
14K WG, 3.3 gr, ring size 54, 2nd half 20th century, good condition,
stone girdle slightly chipped.
3,30g,

3.800,00 €

131 1095124 Ring mit Brillant ca. 1 ct, Fancy Brown,
SI2-SI3, GG 18K, 5,5 gr, RW: 56, 2. Hälfte 20. Jh., leichte
Tragespuren. (9)

| Ring with brilliant-cut diamond ca. 1 ct, Fancy Brown, SI2-SI3, 18K
YG, 5.5 gr, ring size 56, 2nd half 20th century, minor signs of wear.
5,50g,

1.100,00 €

132 1095135 Paar Ohrhänger mit Perlen und Brillanten
von zus. ca. 1,2 ct, gute Farbe u. Reinheit, WG 18K, 13 gr, L: ca. 6
cm, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren, punz. "590". (7)

| Pair of ear hangers with pearls and brilliant-cut diamonds totalling
ca. 1.2 ct, good colour a. clarity, 18K WG, 13 gr, L: ca. 6 cm, 2nd half
20th century, minor signs of wear, stamped "590".
13,00g,

1.300,00 €

133 1095134 Art Déco Ring mit 2 Brillanten von ca. 1,1+1,2 ct,
ca. LGW (J)/P1, Platin, 4 gr, RW: 59, Anfang 20. Jh., Tragespuren.
(10)

| Art Déco ring with 2 brilliant-cut diamonds of ca. 1.1+1.2 ct, ca.
STW (J)/I1, platinum, 4 gr, ring size 59, early 20th century, signs of
wear.
4,00g,

4.400,00 €

134 1095144 BULGARI Ring "B.zero1",
WG 18K, RW: 53, Breite ca. 10 mm, NP: 3.700 €, 21. Jh., leichte
Tragespuren, nummeriert "HA41C8".

| BULGARI ring "B.zero1", 18K WG, ring size 53, W: ca. 10 mm, NP:
3,700 €, 21st century, minor signs of wear, numbered "HA41C8"
11,60g,

1.200,00 €
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135 1095146 Designercollier mit antiker römischer Gewandnadel
aus Bronze, gefasst in GG 18K besetzt mit Brillanten zus. ca. 0,10 ct,
41,9 gr, Kettenlänge ca. 54 cm, Anhänger Länge ca. 20 cm, Kette u.
Fassung 21. Jh., leichte Tragespuren, inkl. Etui.

| Desinger necklace with antique Roman dress pin made of bronce,
mounted in 18K YG set with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.10
ct, 41.9 gr, necklace L: ca. 54 cm, pendant L. ca. 20 cm, necklace
and setting 21st century, minor signs of wear, incl. case.
41,90g,

2.000,00 €

136 1095147 CHOPARD Ohrclipstecker "Happy Diamonds"
mit Brillanten zus. ca. 0,06 ct, GG 18K, 12,7 gr, L: ca. 1,5 cm, 20./21.
Jh., minimale Tragespuren, inkl. original Etui.

| CHOPARD ear clips with pins "Happy Diamonds" with brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.06 ct, 18K YG, 12.7 gr, L: ca. 1.5 cm,
20th/21st century, minimal signs of wear, incl. original case.
12,70g,

1.700,00 €

137 1095148 Schmuckset Ring und Ohrclipstecker mit Brillanten
von zus. ca. 2,2 ct, gute Farbe u. Reinheit, GG 18K, 13,1 gr, RW: 53,
20./21. Jh., leichte Tragespuren.

| Jewellery set: ring and ear clips with pins set with brilliant-cut
diamonds totalling ca. 2.2 ct, good colour a. clarity, 18K YG, 13.1 gr,
ring size 53, 20th/21st century, minor signs of wear.
13,10g,

1.900,00 €

138 1095151 CHOPARD Ring "Happy Diamonds" mit Brillanten
von zus. ca. 0,25 ct, gute bis sehr gute Farbe u. Reinheit, WBW: ca.
3.500 €, WG 18K, 12,1 gr, RW: 57, 21. Jh., leichte Tragspuren,
nummeriert u. mit Herstellermarke, inkl. original Etui.

| CHOPARD ring "Happy Diamonds" with brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.25 ct, good to very good colour a. clarity, replacement
value ca. 3,500 €, 18K WG, 12.1 gr, ring size 57, 21st century, minor
signs of wear, numbered a. with maker's mark, incl. original case.
12,10g,

1.900,00 €

139 1095158 Paar Ohrstecker mit Diamanten
im Alt- und Brillantschliff, von zus. ca. 0,6 ct, ca. WEISS-LGW
(H-J)/VS-P2 (1 x Diam. mit Kerbe) und 12 facettierten Rubinen, 18K,
2,9 g, Ende 20. Jh., minimale Tragespuren.

| Pair of stud earrings with old and brilliant cut diamonds, totalling ca.
0.6 ct, ca. WHITE-STW (H-J)/VS-P2 (1 x diamond with notch) and 12
faceted rubies, WG 18K, 2.9 g, late 20th century, minimal signs of
wear.
2,90g,

650,00 €



- Seite 29 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

140 1095161 CARTIER les must de Cartier Trinity Ring,
GG/WG/RG 18K, 6,4 g, RW: 49, NP: 1.680 €, Jh., guter Zustand,
neuzeitlich.

| CARTIER les must de Cartier Trinity Ring, YG/WG/RG 18K, 6.4 g,
ring size 49, new price: 1.680 €, good condition, modern.
6,40g,

550,00 €

141 1095164 Ring mit Diamanten im Brillant- und
Baguetteschliff von zus. 2,76 ct, graviert, ca. WEISS (H)/VS, WG
18K, 7,2 g, RW: 55, 20./21. Jh., guter Zustand.

| Ring with brilliant and baguette cut diamonds totalling 2.76 ct,
engraved, ca. WHITE (H)/VS, WG 18K, 7.2 g, ring size 55, 20th/21st
century, good condition.
7,20g,

2.800,00 €

142 1095165 Ring mit Brillant ca. 0,6 ct,
ca. LGW-GW (J-K)/VS, GG/WG 14K, 5,9g, RW: 58, 20. Jh., guter
Zustand.

| Ring with brilliant-cut diamond ca. 0.6 ct, ca. STW-TIW (J-K)/VS,
YG/WG 14K, 5.9 g, ring size 58, 20th century, good condition.
5,90g,

1.200,00 €

143 1095169 Anhänger mit Diamant im Altschliff
ca. 0,25 ct, ca. WEISS (H)/VS und weiteren kleinen Diamanten im
Rosenschliff, GG 14K und Platin, 1,6 g, L x B 3,2 x 8 mm, um 1920
an Venezianerkette, WG 14K und Schließe GG 14K, 2,9 g, L: 40 cm,
neuzeitlich.

| Pendant with old-european-cut diamond, ca. 0.25 ct, ca. WHITE
(H)/VS and other small rose-cut diamonds, YG 14K and platinum, 1.6
g, L x W 3.2 x 8 mm, around 1920 on a Venetian necklace, WG 14K
and clasp YG 14K, 2.9 g, L: 40 cm, modern.
4,60g,

600,00 €

144 1095183 Schmuckset: Ring und Ohrhänger,
besetzt mit Diamanten im Altschliff von zus. ca. 0,55 ct, ca.
WEISS-LGW (H-J)/SI, RG 14K und Silber, Gesamtgewicht 9,8 g,
RW: 53, Mitte 20. Jh., guter Zustand. Handarbeit.

| Jewellery set: Ring and earrings set with old European cut
diamonds totalling ca. 0.55 ct, ca. WHITE-STW (H-J)/SI, RG 14K
and silver, total weight 9.8 g, ring size 53, mid 20th century, good
condition. Handcrafted.
9,80g,

650,00 €
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145 1095186 Ring mit 3 Diamanten im Altschliff
von zus. ca. 0,50ct, ca. WEISS (H)/SI-P3, und kleine Diamanten im
Rosenschliff, 1 Diamant fehlt, GG/WG 14K, 5,3 g, RW 59, Ende 20.
Jh., guter Zustand, mit Herstellersignatur. Handarbeit. (1)

| Ring with 3 old-european-cut diamonds totalling ca. 0.50ct, ca.
WHITE (H)/SI-P3, and small rose-cut diamonds, 1 diamond missing,
YG/WG 14K, 5.3 g, ring size 59, late 20th century, good condition,
with maker's mark. Handcrafted.
5,30g,

600,00 €

146 1095188 Schmuckset: Ring und Paar Ohrstecker,
Ring mit feinem Smaragd ca. 0,95 ct und 10 Brillanten zus. ca. 0,20
ct, FW-(G)//VS, Paar Ohrstecker mit 2 Smaragden zus. ca. 1,0 ct,
GG 18K, Gesamtgewicht 7,0 g, RW: 56, 21. Jh., guter Zustand. (2)

| Jewellery set: Ring and Pair of stud earrings, ring with fine emerald
ca. 0.95 ct and 10 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.20 ct,
RW-(G)//VS, pair of stud earrings with 2 emeralds totalling ca. 1.0 ct,
YG 18K, 7.0 g, ring size 56, 21st century, good condition.
7,00g,

850,00 €

147 1095189 Brosche mit 6 Akoyazuchtperlen
und 18 Brillanten zus. ca. 0,60ct, von guter Farbe und Reinheit, WG
14K, 10,4 g, D: 30 mm, 20. Jh., guter Zustand. (4)

| Brooch with 6 Akoya cultured pearls and 18 brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.60ct, of good colour and clarity, WG 14K, 10.4 g, D: 30
mm, 20th century, good condition.
10,40g,

650,00 €

148 1095195 Anhänger mit Diamanttropfen im Altschliff
ca. 0,5 ca. GET (M)/P1 und Diamant im Rosenschliff an
Venezianerkette, WG 14K, ges. 3,9 g, L: 40 cm, Anhänger: L x B 18
x 7 mm, Mitte 20. Jh., Kette neuzeitlich, guter Zustand. (5)

| Pendant with old european drop-cut diamond ca. 0.5 TIN (M)/P1
and rose cut diamond on Venetian necklace, WG 14K, total 3.9 g, L:
40 cm, pendant: L x W 18 x 7 mm, mid 20th century, necklace
modern, good condition.
3,90g,

650,00 €

149 1095197 Solitärring mit Brillant ca. 1,2 ct,
ca. WEISS (H)/P3, WG 14 K, 3,2 g, RW: 53,5, Ende 20. Jh., guter
Zustand. Handarbeit. (7)

| Solitaire Ring with brilliant cut diamond ca. 1.2 ct, ca. WHITE
(H)/P3, WG 14K, 3,2 g, ring size 53,5, 20th century, good condition,
handcrafted.
3,20g,

1.300,00 €
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150 1095199 Klassischer Ring mit Brillant ca. 0,45 ct,
umgeben von 8 Brillanten zus. ca. 1,05 ct, ca. LGW (I-J)/VS, WG
14K, 5,8 g, RW: 58, Ende 20. Jh., sehr guter Zustand. Handarbeit.
(8)

| Classic Ring with brilliant-cut diamond ca. 0.45ct, surrounded by 8
brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.05 ct, ca. STW (I-J)/VS, WG
14K, 5.8 g, ring size 58, late 20th century, very good condition.
Handcrafted.
5,80g,

2.200,00 €

151 1095200 Klassischer Ring mit Brillant ca. 0,40ct,
umgeben von 16 Diamanten im Achtkantschliff von zus. ca. 0,46 ct,
von guter Farbe und Reinheit, (0,86 ct graviert) WG 14K, 5 g, RW:
54, Ende 20. Jh., sehr guter Zustand. Handarbeit. (9)

| Classic Ring with brilliant-cut diamond of ca. 0.40ct, surrounded by
16 single-cut diamonds totalling ca. 0.46 ct, of good colour and
clarity, (0.86 ct engraved) WG 14K, 5 g, RW: 54, late 20th century,
very good condition. Handcrafted.
5,00g,

1.000,00 €

152 1095226 Colier, Mittelteil mit Altschliffdiamant
ca. 0,5 ct, ca. FW (G)/SI2 und weiteren Diamanten zus. ca. 0,2 ct,
GG 18K rhodiniert, Kette WG 18K, 25,1 g, L: 42 cm, aus
verschiedenen Epochen, guter Zustand, handgefertigt.

| Necklace, middle part with old-european-cut diamond ca. 0.5 ct, ca.
RW (G)/SI2 and other diamonds totalling ca. 0.2 ct, YG 18K
rhodium-plated, chain WG 18K, 25.1 g, L: 42 cm, from different
epochs, good condition, Handcrafted.
25,10g,

2.600,00 €

153 1095273 GÜBELIN Collier mit Rubin und Diamanten
von zus. ca. 1 ct, ca. WEISS-LGW (H-I)/VS-SI, Rubintropfen ca. 2 ct,
WG 18K, 23 gr, Kettenlänge ca. 46 cm, 1960er/1970er Jahre, leichte
Tragespuren, mit Herstellermarke.

| GÜBELIN necklace with ruby ca. 2 ct and diamonds totalling ca. 1
ct, ca. WHITE-STW (H-I)/VS-SI, 18K WG, 23 gr, necklace L: ca. 46
cm, 1960s/70s minor signs of wear, with maker's mark.
23,00g,

2.800,00 €

154 1095277 Ring mit Brillant ca. 0,70 ct
(punz. 0,75), ca. GET (M-N)/VS, NP: ca. 4.000 €, GG 14K, 9,9 gr,
RW: 54, 21. Jh. leichte Tragespuren.

| Ring with brilliant-cut diamond ca. 0.70 ct (marked 0.75), ca. TIN
(M-N)/VS, 14K YG, 9.9 gr, ring size 54, 21st century, minor signs of
wear.
9,90g,

1.100,00 €
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155 1095278 GÜNTER KRAUSS Ring mit Aquamarin
von ca. 5 ct, GG 18K/Platin, 19 gr, RW: 56, innen leicht bombiert, 21.
Jh., leichte Tragespuren, Aquamarin mit kleinen Bestoßungen, innen
mit Herstellermarke.

| GÜNTER KRAUSS ring with aquamarine of ca. 5 ct, 18K
YG/platinum, 19 gr, ring size 56, inside slightly cambered, 21st
century, minor signs of wear, aquamarine slightly chipped, inside with
maker's mark.
19,00g,

1.700,00 €

156 1095282 Brosche mit Andamooka Opal
mit schönem Farbspiel sowie 3 Brillanten je ca. 0,25 ct, ca. FW
(F-G)/VVS-VS, WG/GG 18K, 15,7 gr, ca. 5x4 cm, leichte
Tragespuren, mit Herstellermarke Gisela Jobst-Rohleder. Kann auch
als Anhänger getragen werden.

| Brooch with Andamooka opal with beautiful play-of-colour and 3
brilliant-cut diamonds ca. 0.25 ct each, ca. RW (F-G)/VVS-VS, 18K
WG/YG, 15.7 gr, ca. 5x4 cm, minor signs of wear, with maker's mark
Gisela Jobst-Rohleder. Can also be worn as a pendant.
15,70g,

2.000,00 €

157 1095285 Anhänger mit Smaragden und Perlen,
GG 18K, Abhängungen GG 14K u. unedles Metall (später
hinzugefügt), rückseitig emailliert, 31,8 gr, L: ca. 8,5 cm, B: ca. 2,5
cm, wohl Indien 19. Jh., deutliche Gebrauchspuren, emaillierung mit
Fehlstellen.

| Pendant with emeralds and pearls, 18K YG, pendants 14K YG and
unprecious metal (attached later), 31.8 gr, reverse enamelled, L: ca.
8.5 cm, W: ca. 2.5 cm, prob. India 19th century, distinct signs of use,
enamel chipped.
31,80g,

1.700,00 €

158 1095294 Paar Halbcreolen mit Brillanten von zus. ca. 2 ct,
ca. WEISS (H)/VVS, weitere Smaragde, Saphire, Rubine, GG 18K,
12,2 gr, L: ca. 2 cm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren, punz.
"1.29"+"0.83"+0.88"+"2.13". Clips mit einklappbaren Steckern.

| Pair of half hoop earrings with brilliant-cut diamonds ca. 2 ct, ca.
WHITE (H)/VVS, further emeralds, sapphires, rubies, 18K YG, 12.2
gr, L: ca. 2 cm, 20th/21st century, minor signs of wear, marked
"1.29"+"0.83"+0.88"+"2.13". Clips with tiltable pins.
12,20g,

2.200,00 €

159 1095350 Akoya Perlenkette,
Zuchtperlen ca. 8,5 mm, schöner Lüster, Schließe WG 14K mit
kleinen Brillanten zus. ca. 0,48 ct, mittlere bis gute Farbe u. Reinheit,
Länge ca. 57 cm, 2. Hälfte 20. Jh., guter Zustand.

| Akoya pearl necklace, cultured pearls ca. 8.5 mm, good lustre,
clasp 14K WG with small brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.48 ct,
medium to good colour a. clarity, L: ca. 57 cm, 2nd half 20th century,
good condition.
58,70g,

650,00 €
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160 1095351 Multicolor Armband mit Edelsteinen
wie z. B. Turmalin, Citrin, Amethyst etc., GG ca. 700/000, 30,1 gr, L:
ca. 18 cm, spätes 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Multicolor bracelet with gemstones like tourmaline, citrine, amethyst
etc., ca. 700/000 YG, 30.1 gr, L: ca. 18 cm, late 20th century, minor
signs of wear.
30,10g,

1.700,00 €

161 1095352 Paar multicolor Ohrringe mit Edelsteinen
wie z. B. Citrin, Amethyst, Turmalin etc., GG 18K, 10,4 gr, L: ca. 1,8
cm, spätes 20. Jh, leichte Tragespuren. Ohrclips mit Steckern.

| Pair of multicolor earrings with gemstones like citrine, amethyt,
tourmaline etc., 18K YG, 10.4 gr, L: ca. 1.8 cm, late 20th century,
minor signs of wear. Clips with pins.
10,40g,

850,00 €

162 1095353 JACOBI Ring mit Brillant ca. 0,5 ct,
ca. LGW (I)/VS, WG 18K, 2,7 gr, RW: 50, 2. Hälfte 20. Jh., leichte
Tragespuren.

| JACOBI ring with brilliant-cut diamond ca. 0.5 ct, ca. STW (I)/VS,
18K WG, 2.7 gr, ring size 50, 2nd half 20th century, minor signs of
wear.
2,70g,

950,00 €

163 1095364 Armband mit Saphiren zus. ca. 11 ct,
WG 18K, 19,1 gr, Länge ca. 18 cm, 1990er Jahre, leichte
Tragespuren, inkl. Versicherungsbewertung (1997). (1)

| Bracelet with sapphires totalling ca. 11 ct, 18K WG, 19.1 gr, L: ca.
18 cm, 1990s, minor signs of wear, incl. insurance valuation (1997).
19,10g,

2.600,00 €

164 1095365 Kette und Anhänger mit Saphir ca. 1,8 ct
und kl. Brillant ca. 0,10 ct, ca. WEISS (H)/P1, WG 14K, Schließe
18K, 5 gr, Kettenlänge ca. 38 cm, 2. Hälfte 20. Jh., leichte
Tragespuren. (4)

| Necklace and pendant with sapphire ca. 1.8 ct and small brilliant-cut
diamond ca. 0.10 ct, ca. WHITE (H)/I1, 14K WG, clasp 18K, 5 gr,
necklace L: ca. 38 cm, 2nd half 20th century, minor signs of wear.
5,00g,

550,00 €

165 1095368 Solitärring mit oval fac. Brillant 0,36 ct
HFW (E)/SI1 und seitlich 18 Brillanten von zus. ca. 0,18 ct, FW
(G)/SI, WG 14K, 2,2 g, RW: 60, 21. Jh., sehr guter Zustand, GIA
Zertifikat N° 2446691703 von 09/2022 und Schmucketui liegen bei.

| Solitaire Ring with oval faceted brilliant-cut diamond 0.36 ct RW
(E)/SI1 and on the sides 18 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.18
ct, RW (G)/SI, WG 14K, 2.2 g, ring size 60, 21st century, very good
condition, GIA certificate N° 2446691703 from 09/2022 and jewellery
case enclosed.
2,20g,

1.300,00 €
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166 1095369 Collier mit feinem Smaragd ca. 0,5 ct
und kleinen Brillanten zus. ca. 0,15 ct, gute Farbe u. Reinheit, WG
18K, 4,4 gr, Kettenlänge ca. 40 cm, 1980er Jahre, leichte
Tragespuren, inkl. Kaufbeleg (1982) (5)

| Necklace with fine emerald ca. 0.5 ct and small brilliant-cut
diamonds in total ca. 0.15 ct, good colour a. clarity, 18K WG, 4.4 gr,
necklace L: ca. 40 cm, 1980s, minor signs of wear, incl. sales receipt
(1982).
4,40g,

650,00 €

167 1095377 GÜNTER KRAUSS Ring mit Aquamarin
im Fantasieschliff, 6 rund facettierten Saphiren und 2 Diamanten im
Brillantschliff von zus. ca. 0,10 ct, von guter Farbe und Reinheit, WG
18K, 17,3 g. RW: 49, minimale Gebrauchsspuren. Hochwertige
Goldschmiedearbeit.

| GÜNTER KRAUSS Ring with fantasy-cut aquamarine, 6 round
faceted sapphires and 2 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.10 ct, of
good colour and clarity, WG 18K, 17.3 g. ring size 49, minimal signs
of wear. High quality goldsmith's work.
17,30g,

1.700,00 €

168 1095379 Armband mit Smaragden zus. ca. 9,6 ct,
unterschiedliche Qualitäten, KP: umger. ca. 11.800 € (1983), WG
18K, 21,8 gr, Länge ca. 17,5 cm, 1980er Jahre, leichte Tragespuren,
Herstellermarke "LB", inkl. Kaufbeleg u. Zertifikat. (2)

| Bracelet with emeralds totalling ca. 9.6 ct, various qualities, PP:
conv. ca. 11,800 € (1983), 18K WG, 21.8 gr, L: ca. 17.5 cm, 1980s,
minor signs of wear, maker's mark "LB", incl. sales receipt and
certificate.
21,80g,

2.000,00 €

169 1095381 Memoirering mit 20 Brillanten zus. ca. 1,3ct
von guter Farbe und Reinheit, WG 14K, 1,9 g. RW: 52,5, minimale
Gebrauchsspuren. Handarbeit.

| Eternity Ring with 20 brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.3ct of
good colour and clarity, WG 14K, 1.9 g. ring size 52.5, minimal signs
of wear. Handcrafted.
1,90g,

1.100,00 €

170 1095384 WEMPE Ring mit 75 Brillanten
zus. ca. 1,10ct FW (G)/IF und 20 schwarzen Brillanten zus. ca. 0,66
ct, behandelt, WG 18K, 11,6 g, ring size 59,5, minimale
Gebrauchsspuren. Handarbeit. Wempe Zertifikat von 11/2001 anbei.

| WEMPE Ring with 75 brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.10ct RW
(G)/IF and 20 black brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.66 ct,
treated, WG 18K, 11.6 g, ring size 59,5, minimal signs of wear.
Handcrafted. Wempe certificate from 11/2001 enclosed.
11,60g,

1.700,00 €
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171 1095385 Klassischer Ring mit Rubin ca. 2,0 ct
umgeben von 36 Brillanten von zus. ca. 0,95 ct WEISS-LGW
(H-J)/VS, GG 18K, 7,9 g, RW: 52, 20./21. Jh., minimale
Gebrauchsspuren.

| Classic ring with a ruby ca. 2.0 ct surrounded by 36 brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.95 ct WHITE-STW (H-J)/VS, YG 18K, 7.9 g,
ring size 52, 20th/21st century, minimal signs of wear.
7,90g,

2.600,00 €

172 1095386 Aparter Ring mit feinem Feueropal,
GG 14K, 14,7 g, RW: 53, 21. Jh., minimale Gebrauchsspuren.

| Ring with fine fire opal, YG 14K, 14.7 g, ring size 53, 21st century,
minimal signs of wear.
14,70g,

900,00 €

173 1095397 Schmuckset mit 2 Altschliffdiamanten
von ca. 0,75 + 0,65 ct, ca WEISS-LGW (H-J)/VS, best. aus Kette mit
Anhänger u. Brosche, GG 14K, Fassungen Silber, Kettenlänge ca.
38 cm, Brosche ca. 5 cm, gesamt 9,3 gr, Mariagen aus Teilen des
späten 19. Jh. und neuzeitlichen Teilen, guter altersgemäßer
Zustand, inkl. Versicherungsbewertung (1997). (6, 9)

| Jewellery set with 2 old-european-cut diamonds of ca. 0.75 + 0.65
ct, ca. WHITE-STW (H-J)/VS, consisting of necklace with pendant
and brooch, 14K YG, settings silver, necklace L: ca. 38 cm, brooch
ca. 5 cm, total weight 9.3 gr, mariages of parts of the late 19th
century and modern parts, good condition consistent with age, incl.
insurance valuation (1997).
9,30g,

1.900,00 €

174 1095402 Collier mit Aquamarin ca. 10 ct
und 1 Diamant im Trilliantschliff ca. 0,7 ct, ca. WEISS (H)/SI, Halsreif
BUNZ aus Platin (45 cm), Anhänger WG 18K, zus. 19,3 gr, KP: zus.
umger. ca. 11.860 €, leichte Tragespuren, inkl.
Versicherungsbewertung u. Kaufbeleg (2001). (7)

| Collar with aquamarine ca. 10 ct and 1 trilliant-cut diamond ca. 0.7
ct, ca. WHITE (H)/SI, choker BUNZ made of platinum (45 cm),
pendant 18K WG, 19.3 gr, PP: conv. ca. 11,860 €, minor signs of
wear, incl. insurance valuation and sales receipt (2001).
19,30g,

5.500,00 €

175 1095405 Brosche mit Saphir und Brillanten
von zus. ca. 0,25 ct, ca. WEISS-GW (H-K)/SI, Saphir ca. 1,4 ct, WG
18K, 5,7 gr, L: ca. 6 cm, spätes 20. Jh., leichte Tragespuren, sig.
"Rüschenbeck". (8)

| Brooch with sapphires and brilliant-cut diamonds in total ca. 0.25 ct,
ca. WHITE-TIW (H-K)/SI, sapphire ca. 1.4 ct, 18K WG, 5.7 gr, L: ca.
6 cm, late 20th century, minor signs of wear, marked "Rüschenbeck".
5,70g,

650,00 €
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176 1095408 Anstecker mit Smaragd und Diamanten
(Prinzess-Schliff, eingeschliffen) von zus. ca. 0,8 ct, ca. WEISS-LGW
(H-I)/VS, Smaragd ca. 0,6 ct, GG 18K, 2,9 gr, spätes 20. Jh., leichte
Tragespuren, sig. "Rüschenbeck", inkl. Versicherungsbewertung
(1999). (10)

| Stick pin with emerald ca. 0,6 ct and princess-cut-diamonds
(cut-into-socket) totalling ca. 0.8 ct, ca. WHITE-STW (H-I)/VS, 18K
YG, 2.9 gr, late 20th century, minor signs of wear, marked
"Rüschenbeck", incl. insurance valuation (1999).
2,90g,

850,00 €

177 1095410 Ring mit Brillant ca. 0,70 ct,
ca. FW (G)/IF, KP: umger. ca. 8.860 €, GG/WG 18K, 14,6 gr, RW:
60, leichte Tragespuren, inkl. Kaufbeleg (1997), sig. "Rüschenbeck".
(11)

| Ring with brilliant-cut diamond of ca. 0.70 ct, ca. RW (G)/IF, PP:
conv. ca. 8,860 €, 14K YG/WG, 14.6 gr, ring size 60, minor signs of
wear, incl. sales receipt, signed "Rüschenbeck".
14,60g,

2.400,00 €

178 1095412 Ring mit Diamantcarrés zus. ca. 0,95 ct,
ca. FW-WEISS (G-H)/VS, KP: umger. ca. 2.450 € (1997), GG 18K,
4,3 gr, RW: ca. 56, 1990er Jahre, leichte Tragespuren, inkl. Zertifikat
u. Kaufbeleg. (12)

| Ring with carré-cut diamonds totalling ca. 0.95 ct, ca. RW-WHITE
(G-H)/VS, PP: conv. ca. 2,450 € (1997), 18K YG, 4.3 gr, ring size 56,
1990s, minor signs of wear, incl. certificate and sales receipt.
4,30g,

850,00 €

179 1095417 Ring mit Saphir und Brillanten zus. ca. 1,28 ct,
ca. FW (G)/VVS, Saphir ca. 0,96 ct, KP: umger. ca. 2.700 € (1997),
WG 18K, 11,5 gr, RW: 58, leichte Tragespuren, inkl.
Versicherungsbewertung (Carat Gewichte vertauscht) und Kaufbeleg.
(13)

| Ring with sapphire ca. 0.96 ct and brilliant-cut diamonds ca. 1.28 ct,
ca. RW (G)/VVS, PP: conv. ca. 2,700 € (1997), 18K WG, 11.5 gr,
ring size 58, minor signs of wear, incl. insurance valuation (carat
weights inverted) and sales receipt.
11,50g,

2.000,00 €

180 1095421 HENRICH & DENZEL Ring mit Diamanten
zus. ca. 0,43 ct (punz.), Brillantschliff ca. WEISS (H)/SI u.
Tropfenschliff (blau farblich behandelt), Platin 950, 15,6 gr, RW: 60,
Ringschiene innen bombiert, 20./21. Jh., leichte Tragespuren, mit
Herstellermarke. (14).

| HENRICH & DENZEL ring with diamonds totalling ca. 0.43 ct
(marked), brilliant-cut ca. WHITE (H)/SI and pear-cut (blue colour
treated), platinum 950, 15.6 gr, ring size 60, rind band combered,
20th/21st century, minor signs of wear, with maker's mark.
15,60g,

1.500,00 €
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181 1095422 Ring mit 3 Altschliffdiamanten zus. ca. 1 ct,
ca. LGW (I)VS-SI, GG 14K, Fassungen WG, 3,5 gr, RW: 50, 2.
Hälfte 20. Jh., Tragespuren, Ringweitenänderung sichtbar, Steine
etwas locker aber sicher in der Fassung. (15)

| Ring with 3 old-european-cut diamonds totalling ca. 1 ct, ca. STW
(I)/VS-SI, 14K YG, settings WG, 3.5 gr, ring size 50, 2nd half 20th
century, signs of wear, change of ring size visible, stone slightly loose
but secure in the setting.
3,50g,

550,00 €

182 1095423 Ring mit Brillant ca. 0,50 ct,
ca. LGW (I)/VS, WBW: ca. 3.000 €, WG 18K, 3,4 gr, RW: 51, 20./21.
Jh., leichte Tragespuren. (16)

| Ring with brilliant-cut diamond ca. 0.50 ct, ca. STW (I)/VS,
replacement value ca. 3,000 €, 18K WG, 3.4 gr, ring size 51,
20th/21st century, minor signs of wear.
3,40g,

1.000,00 €

183 1095442 Ring mit Brillanten zus. ca. 1 ct,
ca. WEISS (H)/VVS, WG 14K, 3,1 gr, RW: 67, 2. Hälfte 20. Jh.,
leichte Tragespuren, 1 Diamant bestoßen, punz. "710".

| Ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1 ct, ca. WHITE
(H)/VVS, 14K WG, 3.1 gr, ring size 67, 2nd half 20th century, minor
signs of wear, 1 diamond chipped, marked "710".
3,10g,

1.600,00 €

184 1095446 Anhänger mit feinem Feueropal und Diamanten
von zus. ca. 1,8 ct, gute Farbe u. Reinheit, Opal ca. 21x16,5 mm mit
schönem Farbspiel, Anhänger WG 18K, Anhängeröse WG 14K, 11,3
gr, Gesamtlänge ca. 5 cm, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren,
Anhänger mit Herstellermarke "A.P." (1)

| Pendant with fine fire opal of ca. 21x16.5 mm with beautiful
play-of-colour and diamonds totalling ca. 1.8 ct, good colour a. clarity,
pendant 18K WG, loop 14K WG, 11.3 gr, total L: ca. 5 cm, 2nd half
20th century, minor signs of wear, pendant with maker's mark "A.P."
11,30g,

1.900,00 €

185 1095448 SCHILLING Brosche mit Brillanten zus. ca. 2,5 ct,
davon größter Stein ca. 0,5 ct, alle Steine gute Farbe u. Reinheit,
WG 18K, 13,7 gr, L: ca. 5 cm, 1960er/70er Jahre, leichte
Tragespuren. (2)

| SCHILLING brooch with brilliant-cut diamonds totalling ca. 2.5 ct of
which largest stone ca. 0.5 ct, all stones of good colour a. clarity, 18K
WG, 13.7 gr, L: ca. 5 cm, 1960s/70s, minor signs of wear.
13,70g,

2.400,00 €
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186 1095451 SCHILLING Akoya Perlenkette mit Schmuckschließe,
besetzt mit synth. Smaragden und Brillanten zus. ca. 1,9 ct, ca.
WEISS (H)/VS, Zuchtperlen ca. 8-8,4 mm, schöner Lüster, Schließe
WG 18K, 77,5 gr, Länge ca. 82 cm, 2. Hälfte 20. Jh., leichte
Tragespuren. (3)

| SCHILLING Akoya pearl necklace with jewellery clasp, set with
synth. emeralds and brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.9 ct, ca.
WHITE (H)/VS, cultured pearls ca. 8-8.4 mm, beautiful lustre, clasp
18K WG, 77.7 gr, L: ca. 82 cm, 2nd half 20th century, minor signs of
wear.
77,50g,

2.200,00 €

187 1095454 KURTZ Ring mit 3 Brillanten zus. ca. 1,2 ct,
ca. WEISS (H)/VS, WG 18K, 4,9 gr, RW: 59, 2. Hälfte 20. Jh., leichte
Tragespuren, punz "1/22". (4)

| KURTZ ring with 3 brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.2 ct, ca.
WHITE (H)/VS, 18K WG, 4.9 gr, ring size 59, 2nd half 20th century,
minor signs of wear, marked "1/22".
4,90g,

1.900,00 €

188 1095455 Korallenkette,
Kugeln von ca. 9-17 mm im Verlauf, gute Farbe, Schließe RSG 18K,
103,4 gr, Länge ca. 67 cm, 2. Hälfte 20. Jh., Tragespuren am
Halsbereich, vorne guter bis sehr guter Zustand, neu Fädeln
empfohlen. IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB
DER EU! (5)

| Coral necklace, beads graduating from ca. 9-17 mm, good colour,
clasp 18K RG, 103.4 gr, L: ca. 67 cm, 2nd half 20th century, signs of
wear at the neck area, front good to very good condition, rethreading
recommended. IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE THE
EU!
103,40g,

1.200,00 €

189 1095457 Anhänger "Herz" mit Brillanten zus. ca. 0,8 ct,
mittlere bis gute Farbe u. Reinheit, WG 14K, 3,9 gr, Länge ca. 3 cm,
2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren. (6)

| Pendant "Heart" with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.8 ct,
medium to good colour a. clarity, 14K WG, 3.9 gr, L: ca. 3 cm, 2nd
half 20th century, minor signs of wear.
3,90g,

600,00 €

190 1095458 Paar Ohrclips mit Perlen und Brillanten
von zus. ca. 1,6 ct, gute Farbe u. Reinheit, Akoya Zuchtperlen ca. 8,4
mm, WG 18K, 7,5 gr, L: ca. 2,5 cm, 2. Hälfte 20. Jh., leichte
Tragespuren, Herstellermarke "S", verm. Spranger Schw. Gmünd. (7)

| Pair of ear clips with Akoya cultured pearls ca. 8.4 mm and
brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.6 ct, good colour a. clarity, 18K
WG, 7.5 gr, L: ca. 2.5 cm, 2nd half 20th century, minor signs of wear,
maker's mark "S", probably Spranger Schw. Gmünd.
7,50g,

1.600,00 €
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191 1095459 BULGARI B.ZERO1 Ring,
4-Band-Ring aus WG 18K, 10,7 g, RW: 51, NP: 3.700 €, 21. Jh., mit
Tragespuren. (1.1)

| BULGARI B.ZERO1 Ring, 4-band ring in WG 18K, 10.7 g, ring size
51, new price: € 3.700, 21st century, with signs of wear.
10,70g,

1.000,00 €

192 1095460 Ring, mit Diamanten im Princess-und
Brillantschliff zus. ca. 0,6 ct, ca. WEISS-LGW (H-J)/VS-SI, WG 18K,
3,5 g, RW: 53, 21. Jh., minimale Tragespuren. (1.2)

| Ring, with princess and brilliant cut diamonds, totalling ca. 0.6 ct,
ca. WHITE-STW (H-J)/VS-SI, WG 18K, 3.5 g, ring size 53, 21st
century, minimal signs of wear.
3,50g,

1.200,00 €

193 1095461 Ring, mit Brillant 0,25 ct, graviert
ca. WEISS (H)/SI-P1, WG 18K, 6,4 g, RW: 53,5, 21. Jh., minimale
Tragespuren. Ringschiene im geschwungene "V" Form, massive
Ausführung. (1.3)

| Ring, with brilliant-cut diamond 0.25 ct, engraved ca. WHITE
(H)/SI-P1, WG 18K, 6.4 g, ring size 53.5, 21st century, minimal signs
of wear. Ring shank in a curved "V" shape, solid workmanship.
6,40g,

650,00 €

194 1095462 EHINGER SCHWARZ 4-teiliges Schmuckkonvolut
best. aus Anhänger mit Bernstein u. Ring (Gr. 47) aus Silber
emailliert, Halsreif aus Stahl, Süßwasserperlenkette (L: ca. 43 cm),
20./21. Jh., leichte Tragespuren, inkl. original Konzeptzeichnungen u.
Kaufbelege u. original Etui.

| EHINGER SCHWARZ 4 pc jewellery bundle consisting of pendant
with amber and ring (size 47) made of enamelled silver, choker
stainless steel, freshwater cultured pearls necklace (L: ca. 43 cm),
20th/21st century, minor signs of wear, incl. original concept drawings
a. sales receipts and original case.

900,00 €

195 1095464 Paar Creolen, mit 66 Brillanten
zus. ca. 0,6 ct, ca. LGW (I-J)/ SI-P2, WG 18K, 15,0 g, L x B 50 x 2,2
mm, 21. Jh, von guter Zustand, massive Ausführung. (1.8)

| Pair of hoop earrings, with 66 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.6
ct ca. STW (I-J)/ SI-P2, WG 18K, 15.0 g, L x W 50 x 2.2 mm, 21st
century, of good condition, solid workmanship.
15,00g,

1.300,00 €

196 1095465 Paar Ohrhänger, mit 42 Brillanten
zus. ca. 0,6 ct ca. WEISS-LGW (H-J)/ SI-P1, WG 18K, 5 g, L: 43
mm, 21. Jh, von guter Zustand, massive Ausführung. (1.10)

| Pair of pendant earrings, with 42 brilliant-cut diamonds totalling ca.
0.6 ct ca. WHITE-STW (H-J)/ SI-P1, WG 18K, 5 g, L: 43 mm, 21st
century, good condition, solid workmanship.
5,00g,

650,00 €
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197 1095466 Memoirering mit Brillanten zus. ca. 1,2 ct
ca. WEISS-LGW (H-J)/ SI-P1, RG 18K, 8,1 g, RW: 54,5, 21. Jh, von
guter Zustand, massive Ausführung. (2.6)

| Eternity Ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.2 ct ca.
WHITE-STW (H-J)/ SI-P1, RG 18K, 8.1 g, ring size 54.5, 21st
century, good condition, solid workmanship.
8,10g,

1.200,00 €

198 1095471 Bandring mit Diamant im Altschliff ca. 0,2 ct
ca. WEISS-LGW (H-J)/ SI, RG 18K, 8,4 g, RW: 54, 21. Jh, von guter
Zustand, massive Ausführung. (2.7)

| Ring with old european cut diamond ca. 0.2 ct ca. WHITE-STW
(H-J)/ SI, RG 18K, 8.4 g, ring size 54, 21st century, good condition,
solid workmanship.
8,40g,

700,00 €

199 1095472 Paar Creolen mit 140 Brillanten
zus. ca. 1,5 ct, ca. WEISS-LGW (H-J)/P1, RG 14K, 1 x Brisur RG
18K und 1 x Brisur unedles Metall, 6,2 g, D: 45mm, 21. Jh., guter
Zustand. (2.9)

| Pair of hoop earrings with 140 brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.5
ct, ca. WHITE-STW (H-J)/P1, RG 14K, 1 x brisure RG 18K and 1 x
brisure base metal, 6.2 g, D: 45 mm, 21st century, good condition.
6,20g,

950,00 €

200 1095474 Armband, 2-reihig, mit floralen Elementen
besetzt, bunt emailliert, mit 24 Brillanten von zus. ca. 0,2 ct, Schließe
mit Rubin-Cabochon, GG 18K, 17 g, L: 18 cm, 21. Email teilweise
besch., mit Tragespuren. (2.12)

| Bracelet, 2-row, set with floral elements, colourfully enamelled, with
24 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.2 ct, clasp with cabochon cut
ruby, YG 18K, 17 g, L: 18 cm, 21. enamel partly chipped, with signs
of wear.

17,00g,

1.100,00 €

201 1095476 Art Déco Ring mit Altschliffdiamant
von ca. 0,7 ct, ca. GW (K-L)/VS und 4 Saphiren, Platin, 4 gr, RW. 59,
1920er Jahre, guter altersgemäßer Zustand.

| Art Déco ring with old-european-cut diamond of ca. 0.7 ct, ca. TIW
(K-L)/VS and 4 sapphires, platinum, 4 gr, ring size 59, 1920s, good
condition consistent with age.
4,00g,

1.400,00 €
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202 1095477 WEMPE BY KIM Ring "Helioro", RSG 18K,
8,1 g, RW: 53, NP: 1.975 €, 21. Jh., minimale Tragespuren, Wempe
orginal Schmucketui anbei. (2.15)

| WEMPE "Helioro" Ring, RSG 18K, 8.1 g, ring size 53, 21st century,
minimal signs of wear, Wempe original jewellery case enclosed.
8,10g,

1.100,00 €

203 1095480 WEMPE BY KIM Anhänger "Helioro",
RSG 18K, 13,7 g, D: 40 mm, 21. Jh., minimale Tragespuren, Wempe
Schmucketui mit Umkarton und Papiere anbei. (2.16)

| WEMPE BY KIM "Helioro" Pendant, RSG 18K, 13.7 g, D: 40 mm,
21st century, minimal signs of wear, Wempe jewellery case with
outer box and papers enclosed.
13,70g,

1.200,00 €

204 1095483 Paar Ohrhänger mit Diamanten
im Princess-, Baguett - und Brillantschliff von zus. ca. 1,3 ct, von
guter Farbe und Reinheit, WG 14K, Brisuren aus Silikon, 3,4 g, L: 23
mm, 21. Jh., guter Zustand.

| Pair of pendant earrings with princess-, baguette- and brilliant-cut
diamonds, totalling ca. 1.3 ct, of good colour and clarity, WG 14K,
silicone brisures, 3.4 g, L: 23 mm, 21st century, good condition.
3,40g,

600,00 €

205 1095484 Ring mit Aquamarin ca. 6,0 ct und
6 Brillanten von zus. ca. 0,30 ct, von guter Farbe und Reinheit, WG
18K, 9,3 g, RW: 52, 21. Jh., guter Zustand.

| Ring with aquamarine ca. 6.0 ct and 6 brilliant-cut diamonds totalling
ca. 0.30 ct, of good colour and clarity, WG 18K, 9.3 g, ring size 52,
21st century, good condition.
9,30g,

1.300,00 €

206 1095485 Ring mit Brillant ca. 0,5 ct,
ca. LGW (I-J)/VVS, WG 18K, 17,1 g, RW: 68, 21. Jh., guter Zustand,
massive Ausführung.

| Ring with brilliant-cut diamond ca. 0.5 ct, ca. STW (I-J)/VVS, WG
18K, 17.1 g, RW: 68, 21st century, good condition, solid
workmanship.
17,10g,

2.200,00 €

207 1095486 Anhänger mit 11 Brillanten zus. ca. 1,1 ct,
ca. WEISS (H)/VVS-VS, WG 18K, 6,5 g, L x B 32 x 15 mm, 21. Jh.,
guter Zustand, massive Ausführung.

| Pendant with 11 brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.1 ct, ca.
WHITE (H)/VVS-VS, WG 18K, 6.5 g, L x W 32 x 15 mm, 21st
century, good condition, solid workmanship.
6,50g,

1.100,00 €
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208 1095487 Ring mit Akoyazuchtperle, umgeben
von 12 Brillanten von zus. ca. 0,7ct, ca. WEISS (H)/VVS-VS, WG
18K, 5,4 g, RW: 55, weiße Zuchtperle, D: 8,4 mm, Ende 20. Jh.,
guter Zustand, Juweliersqualität.

| Ring with Akoya cultured pearl surrounded by 12 brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.7ct, ca. WHITE (H)/VVS-VS, WG 18K, 5.4 g,
ring size 55, white cultured pearl, D: 8.4 mm, late 20th century, good
condition, jeweller's quality.
5,40g,

600,00 €

209 1095488 Armband mit Chrysoberyll
und kleinen Rubinen, GG 18K feinvergoldet, 8 gr, L: ca. 16,5 cm, 20.
Jh., guter Zustand mit etwas Patina, Saphir mit Kratzer, inkl. Etui.

| Bracelet with chrysoberyl and small rubies, 18K YG gilded, 8 gr, L:
ca. 16,5 cm, 20th century, good condition with some patina, sapphire
scratched, incl. case.
8,00g,

1.500,00 €

210 1095489 Ring mit zentralem Brillant von ca. 0,62 ct,
ca. WEISS (H)/VS und weiteren kleinen Diamanten zus. ca. 0,36 ct,
gute Farbe u. Reinheit, GG/WG 18K, 5,6 gr, RW: 55, 2. Hälfte 20.
Jh., leichte Tragespuren.

| Ring with central brilliant-cut diamond of 0.62 ct, ca. WHITE (H)/VS
and further small diamonds totalling ca. 0.36 ct, good colour a.
clarity, 18K YG/WG, 5.6 gr, ring size 55, 2nd half 20th century, minor
signs of wear.
5,60g,

1.700,00 €

211 1095491 Set 2 Ringe, davon 1 mit Brillanten
von zus. ca. 1 ct, gute Farbe u. Reinheit, beide Ringe WG 18K, zus.
33,8 gr, RW: 57, 21. Jh., Tragespuren.

| Set 2 rings of which 1 with brillliant-cut diamonds totalling ca. 1 ct,
good colour a. clarity, both rings 18K WG, total weight 33.8 gr, ring
size 57, 21st century, signs of wear.
33,80g,

3.000,00 €

212 1095494 Ring mit Perle und Brillanten zus. ca. 0,8 ct,
gute Farbe u. Reinheit, Akoya Zuchtperle ca. 8,8 mm, WG 18K, 6,7
gr, RW: 57, 2. Hälfte 20. Jh., Tragespuren.

| Ring with Akoya cultured pearl ca. 8.8 mm and brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.8 ct, good colour a. clarity, 18K WG, 6.7 gr,
ring size 57, 2nd half 20th century, signs of wear.
6,70g,

900,00 €
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213 1095497 Ring mit Sternrubin und Brillanten
von zus. ca. 0,4 ct, gute Farbe u. Reinheit, WG 18K, 7,3 gr, RW: 56,
20./21. Jh., mäßige Tragespuren.

| Ring with star ruby and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.4 ct,
good colour a. clarity, 18K WG, 7.3 gr, ring size 56, 20th/21st
century, medium signs of wear.
7,30g,

850,00 €

214 1095498 Ring mit Saphiren und zentralem Brillant ca. 1 ct,
ca. WEISS (H)/VS sowie weiteren kleinen Brillanten zus. ca. 0,5 ct,
gute Farbe u. Reinheit, WG 18K, 8,1 gr, RW: 56, 2. Hälfte 20. Jh.,
Tragespuren, Herstellermarke L. C. Köhler Schw. Gmünd.

| Ring with sapphires and central brilliant-cut diamond ca. 1 ct, ca.
WHITE (H)/VS and further small brilliants totalling ca. 0.5 ct, good
colour a. clarity, 18K WG, 8.1 gr, ring size 56, 2nd half 20th century,
signs of wear, maker's mark L. C. Köhler Schw. Gmünd.
8,10g,

3.400,00 €

215 1095505 Armreif mit Smaragdcabochon von 9,1 ct
sowie Brillanten zus. 1,45 ct, FW (G)/IF, KP: umger. ca. 7.500 €
(1981), GG 18K, 34,2 gr, Innenumfang ca. 17 cm, 1980er Jahre,
leichte Tragespuren, Smaragd transluzent, Herstellermarke Spranger
Schw. Gmünd, inkl. Kopie Kaufbeleg.

| Bangle with emerald cabochon of 9.1 ct and brilliant-cut diamonds
totalling ca. 1.45 ct, ca. RW (G)/IF, PP: conv. ca. 7,500 € (1981), 18K
YG, 34.2 gr, inner circumference ca. 17 cm, 1980s, minor signs of
wear, emerald translucent, maker's mark Spranger Schw. Gmünd,
incl. copy of sales receipt.
34,20g,

3.000,00 €

216 1095506 Ring mit Smaragdcabochon von 6,1 ct
und Brillanten von 1,3 ct, sehr gute Farbe u. Reinheit, GG 18K, 11,4
gr, RW: 55, 1970er Jahre, leichte Tragespuren, Smaragd transluzent,
Herstellermarke Spranger Schw. Gmünd, inkl. Kopie Kaufbeleg
(1976).

| Ring with emerald cabochon of 6.1 ct and brilliant-cut diamonds
totalling 1.3 ct, very good colour a. clarity, 18K YG, 11,4 gr, ring size
55, 1970s, minor signs of wear, emerald translucent, maker's mark
Spranger Schw. Gmünd, incl. copy of sales receipt (1976).
11,40g,

1.600,00 €

217 1095512 Set Ring und Ohrclipstecker mit Perlen und Smaragden,
Zuchtperlen ca. 7-8 mm, WG 14K, 12,6 gr, RW: 50, 2. Hälfte 20. Jh.,
leichte Tragespuren, Ohrclips mit Herstellermarke J. Köhle
Pforzheim.

| Set ring and ear clips with pins, with cultured pearls ca. 7-8 mm and
emeralds, 14K WG, 12.6 gr, ring size 50, 2nd half 20th century,
minor signs of wear, ear clips with maker's mark J. Köhle Pforzheim.
12,60g,

700,00 €
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218 1095516 Brosche mit Rubinen und Altschliffdiamanten
von zus. ca. 1,5 ct, niedere bis mittlere Farbe u. Reinheit, WG 18K,
13,3 gr, L: ca. 5,5 cm, Mitte 20. Jh., französische Punzen.

| Brooch with rubies and old-european-cut diamonds totalling ca. 1.5
ct, low to medium colour a. clarity, 18K WG, 13.3 gr, L: ca. 5.5 cm,
mid-20th century, French hallmarks.
13,30g,

1.500,00 €

219 1095517 Ring mit Altschliffdiamant ca. 0,40 ct,
ca. FW (G)/SI2-3, RG 18K, Fassung WG, 16,4 gr, RW: 61, 2. Hälfte
20. Jh., leichte Tragespuren.

| Ring with old-european-cut diamond ca. 0.40 ct, ca. RW (G)/SI2-3,
18K RG, setting WG, 16.4 gr, ring size 61, 2nd half 20th century,
minor signs of wear.

16,40g,

1.600,00 €

220 1095526 Ring mit Smaragdcabochon und Brillanten
von zus. ca. 0,80 ct, ca. WEISS (H)/SI-P1, WG 14K, 4,8 gr, RW: 53,
2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren, inkl. Etui.

| Ring with emerald cabochon and brilliant-cut diamonds totalling ca.
0.80 ct, ca. WHITE (H)/SI-I1, 14K WG, 4.8 gr, ring size 53, 2nd half
20th century, minor signs of wear.
4,80g,

1.000,00 €

221 1095529 CHRISTIAN BAUER Ring mit Brillanten zus. ca. 1 ct,
gute bis sehr gute Farbe u. Reinheit, GG 14K, 8,6 gr, RW: 51, 1970er
Jahre, minimale Tragespuren, inkl. "Garantie-Urkunde".
| CHRISTIAN BAUER ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1
ct, good to very good colour a. clarity, 14K YG, 8.6 gr ring size 51,
1970s, minimal signs of wear, incl. "Warranty Certificate".
8,60g,

700,00 €

222 1095547 Collier mit Südseeperle und Brillanten
von zus. ca. 1 ct, ca. WEISS (H)/VS-SI, Zuchtperle ca. 13 mm, WG
18K, 51,2 gr, Länge ca. 44 cm, 1970er Jahre, Perle später aus
anderem Zusammenhang hinzugefügt, leichte Tragespuren.

| Necklace with South Sea cultured pearl ca. 13 mm and brilliant-cut
diamonds totalling c.a 1 ct, ca. WHITE (H)/VS-SI, 18K WG, 51.2 gr,
L: ca. 44 cm, 1970s, pearl added later, minor signs of wear.
51,20g,

3.800,00 €

223 1095549 Armreif mit Koralle und Brillanten
von zus. ca. 1,1 ct, gute bis sehr gute Farbe u. Reinheit, GG 18K, 81
gr, Innenumfang ca. 16 cm (flexibel), Feder nicht magnetisch, 1980er
Jahre, mäßige Tragespuren.

| Bracelet with coral and brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.1 ct,
good to very good colour a. clarity, 18K YG, 81 gr, inner cirumference
ca. 16 cm (flexible), spring not magnetic, 1980s, medium signs of
wear.
81,00g,

5.500,00 €



- Seite 45 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

224 1095556 Kette und Anhänger mit 1/10 Krügerrand und Altschliffdiamant
von ca. 0,80 ct, ca. LGW (I-J)/SI, Kette 14K GG, Länge ca. 70 cm,
Anhänger GG 18K, 27,8 gr, L: ca. 4,5 cm, 2. Hälfte 20. Jh., mäßige
Tragespuren.

| Necklace and pendant with 1/10 Krugerrand and old-european-cut
diamond of ca. 0.80 ct, ca. STW (I-J)/SI, necklace 14K YG, L. ca. 70
cm, pendant 18K YG, 27,8 gr, L: ca. 4.5 cm, 2nd half 20th century,
medium signs of wear.
27,80g,

2.400,00 €

225 1095562 Ring mit Brillant ca. 1,2 ct,
ca. GW (K)/VVS, WBW: ca. 12.000 €, WG 18K, 16,2 gr, RW: 68, 2.
Hälfte 20. Jh., mäßige Tragespuren.

| Ring with brilliant-cut diamond ca. 1.2 ct, ca. TIW (K)/VVS,
replacement value ca. 12,000 €, 18K WG, 16.2 gr, ring size 68, 2nd
half 20th century, medium signs of wear.
16,20g,

3.800,00 €

226 1095588 Lange Akoya Perlenkette,
Zuchtperlen ca. 8,4 mm, Schließe WG 14K mit kleinen Rubinen,
Länge ca. 94 cm, 2. Hälfte 20. Jh., mäßige Tragespuren, Kettengarn
tlw. etwas verfärbt.

| Long Akoya pearl necklace, cultured pearls. ca. 8.4 mm, clasp 14K
WG with small rubies, L: ca. 94 cm, 2nd half 20th century, medium
signs of wear, thread partly slightly stained.
83,30g,

380,00 €

227 1095599 Ring mit Diamant 0,43 ct,
ca. Fancy Intense Yellowish Orange, KP: umger. ca. 3.000 €, GG
990, Fassung Platin, 4,8 gr, RW: 53, 1990er Jahre, leichte
Tragespuren, inkl. Expertise Juweliwer Schuhmacher 1996.

| Ring with diamond 0.43 ct, ca. Fancy Intense Yellowish Orange, PP:
conv. ca. 3,000 €, 990/00 YG, setting platinum, 4.8 gr, ring size 53,
1990s, minor signs of wear, incl. certificate jeweller Schuhmacher
1996.
4,80g,

650,00 €

228 1095611 WEMPE Ring mit Brillant ca. 0,15 ct,
ca. LGW (I-J)/VVS, WG 18K, 5,1 gr, RW: 53, Modell "One
Suspense", NP: 1.575 €, 21. Jh., leichte Tragespuren, inkl. original
Wempe Etui.

| WEMPE ring with brilliant-cut diamond ca. 0.15 ct, ca. STW
(I-J)/VVS, 18K WG, 5.1 gr, ring size 53, model "One Suspense", NP:
1,575 €, 21st century, minor signs of wear, incl. original Wempe
case.
5,10g,

650,00 €
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229 1095614 Unikatring mit schwarzen Diamanten,
Weißgold 14K, 33,3 gr, RW. 58, 21. Jh., leichte Tragespuren,
Diamanten Facettkanten minimal berieben.

| Unique ring with black diamonds, 14K white gold, 33.3 gr, ring size
58, 21st century, signs of wear, facet edges minimally abraded.
33,30g,

2.000,00 €

230 1095615 Ring mit 2 Aquamarincabochons,
Gelbgold 14K, 26,2 gr, RW: 57, 21. Jh., leichte Tragespuren.

| Ring with 2 aquamarine cabochons, 14K yellow gold, 26.2 gr, ring
size 57, 21st century, minor signs of wear.
26,20g,

1.600,00 €

231 1095617 Halsreif mit Citrin ca. 16 ct,
GG 14K, 74,4 gr, geeignet für Halsumfang ca. 40 cm oder kleiner,
21. Jh., leichte Tragespuren.

| Choker with citrine ca. 16 ct, 14K YG, 74.4 gr, suitable for necklaces
40 cm or smaller in size, 21st century, minor signs of wear.
74,40g,

4.000,00 €

232 1095620 Historismus Armreif mit Diamantrosen
von zus. ca. 1,5 ct und 1 Granatcabochon, GG ca. 700/000,
Fassungen Silber, 42,5 gr, Innenumfang ca. 17 cm, Mitte 19. Jh mit
späteren Ergänzungen, deutliche Tragespuren, hohl gearbeitet, tlw.
stark verbeult, Zinnlot sichtbar, Risse sichtbar, inkl. Etui und
Provenienznachweis.

| Historic bangle with rose-cut diamonds totalling ca. 1.5 ct and 1
garnet cabochon, ca. 700/000 YG, settings silver, 42.5 gr, inner
circumference ca. 17 cm, mid-19th century with later amendmends,
distinct signs of wear, hollow work, partly heavily dented, tin solder
visible, cracks visible, incl. case and letter of provenance.
42,50g,

2.600,00 €

233 1095642 Ring mit Smaragd und Brillanten
von zus. ca. 0,4 ct, mittlere Farbe, gute Reinheit, Smaragd, ca. 1,45
ct, WG 18K, 4 gr, RW: 54, 1960er Jahre, leichte Tragespuren,
italienische Punze.

| Ring with emerald and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.4 ct,
medium colour, good clarity, ca. 1.45 ct, 18K WG, 4 gr, ring size 54,
1960s, minor signs of wear, Italian hallmark.
4,00g,

1.400,00 €

234 1095643 Armband mit Smaragden,
ca. 3 mm, WG 18K, 15,9 gr, L: ca. 18 cm, 1970er Jahre, leichte
Tragespuren, inkl. Herstellerzertifikat (1972).

| Bracelet with emeralds ca. 3 mm, 18K G, 15.9 gr, L: ca. 18 cm,
1970s, minor signs of wear, incl. maker's certificate.
15,90g,

1.000,00 €
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235 1095648 Paar Ohrclips mit Smaragden und Brillanten
von zus. ca. 1,3 ct, ca. WEISS-LGW (H-I)/VS-SI, WG 18K, 5,2 gr, L:
ca. 1,2 cm, 1970er Jahre, mäßige Tragepsuren.

| Pair of ear clips with emeralds and brilliant-cut diamonds totalling
ca. 1.3 ct, ca. WHITE-STW (H-I)/VS-SI, 18K WG, 5.2 gr, L: ca. 1.2
cm, 1970s, medium signs of wear.
5,20g,

2.800,00 €

236 1095669 Anhänger mit Prasiolith ca. 7 ct
und kleinen Brillanten zus. ca. 0,06 ct, GG 14K, 5,9 gr, L: ca. 3 cm, 2.
Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Pendant with prasiolite of ca. 7 ct and small brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.06 ct, 14K YG, 5.9 gr, L: ca. 3 cm, 2nd half 20th
century, minor signs of wear.
5,90g,

380,00 €

237 1095671 Ring mit Mabeperle und Brillanten
von zus. va. 0,50 ct, gute Farbe u. Reinheit, GG 14K, 9,2 gr, RW: 52,
2. Hälfte 20. Jh, leichte Tragespuren.

| Ring with mabe pearls and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.50
ct, good colour a. clarity, 14K YG, 9.2 gr, ring size 52, 2nd half 20th
century, minor signs of wear.
9,20g,

750,00 €

238 1095672 Ring mit Aquamarin ca. 16,5 ct und Brillanten
von zus. ca. 0,50 ct, gute Farbe u. Reinheit, GG 14K, 17,3 gr, RW:
51, 20./21. Jh., leichte Tragespuren.

| Ring with aquamarine of ca. 16.5 ct and brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.50 ct, good colour a. clarity, 14K YG, 17.3 gr, ring size
51, 20th/21st century, minor signs of wear.
17,30g,

1.500,00 €

239 1095674 Anhänger mit Turmalin ca. 13 ct und Brillanten
von zus. ca. 0,50 ct, gute Farbe u. Reinheit, GG 14K, 10,4 gr, L: ca.
2,5 cm, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Pendant with tourmaline ca. 13 ct and brilliant-cut diamonds totalling
ca. 0.50 ct, good colour a. clarity, 14K YG, 10.4 gr, L: ca. 2.5 cm, 2nd
half 20th century, minor signs of wear.
10,40g,

1.300,00 €

240 1095676 Herzanhänger mit Opal und Brillanten
von zus. ca. 0,50 ct, GG/WG 18K, 11,1 gr, L: ca. 3,5 cm, 2. Hälfte
20. Jh., Tragespuren, rückseitig Reparturspuren u. Klebereste, Opal
in sehr gutem Zustand.

| Heart pendant with opal and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.50
ct, 18 YG/WG, 11.1 gr, L: ca. 3.5 cm, 2nd half 20th century, signs of
wear, reverse with signs of repair and remains of glue, opal in very
good condition.
11,10g,

800,00 €
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241 1095709 Ring mit 2 Brillanten zus. ca. 0,90 ct,
ca. WEISS (H)/VVS, GG/WG 14K, 28,1 g, RW: ca. 66, 21. Jh., guter
Zustand, Ringschiene offen, massive Ausführung.

| Ring with 2 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.90 ct, ca. WHITE
(H)/VVS, YG/WG 14K, 28.1g, ring size ca. 66, 21st century, good
condition, ring shank open, solid workmanship.
28,10g,

3.600,00 €

242 1095713 Brosche mit Brillant ca. 0,3 ct,
ca. WEISS-LGW (H-J)/VVS-VS, GG 14K, 21,8 g, L x B 52 x 62 mm,
21. Jh., guter Zustand, massive Ausführung.

| Brooch with brilliant-cut diamond ca. 0.3 ct, ca. WHITE-STW
(H-J)/VVS-VS, YG 14K, 21.8 g, L x W 52 x 62 mm, 21st century,
good condition, solid workmanship.
21,80g,

1.700,00 €

243 1095717 Collier, wunderschön gestaltetes Zentralteil
mit feinem Opal und Brillant ca. 0,03 ct, FW (G)/VS, GG 18K und
Silber, an feiner Edelopalkette, Opale im Linsenschliff, D: ca. 8,5
mm, 56,2 g, Kettenlänge 47 cm, Schließe GG 18K, Ende 20. Jh.,
guter Zustand, massive Verarbeitung. Juwelier Bauer Beleg von
09/1991 anbei.

| Necklace, beautifully designed central piece with fine opal and
brilliant-cut diamond ca. 0.03 ct, RW (G)/VS, YG 18K and silver, on
fine precious opal chain, lense-cut opals, D: ca. 8.5 mm, 56.2 g,
necklace length 47 cm, clasp YG 18K, late 20th century, good
condition, solid workmanship. Jeweller's Bauer document from
09/1991 enclosed.
56,20g,

1.300,00 €

244 1095727 Armreif mit Smargden und Brillanten
von zus. ca. 0,85 ct, gute Farbe u. Reinheit, WG 18K, 21,4 gr,
Innenumfang ca. 16,5 cm, 1970er Jahre, leichte Tragespuren.

| Bangle with emeralds and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.85 ct,
good colour a. clarity, 18K WG, 21.4 gr, inner circumference ca. 16.5
cm, 1970s, minor signs of wear.
21,40g,

2.400,00 €
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245 1095731 Antiker Granatschmuckset: 5 Teile,
Halskette, aufwändiges Flechtarbeit mit Naturkristallen, Armreif mit
geschliffenen Granaten, 2 x Broschen mit Granat und Paar Ohrringe
mit Granatcabochon und facettiert, aus Metall, Halskette Länge ca.
40 cm, teilweise defekt, sollte neu gefasst werden, Armreif ca. 17,5
cm, 1 x Brosche D: 30,3 mm, Sternform, 1 Stein fehlt, 1 x Brosche L
x B 27,5 x 52,6 mm, und Paar Ohrhänger L: 43 mm. Mitte- Ende 19.
Jh. Alters und Gebrauchsspuren. Original-Schmucketui liegt bei.

| Antique garnet jewellery set: 5 pieces, necklace, elaborate
basketwork with natural crystals, bangle with cut garnets, 2 x
brooches with garnet and pair of pendant earrings with garnet
cabochon and faceted, made of metal, necklace length approx. 40
cm, partly damaged, should be re-set, bangle approx. 17,5 cm, 1 x
brooch D: 30,3 mm, star shape, 1 stone missing, 1 x brooch L x W
27,5 x 52,6 mm, and pair of pendant earrings L: 43 mm. Mid- End of
19th century, signs of age and use. Original jewellery case enclosed.

650,00 €

246 1095737 3-teiliges Schmuckset mit Smaragden
und Brillanten zus. ca. 0,15 ct, best. aus Ring (14K, 3,5 gr, Gr. 54),
Anhänger (8K, 3,2 gr, ca. 1,5x1,5 cm) und Kette (14K, 5 gr, L: ca. 35
cm), Weißgold, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren.

| 3-pc jewellery bundle with emeralds and brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.15 ct, consisting of ring (14K, 3.5 gr, size 54), pendant
(8k, 3.2 gr, ca. 1.5x1.5 cm) and necklace (14K, 5 gr, L: ca. 35 cm),
white gold, 2nd half 20th century, minor signs of wear.

900,00 €

247 1095743 Feines Akoya-Perlcollier,
112 weiß-rosefarbene Zuchtperlen, mit feinem Lüster, WMM,
Schließe GG 18K besetzt mit Opalcabochon, umgeben von 18
Brillanten von zus. ca. 0,15 ct, von guter Farbe und Reinheit, 67,5 g,
L: 97 cm, 20. Jh., sehr guter Zustand.

| A fine Akoya pearl necklace, 112 white-rose coloured cultured
pearls, fine lustre, with growth marks, YG 18K clasp set with
opalcabochon, surrounded by 18 brilliant-cut diamonds totalling ca.
0.15 ct, of good colour and clarity, 67.5 g, L: 97 cm, 20th century,
very good condition.
67,50g,

550,00 €

248 1095749 Ring mit Saphircabochons und Brillanten
von zus. ca. 0,80 ct, gute Farbe, mittlere bis gute Reinheit, GG 18K,
7,9 gr, RW: 57, 1960er Jahre, leichte Tragespuren.

| Ring with sapphire cabochons and brilliant-cut diamonds totalling
ca. 0.80 ct, good colour, medium to good clarity, 18K YG, 7.9 gr, ring
size 57, 1960s, minor signs of wear.
7,90g,

1.000,00 €
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249 1095753 Art Déco Ring mit Brillanten zus. ca. 0,90 ct,
ca. WEISS-LGW (H-I)/SI, Platin, 5,6 gr, RW: 57, 1. Hälfte 20. Jh.,
Tragespuren.

| Art Déco ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.90 ct, ca.
WHITE-STW (H-I)/SI, platinum, 5.6 gr, ring size 57, 1st half 20th
century, signs of wear.
5,60g,

850,00 €

250 1095758 Ring mit Brillanten zus. ca. 0,90 ct,
ca. WEISS (H)/VS-SI, davon Mittelstein ca. 0,45 ct, WG 18K, 6,8 gr,
RW: 59, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren, 2 Steine stark
bestoßen.

| Ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.90 ct, ca. WHITE
(H)/VS-SI, of which center stone ca. 0.45 ct, 18K WG, 6.8 gr, ring
size 59, 2nd half 20th century, minor signs of wear.
6,80g,

1.300,00 €

251 1095760 Ring mit Lapislazuli und Brillanten
zus. ca. 0,24 ct, gute Farbe u. Reinheit, GG 14K, 6,8 gr, RW: 58,
leichte Tragespuren.

| Ring with lapis lazuli and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.24 ct,
good colour a. clarity, 14K YG, 6.8 gr, ring size 58, minor signs of
wear.
6,80g,

550,00 €

252 1095762 Brosche mit Lapislazuli und Brillanten
von zus. ca. 0,30 ct, gute Farbe u. Reinheit, GG/WG 14K, 10,4 gr,
ca. 4x2 cm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren.

| Brooch with lapis lazuli and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.30
ct, good colour a. clarity, 14K YG, 10.4 gr, ca. 4x2 cm, 20th/21st
century, minor signs of wear.
10,40g,

800,00 €

253 1095767 Ring mit Tahitiperle und Brillanten
von zus. ca. 0,14 ct, gute Farbe u. Reinheit, Zuchtperle ca. 11,5 mm,
14K WG, 6,6 gr, RW: 56, 21. Jh., minimale Tragespuren,
Herstellermarke "AC".

| Ring with Tahitian cultured pearl ca. 11.5 mm and brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.14 ct, good colour a. clarity, 14K WG, 6.6 gr,
ring size 56, 21st century, minimal signs of wear, maker's mark "AC".
6,60g,

440,00 €

254 1095777 Ring mit Diamanten zus. ca. 0,42 ct,
ca. WEISS-LGW (H-J)/VS-P3, GG 14K, 2,2 gr, RW: 59, 1. Hälfte 20.
Jh., leichte Tragespuren.

| Ring with diamonds totalling ca. 0.42 ct, ca. WHITE-STW
(H-J)/VS-I3, 14K YG, 2.2 gr, ring size 59, 1st half 20th century, minor
signs of wear.
2,20g,

400,00 €
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255 1095779 Jugendstil Paar Ohrhänger mit Diamanten
von zus. ca. 0,24 ct, gute Farbe, mittlere Reinheit, RG 14K,
Schauseite Silber, 2,8 gr, L: ca. 3 cm, um 1900, altersgemäßer guter
Zustand, inkl. Etui.

| Art Nouveau pair of ear hangers with diamonds totalling ca. 0.24 ct,
good colour, medium clarity, 14K RG, face side silver, 2.8 gr, L: ca. 3
cm, around 1900, good condition consistent with age, incl. case.
2,80g,

380,00 €

256 1095785 BUCHERER Ring mit Diamanten
zus. ca. 0,60 ct, gute Farbe u. Reinheit, Smaragd, Rubin und Saphir,
GG 18K, 5,5 gr, RW: 53, spätes 20. Jh., leichte Tragespuren, mit
Herstellermarke.

| BUCHERER ring with diamonds totallling ca. 0.60 ct, good colour a.
clarity, emerald, ruby, sapphire, 18K YG, 5.5 gr, ring size 53, late
20th century, minor signs of wear, with maker's mark.
5,50g,

800,00 €

257 1095789 Ring mit feinem Opal ca. 2,9 ct
und kleinen Brillanten zus. ca. 0,27 ct, GG 18K, 4,3 gr, RW: 53,
1980er Jahre. leichte Tragespuren, Opal mit schönem Farbspiel aber
leichten Kratzern, inkl. Jacobi Garantie-Urkunde.

| Ring with fine opal ca. 2.9 ct and small brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.27 ct, 18K YG, 4.3 gr, RW: 53, 1980s, minor signs of
wear, opal with beautiful play-of-colour but slightly scratched, incl
Jacobi certificate.
4,30g,

650,00 €

258 1095792 Kette und Anhänger mit Opal von ca. 3,4 ct
und Diamanten zus. ca. 0,11 ct, GG 18K, 14,7 gr, Kettenlänge ca. 42
cm, Anhänger L: ca. 2,3 cm, 1980er Jahre, leichte Tragespuren, Opal
unter einer Krappe bestoßen, Anhäger punz. "HANDARBEIT", inkl
Jacobi Garantie-Urkunde.

| Necklace and pendant with opal of ca. 3.4 ct and diamonds totalling
ca. 0.11 ct, 18K YG, 14.7 gr, necklace L: ca. 42 cm, pendant L: ca.
2.3 cm, 1980s, mionor signs of wear, opal chipped under one prong,
pendant marked "HANDARBEIT", incl. Jacobi certificate.
14,70g,

1.300,00 €

259 1095803 Bernsteinkette,
Kugeln von ca. 10-23,5 mm, schöne butterscotch-honey Farbe, leicht
krakeliert, Kugelschließe aus GG 14K, L: 68 cm, 2. H. 20. Jh., leichte
Tragespuren.

| Necklace made of amber beads graduating from 10 to 23.5 cm,
butterscotch-honey, slightly crackled, clasp made of 14K yellow gold,
L: 68 cm, 2nd half of 20th century, minor signs of wear.
102,30g,

1.000,00 €
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260 1095804 Bernsteinkette,
olivenförmig 13-20 mm, butterscotch-caramel, L: 55 cm, 2. H. 20.
Jh., Tragespuren, einige Ausbrüche.

| Necklace made of amber, olives graduating from 13 to 20 mm,
butterscotch-caramel, L: 55 cm, 2nd half of 20th century, signs of
wear, some chips.
40,50g,

200,00 €

261 1095808 Bernsteinkette,
olivenförmig 9 - 21 mm, butterscotch-caramel, leicht krakeliert, 64
cm, 2, H. 20. Jh., guter Erhalt.

| Necklace made oaf amber, olives graduating from 9 to 21 mm,
butterscotch-caramel, slightly crackled, L: 64 cm, 2nd half of 20th
century, good condition.
42,70g,

260,00 €

262 1095816 Korallenkette 2-reihig,
facettierte Walzen 6 mm aus feiner Sardegna-Koralle, Schließe aus
Metall mit facettiertem Cabochon besetzt, L: 52 cm, 1960er Jahre,
altersgem. guter Zustand. IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN
AUSSERHALB DER EU!

| 2-row necklace made of faceted corals 6 mm, clasp made of metal
with coral, L: 52 cm, 1960s, age-related good condition.
IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!
70,40g,

600,00 €

263 1095817 Korallenkette
aus feiner Moro-Sardegna-Koralle, Kugeln im Größenverlauf 4-13,5
m, Schließe aus Silber, L: 52 cm, 1960er Jahre, leichte Tragespuren,
tlw. kleine Poren und leichte Risse. IMPORT/EXPORT
BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU!

| Necklace made of Moro-Sardegna-coral beads graduating from 4 to
13.5 mm, clasp made of silver, L: 52 cm, 1960s, minor signs of wear,
partly small pores and slight fractures. IMPORT/EXPORT
RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!
36,90g,

460,00 €

264 1095822 Anhänger mit schönem Opal und 3 Brillanten zus. ca. 0,7 ct,
ca. LGW (I)/VS-SI, GG/WG 18K, 12,3 g, 4x2,5 cm, mit verdeckter
Durchzugsöse D: 2 mm, 2. H. 20. Jh., sehr guter Erhalt, schöne
Goldschmiedearbeit.

| Pendant with beautiful opal crowned by 3 brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.7 ct, ca. STW (I)/VS-SI, 18K yellow and white gold,
12.3 g, 4x2.5 cm, backwards loops D: 2 mm, 2nd half of 20th century,
very good condition, nice craftsmanship.
12,30g,

1.400,00 €
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265 1095823 Ring mit Saphiren und 7 Brillanten von zus. ca. 0,75 ct,
ca. LGW-GW(J-K)/SI, 12 rund facettierte Saphire, tlw. mit Kerben
und bestoßen, GG/WG 18K, 8,4 g, RW: 52, 20./21. Jahrhundert,
guter Zustand.

| Ring with 7 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.75 ct, ca.
STW-TIW(J-K)/SI and 12 round faceted sapphires, partly with nicks
and chips, YG/WG 18K, 8.4 g, ring size 52, 20th/21st century, good
condition.
8,40g,

700,00 €

266 1095824 Ohrclips mit Perlen und 8 Brillanten zus. ca. 0,6 ct,
gute bis mittlere Farbe und Reinheit, Zuchtperlen in verschiedenen
Größen und Farben, tlw. farbverändert, WG 14K, 7,4 g, 2,4x1 cm, 2.
H. 20. Jh., guter Erhalt, Handarbeit.

| Earclips with 8 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.6 ct, good to
medium colour and clarity and cultured pearls in different colours and
sizes, partly dyed, 14K white gold, 7.4 g, 2.4x1 cm, 2nd half of 20th
century, good condition, handcrafted.
7,40g,

700,00 €

267 1095826 Anhänger mit barocker Süßwasserperle und 3 kl. Brillanten,
Zuchtperle mit schönem Lüster ca. 12 mm, WG 14K, 3,6 g,
Durchzugsöse rückseitig ca. 3x1,5 mm, 2. H. 20. Jh., guter Erhalt.

| Pendant with baroque fresh water cultured pearl ca. 12 mm crowned
by 3 small brilliant-cut diamonds, 14K white gold, 3.6 g, backwards
loop ca. 3x 1.5 mm, 2nd half of 20th century, good condition.
3,60g,

260,00 €

268 1095827 Ring mit Rubinen und Diamanten in verschiedenen Schliffen
zus. ca. 0,50 ct, ca. LGW (J)/SI, WG 14K, 5,2 g, RW: 54, 20./21. Jh.,
Ringweitenänderung und minimale Gussfehler sichtbar.

| Ring with rubies and diamonds totalling ca. 0.50 ct, ca. STW (J)/SI,
various cuts, WG 14K, 5.2 g, ring size 54, 20th/21st century, ring
width change and minimal casting marks visible.
5,20g,

650,00 €

269 1095829 Collier aus Naturperlen mit saphirbesetzten Schmuckelementen,
WG 14K, unregelmäßige Perlen im Größenverlauf von 3-6 mm, L: 50
cm, 20. Jh., Tragespuren.

| Necklace made of natural pearls graduating from 3 to 6 mm, L: 50
cm, with parts made of 14K white gold and sapphires, 20th century,
signs of wear.
17,60g,

600,00 €
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270 1095831 Bernsteinkette,
Splitterform im Größenverlauf von 12-28 mm, schöne Honigfarbe,
meliert, Schließe aus GG 14K, L: 77 cm, 2. H. 20. Jh., sehr guter
Erhalt.

| Necklace made of amber graduating from ca. 12 to 28 mm, splinter
shape, beautiful honey melange, clasp made of 14K yellow gold, L:
77 cm, 2nd half of 20th century, very good condition.
91,10g,

460,00 €

271 1095837 Ohrringe mit Mabeperlen und Brillanten von zus. ca. 1 ct,
ca. FW-WEISS (G-H)/VS-SI, GG 18K, 25,5 g, Mabe- Zuchtperlen D:
ca. 15 mm, Stecker mit Clip-Mechanik, 2. H. 20. Jh., guter Erhalt,
sehr solide Verarbeitung.

| Earrings with Mabe cultured pearls D: ca. 15 mm crowned by
brilliant-cut diamonds totalling ca. 1 ct, ca. RW-WHITE (G-H)/VS-SI,
18K yellow gold, 25.5 g, pins with clip-back, 2nd half of 20th century,
good condition, very solid craftsmanship.
25,50g,

2.200,00 €

272 1095838 Ohrstecker mit feiner Granulation und Brillanten zus. ca. 0,2 ct,
ca. WEISS (H)/SI, GG 14K, 7,8 g, D: 14,5 mm, granuliertes Dekor
mit wenigen Fehlstellen, Mitte 20. Jh., guter Erhalt, aufwändige
Handarbeit.

| Earrings with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.2 ct, ca. WHITE
(H)/SI, 14K yellow gold, 7.8 g, D: 14.5 mm, fine granulated
decorations with minimal missing granules, mid of 20th century, good
condition, elaborately handcrafted.
7,80g,

650,00 €

273 1095839 THEODOR FAHRNER seltener Armreif mit Perlen und Markasit,
Silber vergoldet, 29 g, 2 Akoya Zuchtperlen 5,5 mm, 1. H. 20. Jh.,
etwas Patina, ansonsten altersgem. guter Erhalt, punziert ORIGINAL
FAHRNER.

| THEODOR FAHRNER rare bangle with 2 Akoya cultured pearls 5.5
mm and marcasite, silver gilded, 29 g, 1st half of 20th century, slight
patina otherwise age-related good condition, marked ORIGINAL
FAHRNER.
29,00g,

280,00 €

274 1095842 Ring mit feiner Granulation und Akoyaperle,
GG 14K, 9,3 g, RW: 58, Zuchtperle 7,5 mm mit leichten
Tragespuren, Mitte 20. Jh., leichte Tragespuren, aufwändige
Handarbeit.

| Ring with fine granulations and Akoya cultured pearl 7.5 mm, with
minor signs of wear, 14K yellow gold, 9.3 g, ring size 58, mid of 20th
century, minor signs of wear, elaborately handcrafted.
9,30g,

700,00 €
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275 1095844 Ring mit 7 Brillanten zus. ca. 1 ct,
ca. FW-WEISS (G-H)/SI-P1-2, 2 Stein im Unterteil bestoßen,
GG/WG 18K, 13,3 g, RW: 55, um 1970, Trage- und
Bearbeitungsspuren, unbek. Herstellerpunze, solide Verarbeitung.

| Ring with 7 brilliant-cut diamonds totalling ca. 1 ct, ca. RW-WHITE
(G-H)/&SI-P1-2, 2 stones chipped in bottom part, 18K yellow and
white gold, 13.3 g, ring size 55, around 1970, signs of wear and work,
unknown maker's mark, solid workmanship.
13,30g,

1.400,00 €

276 1095846 Collier mit feiner, floral geschwungener Granulation,
GG 14K, 28 g, L: 38 cm, 2 abhängende Kugeln D: 20/16 mm an
Schlangenkette, Mitte 20. Jh., Trage- und Reparaturspuren,
Granulation mit Fehlstellen, fein gearbeitetes Unikat.

| Necklace with fine floral swung granulation, 14K yellow gold, 28 g,
L: 38 cm, mid of 20th century, signs of wear and repair, granulation
with missing granules, fine handcrafted unique piece.
28,00g,

1.700,00 €

277 1095855 Dekorativer Anhänger mit Saphiren, Rubinen, zus. ca. 22 ct und
Diamanten
im Achtkantschliff zus. ca. 0,6 ct, mittlere Farbe und Reinheit, große
Herzform, floral geschmückt und umrahmt, GG/WG 14K, 43,3 g,
8,5x6,3 cm, 2. H. 20. Jh., leichte Patina, Trage- und Arbeitsspuren.

| Decorative pendant with sapphires and rubies, totalling ca. 22 ct
and single-cut diamonds totalling ca. 0,6 ct, medium colour and
clarity, heart shape with floral decorations and framing made of 14K
yellow and white gold, 43.3 g, 8.5x6.3 cm, 2nd half of 20th century,
slight patina and signs of wear and work.
43,30g,

3.800,00 €

278 1095858 Konvolut aus Anhänger und einzelnem Ohrhänger mit Diamanten,
im Rosen- und Achtkantschliff, zus. ca. 2 ct, niedere Farbe und
Reinheit, weiterhin opake Rubine, tlw. graviert, Saphire und
Smaragde in div. Schliffen, Rahmen aus RG/GG 8K, ansonsten
Silber, 31,8 g, Anhänger 8,5x5,5 cm, Ohrhänger 5,8x2,2 cm, 2. H. 20.
Jh., Tragespuren.

| Bundle of pendant and single earring with rose- and single-cut
diamonds totalling ca. 2 ct, low colour and clarity, further opaque
rubies, partly engraved, sapphires and emeralds in different cuts,
frames made of 8K red and yellow gold aotherwise silver, 31.8 g,
pendant 8.5x5.5 cm, earring 5.8x2.2 cm, 2nd half of 20th century,
signs of wear.
31,80g,

1.100,00 €
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279 1095859 Anhänger mit transluzenten Rubinen und Diamantrosen zus. ca. 2 ct,
niedere Farbe und Reinheit, RG 8K und Silber, 14,8 g, 6x5 cm, 2. H.
20. Jh., Tragespuren.

| Pendant with translucent rubies and rose-cut diamonds totallling ca.
2 ct, low colour and clarity, 8K red gold and silver, 14.8 g, 6x5 cm,
2nd half of 20th century, signs of wear.
14,80g,

650,00 €

280 1095861 Anhänger mit Saphirtropfen, Rubinbaguettes und Diamantrosen
zus. ca. 1 ct, niedere Farbe und Reinheit, Saphir opak und mit nat.
WMM an der Oberfläche, RG 8K, Schauseite tlw. Silber, 17,7 g,
5,5x3,5 cm, Paisleyform beweglich an geometrischem Oberteil, 2. H.
20 Jh., Tragespuren.

| Pendant with pear-cut opaque sapphire with signs of natural growth,
baguette-cut rubies and rose-cut diamonds totalling ca. 1 ct, low
colour and clarity, 8K red gold, face side partly from silver, 17.7 g,
5.5x3.5 cm, 2nd half of 20th century, signs of wear.
17,70g,

1.000,00 €

281 1095862 Antiker Anhänger mit Diamantrosen, zus. ca. 1 ct,
niedere Farbe und Reinheit, Silber, 10,7 g, 4,5x3 cm, um 1870-80,
deutliche Altersspuren, Umarbeitung, Zinnlot.

| Antique pendant with rose-cut diamonds totalling ca. 1 ct, low colour
and clarity, silver, 10.7 g, 4.5x3 cm, around 1870-80, distinct signs of
age, reworked, tin-solder.
10,70g,

400,00 €

282 1095866 Anhänger mit Rubinen und Diamantrosen, zus. ca. 0,8 ct,
mittlere Farbe und Reinheit, Rubine transparent bis transluzent,
mittlerer Stein rissgefüllt, Rahmen aus GG 8K, ansonsten Silber, 7,9
g, 8x3 cm, 2. H. 20. Jh., Tragespuren.

| Pendant with rose-cut diamonds, totalling ca. 0.8 ct, medium colour
and clarity, rubies transparent to translucent, central stone is
improved by filled fractures, frame made of 8K yellow gold, otherwise
silver, 7.9 g, 8x3 cm, 2nd half of 20th century, signs of wear.
7,90g,

500,00 €

283 1095867 Ring besetzt mit Prasiolith und Bergkristall,
zentraler Stein ca. 9 ct, WG 14K, 10,3 g, RW: 55, 2. H. 20. Jh.,
Tragespuren, Ringänderung sichtbar.

| Ring with prasiolithes and rockcrystals, central stone ca. 9 ct, 14K
white gold, 10.3 g, ring size 55, 2nd half of 20th century, signs of
wear, reworking visible.
10,30g,

600,00 €
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284 1095869 Ohrhänger mit Perlen, Rubintropfen und Brillanten zus. ca. 0,15 ct,
Zuchtperlen in Tropfenform, GG 18K, 11,3 g, L: 5 cm, Stecker mit
Clip-Mechanik, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Earrings with cultured pearls, pear-cut faceted rubies and
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.15 ct, 18K yellow gold, 11.3 g,
pins with clip-back, L: 5 cm, 2nd half of 20th century, minor signs of
wear.
11,30g,

1.100,00 €

285 1095872 Ohrringe mit farbigem Email und Brillanten von zus. ca. 0,9 ct,
mittlere Farbe und Reinheit, GG 14K und Silber, 11,4 g, 1,8x1,4 cm,
Stecker mit beweglich hängendem Mittelteil, 2. H. 20. Jh.,
Tragespuren.

| Earrings with enamel and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.9 ct,
medium colour and clarity, 14K yellow gold and silver, 11.4 g, 1.8x1.4
cm, 2nd half of 20th century, signs of wear.
11,40g,

950,00 €

286 1095873 Ring im Stil des Art Déco mit Diamanten von zus. ca. 0,5 ct,
mittlere Farbe und Reinheit, Platin, 4,4 g, RW: 46, 20. Jh.,
Tragespuren.

| Ring in the style of Art Déco with diamonds totalling ca. 0.5 ct,
medium colour and clarity, platinum 4.4 g, ring size 46, 20th century,
signs of wear.
4,40g,

600,00 €

287 1095875 Art Déco Ring mit Saphir ca. 1,2 ct, 2 Altschliffdiamanten zus. ca. 0,2
ct
und kleine Diamanten zus. ca. 0,1 ct, Saphir ohne Anzeichen von
Hitzebehandlung, GG 14K, Schauseite Platin, 3,5 g, RW: 52, 1. H.
20. Jh., leichte Tragespuren.

| Art Déco ring with sapphire ca. 1.2 ct, without signs of heating, 2
old-european-cut diamonds totalling ca. 0.2 ct, and small diamonds
totalling ca. 0.1 ct, 14K yellow gold, face side platinum, 3.5 g, ring
size 52, 1st half of 20th century, slight signs of wear.
3,50g,

1.100,00 €

288 1095876 Collier im Stil des Art Déco mit 2 Diamanten im Übergangsschliff zus.
ca. 0,7 ct,
weitere Diamanten zus. ca. 0,25 ct, alle Steine ca. GET (M)/VS-SI,
GG 14K, Schauseite und Kette aus Platin, 6,1 g, L: 42 cm, 20. Jh.,
guter Erhalt.

| Necklace in the style of Art Déco with 2 old-brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.7 ct, further small diamonds totalling ca. 0.25 ct, all
stones ca. TIN (M)/VS-SI, 14K yellow gold, face side and necklace
made of platinum, 6.1 g, L: 42 cm, 20th century, good condition.
6,10g,

1.100,00 €
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289 1095877 Armband mit Diamanten von zus. ca. 2 ct,
davon im Übergangsschliff zentral 0,75 ct, flankiert von je 0,35 ct,
kleine Steine zus. ca. 0,4 ct, alle ca. GET (M)/SI, WG 14K, 8,6 g, L:
18,5 cm, 20. Jh., Tragespuren, unschöne Reparaturstelle,
Rhodinierung berieben.

| Bracelet with old-brilliant-cut diamonds, of which 1x 0.75 ct, 2x 0.35
ct, small stones totalling ca. o.4 ct, ca. TIN (M)/SI, 14K white gold,
8.6 g, L: 18.5 cm, 20th century, signs of wear, visible point of repair,
rhodium plating abraded.
8,60g,

1.500,00 €

290 1095878 Ohrringe mit Süßwasserperlen und Brillanten von zus. ca. 0,5 ct,
Zuchtperlen in Tropfenform ca. 14x10 mm, GG 18K, 14,8 g, L: 4 cm,
2. H. 20. Jh., Tragespuren.

| Earrings with Fresh Water cultured pearls, drops ca. 14x10 mm,
18K yellow gold, 14.8 g, L: 4 cm, 2nd half of 20th century, signs of
wear.
14,80g,

1.000,00 €

291 1095879 Brosche/Anhänger mit Rubinen, Saphiren und Brillanten zus. ca. 0,6
ct,
mittlere Farbe und Reinheit, GG 18K, 14,3 g, 5,5x2 cm, Öse
wegklappbar, 20. Jh., guter Erhalt.

| Brooch/pendant with rubies, sapphires and brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.6 ct, medium colour and clarity, 18K yellow gold, 14.3
g, 5.5x2 cm, fold-away loop, 20th century, good condition.
14,30g,

1.300,00 €

292 1085256 Anhänger mit Amethyst
im Bufftop Schliff, D: ca. 20 mm, GG 14K, 16,4 g, L: 4,1 cm, B: 2,2
cm, Ende 20. Jh., minimale Tragespuren.

| Pendant with bufftop-cut amethyst, D: ca. 20 mm, 14K yellow gold,
16.4 g, L: 4.1 cm, W: 2.2 cm, late 20th century, minimal signs of
wear.
16,40g,

650,00 €

293 1085283 Armband mit 12 Brillanten
von zus. ca. 0,75 ct (gestempelt), ca. WEISS (H)/VS,
Chrysoprascabochon ca. 20 x 14 mm, GG 14K, 27,2 g, L: 18 cm, B:
20 mm, Ende 20. Jh., minimale Gebrauchsspuren.

| Bracelet with 12 brilliant cut diamonds totalling ca. 0.75 ct
(stamped), ca. WHITE (H)/VS, chrysoprase cabochon ca. 20 x 14
mm, 14K yellow gold, 27.2 g, L: 18 cm, W: 20 mm, late 20th century,
minimal signs of wear.
27,20g,

1.300,00 €
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294 1085233 Collier mit Diamantbesatz und Smaragd,
68 Brillanten, ges. ca. 0,6 ct, versch. Farben getönt, gelb bis braun,
P3, 56 Diamanten in Rechteck-, Trapezschliff, getönt bis gelb, P3, z.
T. defekt, tropfenförmig facettierter Smaragd, Spitze bestoßen, GG
18K, 34,4 g, L: ca. 42,5 cm, Ende 20. Jh., Tragespuren.

| Necklace with diamonds and emerald, 68 brilliant cut diamonds,
totalling ca. 0.6 ct, different colours from tinted to yellow and brown,
P3, 56 diamonds in rectangular to trapeze cut, tinted to yellow, P3,
partly defect, drop shaped green emerald, tip broken, 18K yellow
gold, 34.4 g, L: ca. 42.5 cm, late 20th century, distinct signs of wear.
34,40g,

3.000,00 €

295 1085262 Armband mit 14 Amethysten,
davon 7 im Achtecktreppenschliff, ca. 11 x 9 mm, 6 oval facetierte,
ca. 10 x 8,5 mm und ein rund facettierter Amethyst, D: ca. 6 mm, GG
14K, 39,5 g, L: 20,5 cm, B: ca. 10 mm, Ende 20. Jh., leichte
Tragespuren.

| Bracelet with 14 amethysts, of which 7 in octagonal step cut, ca. 11
x 9 mm, 6 oval faceted, ca. 10 x 8.5 mm and one round faceted
amethyst, D: ca. 6 mm, 14K yellow gold, 39.5 g, L: 20.5 cm, W: ca.
10 mm, late 20th century, minimal signs of wear.
39,50g,

1.500,00 €

296 1085242 Halsreif mit Brillant,
ca. 0,15 ct, WEISS (H)/VS, Pt 950, 58,6 g, IU: ca. 41 cm, Ende 20.
Jh., leichte Tragespuren.

| Necklace with brilliant cut diamond, ca. 0.15 ct, WHITE (H)/VS,
platinum 950, 58.6 g, inner circumference ca. 41 cm. late 20th
century, minor signs of wear.
58,60g,

1.900,00 €

297 1085287 Armband mit Engelshautkorallen,
15 Kugeln mit D: ca. 10 mm, 14 Zwischenteile in WG mit je 8
Brillanten besetzt, zus. ca. 0,55 ct, gute Farbe und Reinheit, Schloß
als Kugel mit Achtkantdiamanten ausgefasst, ca. 0.12 ct, gute Farbe
und Reinheit, WG 18K, 33,6 g, L: ca. 20 cm, Mitte - Ende 20. Jh.,
Tragespuren.

| Bracelet with 15 coral beads, D: ca. 10 mm, 14 intermediate parts
with each 8 brilliant cut diamonds, totalling ca. 0.55 ct, clasp as bead,
set with single cut diamonds, ca. 0.12 ct, good colour and clarity, 18K
white gold, 33.6 g, L: ca. 20 cm, mid - late 20th century, signs of
wear.
33,60g,

900,00 €
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298 1085289 Ring mit Engelshautkorallencabochon,
ca. 16 x 11 mm, umgeben von 24 Brillanten, ges. ca. 0,24 ct, WEISS
(H)/VS, WG 18K, 7,5 g, RW: 54, Mitte - Ende 20. Jh., minimale
Gebrauchsspuren.

| Ring with coral cabochon, ca. 16 x 11 mm, rose colour, surrounded
by 24 brilliant cut diamonds, totalling ca. 0.24 ct, WHITE (H)/VS, 18K
white gold, 7.5 g, ring size 54, mid - late 20th century, minimal signs
of wear.
7,50g,

500,00 €

299 1085251 NIESSING Ring/Anhänger,
massive Ausführung in GG 21,6K (900/000), 34,9 g, RW: 54, auch
als Anhänger an Kette tragbar, 1980er Jahre, Tragespuren.

| NIESSING ring/pendant, solid workmanship, 21.6K yellow gold,
34.9 g, ring size 54, as well as pendant wearable, 1980s, signs of
wear.
34,90g,

2.800,00 €

300 1085273 Armreif mit 3 Amethysten,
runde hohe Cabochons, D: ca. 12 mm, GG 14K, 63,6 g, IU: ca. 17,8
cm, B: ca. 20 mm, Kastenschloß, Sicherungsacht fehlt, Ende 20. Jh,,
leichte Tragespuren.

| Bracelet with 3 amethysts, round high cabochons, D: ca. 12 mm,
14K yellow gold, 63.6 g, inner circumference ca. 17.8 cm, W: ca. 20
mm, box clasp, safety catch missing, late 20th century, minor signs
of wear.
63,60g,

3.200,00 €

600 1092979 ALLACH 'Dackelwelpe Nr. 1', wohl 1947-1953.
Weißporzellan, Entwurf von Prof. Theodor Kärner, vermutlich wurde
die Figur in der Zeit von 1947-1953 in der Manufaktur Eduard
Haberländer (Windischenbach) hergestellt als Kärner dort Leiter der
Kunstabteilung war, unterseitig mit dem typischen Allach-Oktogonal,
aber ohne Runen, L. ca. 18 cm. Gut erhalten.

| ALLACH 'Dachshund Puppy No. 1', probably 1947-1953. White
porcelain, design by Prof. Theodor Kärner, presumably the figure was
produced in the period 1947-1953 in the manufactory Eduard
Haberländer (Windischenbach) when Kärner was head of the art
department there, underside with the typical Allach octagonal, but
without runes, l. approx. 18 cm. Well preserved.

340,00 €
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601 1093331 GOTHA 14-tlg. Kaffeeservice, um 1800.
Weißporzellan in klassizistischen Formen mit Goldstaffage und
feinen Landschaftsmalereien in Sepia-Camaieu, 6 Tassen (1 mit
Riss), 6 Untertassen, 1 Kaffeekanne Darstellungen der 'Wartburg im
Hellthal.' und der 'Wartburg bey der Viehburg.' (H. ca. 21,5 cm) und 1
Zuckerdose (H. ca. 12,5), Kaffeekanne und Zuckerdose ohne
Pinselmarke, 1 Untertasse mit Pinselmarke 'G' (ab 1804), alle
anderen Serviceteile mit Pinselmarke 'R.g.'. Berieben Alters- und
Gebrauchsspuren.

| GOTHA 14-piece coffee service, around 1800. White porcelain in
classicistic forms with gold staffage and fine landscape paintings in
sepia camaieu, 6 cups (1 with crack), 6 saucers, 1 coffee pot
depicting the 'Wartburg im Hellthal.' and the 'Wartburg bey der
Viehburg. (h. approx. 21.5 cm) and 1 sugar bowl (h. approx. 12.5),
coffee pot and sugar bowl without brush mark, 1 saucer with brush
mark 'G' (from 1804), all other service pieces with brush mark 'R.g.'.
Rubbed, signs of age and use.

1.600,00 €

602 1093353 MEISSEN 20-tlg. Mokkaservice 'Bunte Blume 2', 1. und 2. Wahl,
20.Jh.
4 Mokkatassen, 4 Untertassen, 8 Gebäckteller (D. ca. 13,5 cm, 5x 2.
Wahl), 1 Mokkakanne, 1 Zuckerdose, 1 Sahnekännchen und 1
ovales Tablett (L. ca. 27,5). Gut erhalten.

| MEISSEN 20-piece mocha service 'Colourful Flower 2', 1st and 2nd
choice, 20th cent. 4 mocha cups, 4 saucers, 8 pastry plates (d.
approx. 13.5 cm, 5x 2nd choice), 1 mocha pot, 1 sugar bowl, 1
creamer and 1 oval tray (l. approx. 27.5). Well preserved.

320,00 €

603 1093376 MEISSEN 2 Tierfiguren Esel und Foxterrier, 1. Wahl, 20. Jh.
Weißporzellan, ein Foxterrier, Männchen machend, H. ca. 13,5 cm
und ein stehender Esel, Entwurf von Willi Münch-Khe, Modell-Nr.
78717, H. ca. 10,5. Gut erhalten.

| MEISSEN 2 animal figures donkey and fox terrier, 1st choice, 20th
c. White porcelain, a fox terrier, making male, h. approx. 13.5 cm and
a standing donkey, design by Willi Münch-Khe, model no. 78717, h.
approx. 10.5. Well preserved.

240,00 €

604 1093378 MEISSEN Deckelvase 'Ming-Drache eisenrot', 2. Wahl, 20. Jh.
Weißporzellan mit Goldstaffage und Drachenmalerei, H. ca. 36,5 cm.
Alters- und Gebrauchsspuren.

| MEISSEN Lidded vase 'Ming dragon iron red', 2nd choice, 20th c.
White porcelain with gold decoration and dragon painting, h. approx.
36.5 cm. Signs of age and use.

220,00 €
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605 1093383 MEISSEN 18-tlg. Teeservice 'Indisch grün', überwiegend 2. Wahl, 20.
Jh.
5 Teetassen, 4 Untertassen, 4 Kuchenteller, 1 Teekanne (starke
Gebrauchsspuren), 1 Zuckerdose, 1 Gebäckteller mit Henkeln, 1
Deckeldöschen (D. ca. 7,5 cm, 1. Wahl) und 1 Sakeflasche (1. Wahl,
H. ca. 14,5, geklebt, ohne Kork). Alters- und Gebrauchsspuren.

| MEISSEN 18-piece tea service 'Indian green', mostly 2nd choice,
20th c. 5 tea cups, 4 saucers, 4 cake plates, 1 teapot (heavy signs of
use), 1 sugar bowl, 1 pastry plate with handles, 1 lidded jar (d.
approx. 7.5 cm, 1st choice) and 1 sake bottle (1st choice, h. approx.
14.5, glued, without cork). Signs of age and use.

420,00 €

606 1093801 CARTIER "Cachepot-La Maison de Louis Cartier"
Entwurf von 1986, Limoges Porzellan, Dekor mit Panther und
Sträucher, bezeichnet: Firmenstempel und Dekorbezeichnung, H:
17,5 cm. Min. Gebrauchsspuren.

CARTIER "Cachepot-La Maison de Louis Cartier"
Design from 1986, Limoges porcelain, decor with panther and
shrubs, inscribed: Company stamp and decoration designation, h:
17,5 cm. Min. traces of use.

130,00 €

607 1093837 MEISSEN "Bachus" 19.Jh.
Stehend, mit einem Hirschfell samt Kopf bekleidet, seitlich ein Korb
mit Trauben, Schwertermarke, H: 14,5 cm. Einige Blätter und eine
Spitze des Hirschgeweihs, abgebrochenen, am Boden Reste von
Klebstoff.

| MEISSEN "Bachus" 19th century.
Standing, dressed in a deer skin including head, a basket with grapes
on the side, sword mark, h: 14,5 cm. Some leaves and a tip of the
stag's antlers, broken off, remains of glue on the bottom.

130,00 €

608 1093838 MEISSEN "Zwei Möpse-Figuren" 20.Jh.
Porzellan, Entwurf: Johann Joachim Kaendler und Reinicke,
Aufglasurdekor in eingeschränkter Polychromie, H: bis 5 cm.
Unbesch.

| MEISSEN "Two pug figures" 20th c.
Porcelain, design: Johann Joachim Kaendler and Reinicke, onglaze
decoration in limited polychromy, h: up to 5 cm. Uninspected.

130,00 €

609 1093839 MEISSEN "Hund" 19.Jh.
Meissen, Marcolini Periode, unterglasurblaue Schwertermarke mit
Stern, H: 6 cm. Linke Ohr rest., silberne Halskette, Kopf restauriert
und teilw. geklebt.

| MEISSEN "Dog" 19th c.
Meissen, Marcolini period, underglazed blue sword mark with star, h:
6 cm. Left ear rest, silver necklace, head restored and glued.

130,00 €
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610 1094288 FÜRSTENBERG 21-tlg. Kaffeeservice 'Greque Athena', 20. Jh.
6 Kaffeetassen, 6 Untertassen, 6 Kuchenteller, 1 Kaffeekanne, 1
Milchkännchen und 1 Zuckerdose. Gut erhalten.

| FÜRSTENBERG 21-piece coffee service 'Greque Athena', 20th c. 6
coffee cups, 6 saucers, 6 cake plates, 1 coffee pot, 1 milk jug and 1
sugar bowl. Well preserved.

300,00 €

611 1095091 MEISSEN Prunkschale, 1. Wahl, nach 1934.
Weißporzellan mit einem matt- und glanzvergoldeten Reliefdekor von
Blumen und Rocaillen, D. ca. 28,5 cm. Partiell leicht berieben, am
Stand minimaler Glasurfehler.

| MEISSEN pompous bowl, 1st choice, after 1934. White porcelain
with a matt and shiny gilded relief decoration of flowers and rocailles,
d. approx. 28.5 cm. Partially slightly rubbed, minimal glaze defect on
the stand.

170,00 €

612 1095403 MEISSEN Teeservice für 6 Personen, 20. Jh.
Weißporzellan mit zitronengelbem Fond, bestehend aus Teekanne,
flacher, weißer Deckel mit Blütenrelief, 6 Tassen (1 Henkel geklebt)
mit Untertassen, 6 Kuchenteller, D 18, 5 cm und eine passig
geschweifte Zuckerschale ohne Deckel, Standfüße jeweils mit
weißem Blütenrelief, je Schwertermarke mit 4 Schleifstrichen
(Deputatware, keine mindere Qualität sondern für Mitarbeiter der
Manufaktur), Alters- und Gebrauchsspuren.

| MEISSEN tea set for 6 people, 20th century, White porcelain with a
lemon-yellow background, consisting of a teapot, a flat, white lid with
a flower relief, 6 cups (1 handle glued) with saucers, 6 cake plates, D
18.5 cm and a curved sugar bowl without a lid, feet each with a white
flower relief, each sword mark with 4 grinding marks (deputatware,
not inferior quality but for employees of the manufactory), signs of
age and wear.

600,00 €

613 1080099 HISTORISMUS prächtige 3-tlg. Garnitur aus Fußschale und ein Paar
Deckelvasen, um 1880.
Porzellan im Sèvrestil mit polychromen Blumen- und Puttomalereien
und reicher Goldstaffage, mit feuervergoldeten Bronzemontierungen
und Deckeln, hauptsächlich mit Empireelementen dekoriert,
Fußschale D. ohne Handhaben ca. 25,5 cm, H. ca. 17,5 und
Deckelvasen H. ca. 32,5. Partiell berieben, 1 Deckelvase hat im
Inneren eine Absplitterung, Alter- und Gebrauchsspuren.

700,00 €
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750 1093803 SAINT LOUIS, Konvolut Gläser "Callot", Mitte 20.Jh.
22-tlg., Kristallglas, Kerb- und Wabenschliff, optisch gerippter Kuppa,
Lippenrand und Standkante mit umlaufend geätztem Dekorband,
Böden mit Ätzmarke, 4 Sektgläser, H: 20 cm., 3 Likörgläser, H: 11
cm., 2 Konfektschalen, D: 14 cm., 7 Wassergläser, H: 11 cm., 6
Weingläser, H: 16,5 cm. Alle unbesch.

| SAINT LOUIS, "Callot" glassware, mid-20th century.
22 pieces, crystal glass, notch and honeycomb cut, optically ribbed
dome, lip rim and standing rim with all around etched decorative
band, bottoms with etched mark, 4 champagne glasses, h: 20 cm., 3
liqueur glasses, h: 11 cm., 2 confectionary bowls, d: 14 cm., 7 water
glasses, h: 11 cm., 6 wine glasses, h: 16,5 cm. All plain.

400,00 €

751 1095015 RUSSLAND Stöpselkaraffe mit vergoldeter Silbermontierung und
Emaille, 20. Jh.
Karaffe aus farblosem, facettiertem Kristallglas oben mit einer
vergoldeten Montierung aus grünem Emaille und umlaufendem
Lorbeerreliefband, unten mit einer vergoldeten Montierung mit
Kreuzbanddekor, 88 zolotniki, H. ca. 20,5 cm. Partiell berieben,
Alters- und Gebrauchsspuren.

| RUSSIA Squirt carafe with gilt silver mount and enamel, 20th c.
Carafe of colourless faceted crystal glass with a gilded mount of
green enamel and surrounding laurel relief band at the top, a gilded
mount with cross-band decoration at the bottom, 88 zolotniki, h.
approx. 20.5 cm. Partially rubbed, signs of age and use.

460,00 €

830 1093471 HOFFMANN, OTTO (1885-1915) "Die Kastagnetten-Tänzerin"
Bronze auf Serpentinsockel montiert, auf einer Plinthe stehende
Tänzerin im Tanzschritt, in beiden Händen Kastagnetten haltend,
rückseitig in der Plinthe signiert, H: 26 cm. (ohne Sockel)

| HOFFMANN, OTTO (1885-1915) "Die Kastagnetten-Tänzerin"
Bronze auf Serpentinsockel montiert, auf einer Plinthe stehende
Tänzerin im Tanzschritt, in beiden Händen Kastagnetten haltend,
rückseitig in der Plinthe signiert, H: 26 cm. (ohne Sockel)

130,00 €

831 1093474 DIANE HERZOGIN VON WÜRTTEMBERG, PRINZESSIN VON
FRAKREICH (1940) "Die Frau im Mond"
Sign. und bet., Ex. 26/99, Bronze patiniert und teilvergoldet, H: 18
cm. incl. Sockel, dazu Authentizitäts-Zertifikat 2011 mit persönlicher
Unterschrift der Künstlerin.

| DIANE DUCHESS OF WURTTEMBERG, PRINCESS OF
FRAKREICH (1940) "The Woman in the Moon".
Signed and inscribed, ex. 26/99, bronze patinated and partly gilded,
h: 18 cm. incl. base, with certificate of authenticity 2011 with personal
signature of the artist.

200,00 €
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832 1093917 SCHNAUDER, REINHARD (1856-1923) "Kenn dich selbst" 1912
signiert und dat. "Reinhard Schnauder 1912", Gießereistempel "Guss
v. Pirner & Franz, Dresden", schauseitig betitelt "Kenn dich selbst" in
griechischer Sprache, Bronze braun patiniert, Darstellung des
nackten Eros, an eine Stele mit Büste der Pallas Athene gelehnt, in
der Hand eine Schriftrolle, auf einem hohen Sockel mit reliefierten
Maskaronen, Lyra, Fackel, Flöte und Lorbeerkranz, H: 45 cm.
Altersspuren.

| SCHNAUDER, REINHARD (1856-1923) "Know thyself" 1912
signed and dat. "Reinhard Schnauder 1912", foundry stamp "Guss v.
Pirner & Franz, Dresden", titled on the front "Kenn dich selbst" in
Greek, bronze brown patinated, depicting the naked Eros leaning
against a stele with a bust of Pallas Athena, holding a scroll, on a
high base with mascarons in relief, lyre, torch, flute and laurel wreath,
h: 45 cm. Signs of age.

400,00 €

833 1093920 GERMAIN, JEAN-BAPTISTE (1841-1910) "David mit Harfe"
Frankreich, Ende 19. Jahrhundert, Bronze mit brauner Patina, auf der
Plinthe signiert "J. B. Germain", H: ca. 45 cm. Altersspuren, Harfe
besch.

| GERMAIN, JEAN-BAPTISTE (1841-1910) "David with Harp".
France, end of the 19th century, bronze with brown patina, signed on
the plinth "J. B. Germain", h: approx. 45 cm. Signs of age, harp dam.

1.100,00 €

834 1093923 BOURGEOIS, CHARLES ARTHUR (1838-1886)
"Schlangenbeschwörer"
Bronze, hellbraun patiniert und auf dem Stand signiert "Artur
Bourgeois" auf profiliertem Rundstand ein in tänzerischer Pose auf
einem Bein stehender und eine Flöte spielender junger Afrikaner mit
Federschmuck und beweglichen Ohrringen, der einen Stab hält, zu
seinen Füßen eine Schlange, H: 32 cm. Leichte Altersspuren,
Posthumer, neuzeitlicher Guss.

| BOURGEOIS, CHARLES ARTHUR (1838-1886) "Snake Charmer".
Bronze, light brown patinated and signed on the stand "Artur
Bourgeois" on a profiled round stand a young African standing in a
dancing pose on one leg and playing a flute with feather ornament
and movable earrings, holding a staff, at his feet a snake, h: 32 cm.
Slight signs of age, posthumous, modern cast.

400,00 €

835 1093927 THIEM, OTTO (1876-1956) "Stehender Athlet mit Degen"
Bronze, braun patiniert, auf Plinthe sig. "O. Thiem.", H: 35 cm.
Leichte Altersspuren.

| THIEM, OTTO (1876-1956) "Standing Athlete with Epee".
Bronze, brown patinated, on plinth sig. "O. Thiem.", h: 35 cm. Slight
signs of age.

260,00 €
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836 1093930 HEINE, C. (XIX-XX) "Griechischer Krieger"
Bronze/Marmorsockel, sign./bez."A. Kierhut, München", H: 22 cm.
(ohne Sockel) Sockel best.

| HEINE, C. (XIX-XX) "Greek Warrior".
Bronze/marble base, sign./ref. "A. Kierhut, Munich", h: 22 cm.
(without base) base dam.

130,00 €

837 1093937 FÜLLBORN, V. (XIX-XX) "Schwertkämpfer"
signiert, gestempelt Garanti Bronce, Bronze dunkel patiniert,
stehender Männerakt, lediglich von einem Lendengurt verhüllt, in
kämpferischer Pose sein Schwert vorstreckend, auf Serpentinsockel
montiert, H: 21 cm. (ohne Sockel) leichte Altersspuren.

FÜLLBORN, V. (XIX-XX) "Swordsman".
signed, stamped Garanti Bronce, bronze dark patinated, standing
male nude, only covered by a loin belt, in martial pose holding out his
sword, mounted on a serpentine base, h: 21 cm. (without base) slight
signs of age.

260,00 €

838 1093945 LE FAGUAYS, PIERRE (1892-1962) "Läufer"
Bronze, patiniert, sig."LE FAGUAYS" und Schlagstempel "BRONZE",
H: 33 cm. (ohne Steinsockel) Altersspuren.

| LE FAGUAYS, PIERRE (1892-1962) "Runner".
Bronze, patinated, signed "LE FAGUAYS" and stamped "BRONZE",
h: 33 cm. (without stone base) signs of age.

130,00 €

839 1093955 IKARUS
1930-1950, Bronze, detailliert ausgeführt, ausgebreiteten Armen und
Flügel, rechteckige Plinthe, H: 33 cm. (ohne Sockel) Leichte
Altersspuren.

| IKARUS
1930-1950, bronze, detailed execution, outstretched arms and wings,
rectangular plinth, h: 33 cm. (without base) Slight signs of age.

260,00 €

840 1093958 NEEB,J. (XIX-XX) "Faun"
sig. und dat. "Neeb 04", vollplastische Bronzefigur auf Marmorsockel,
H: 42 cm. Leichte Altersspuren.

| NEEB,J. (XIX-XX) "Faun"
sig. and dat. "Neeb 04", fully sculptured bronze figure on marble
base, h: 42 cm. Slight signs of age.

260,00 €

841 1093963 FRITSCH, WILLIBALD (1876-1948) "Knabe als Bogenschütze" 1902
Bronze, dunkelbraun patiniert, auf der Plinthe sig. und dat., über
einer leicht naturalistischen Plinthe vollplastische Darstellung eines
Männerakts, den Bogen spannend, H: 52 cm. Leichte Altersspuren.

| FRITSCH, WILLIBALD (1876-1948) "Boy as Archer" 1902
Bronze, dark brown patina, signed and dated on the plinth, above a
slightly naturalistic plinth a fully sculpted depiction of a man's act,
cocking the bow, h: 52 cm. Slight signs of age.

650,00 €
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842 1094050 FONDERIA SOMMER "Antikenkopie einer Standfigur des Narziss"
Neapel, 19.Jh., Bronze, goldfarben patiniert, bez."Fonderia Sommer
Napoli", vollplastische Figur des Narziss nach antikem Vorbild auf
einem niedrigen, runden Sockel, H: 65 cm. Altersspuren,
Verschraubung locker.
Die hier vorliegende Standfigur des Narziss stammt aus der
Werkstatt des in Frankfurt am Main geborenen Giorgio Sommer. Er
ließ sich 1857, zunächst mit einem Fotostudio, in Neapel nieder und
eröffnete dort ab den 1870er Jahren eine Werkstatt, in welcher er
antike Kunstwerke in Bronze und Terrakotta replizierte. Seine
Arbeiten erfuhren im 19. Jahrhundert eine recht weite Verbreitung.
Das heute im Museo Nationale, Neapel befindliche Original wurde
1862 bei einer Grabung in Pompeji wiederentdeckt.

| FONDERIA SOMMER "Antique copy of a standing figure of
Narcissus".
Naples, 19th century, bronze, gold-coloured patina, inscribed
"Fonderia Sommer Napoli", fully sculpted figure of Narcissus after an
antique model on a low, round base, h: 65 cm. Signs of age, loose
screws.
This standing figure of Narcissus comes from the workshop of
Giorgio Sommer, born in Frankfurt am Main. He settled in Naples in
1857, initially with a photography studio, and opened a workshop
there from the 1870s onwards, where he replicated antique works of
art in bronze and terracotta. His work became quite widespread in the
19th century. The original, now in the Museo Nationale, Naples, was
rediscovered in 1862 during an excavation in Pompeii.

260,00 €

843 1095667 MASSEY, FIDELMA (geb. 1956 in Dublin) Bronzefigur "Sun & Moon",
2013,
limitiert auf 49 Stück, nummeriert (49/49) und monogramiert, zwei
Figuren, die sich einander gegenüber sitzen, Bronze, grünlich und
bläulich patiniert, Maße der Figur: 23 x 19 x 9 cm, Gewicht 4 kg, auf
Holzpodest fixiert mit einer spiralförmigen Säule als Standfuß. H 92
cm, (Holz am Stand besch. und mit Alters- und Gebrauchsspuren)
Gesamthöhe: 155 cm. Anbei ein Zertifikat der Gießerei Strassacker.

| MASSEY, FIDELMA (born 1956 in Dublin) bronze figure "Sun &
Moon", limited to 49 pieces, numbered (49/49) and monogrammed,
two figures sitting opposite each other, bronze, greenish and bluish
patina, dimensions of the figure: 23 x 19 x 9 cm, weight 4 kg, fixed to
a wooden pedestal with a spiral column as a base. H 92 cm, (wood
damaged on stand and with signs of age and wear), total height: 155
cm. Attached is a certificate from the Strassacker foundry.

1.100,00 €

1600 1093835 BOULANGER, ALBERT (1901-1978) "La Meije-Südseite"
Öl auf Leinwand, sig., Verso betitelt, HxB: 34/46 cm. Leichte
Altersspuren. Rahmen, HxB: 41/55 cm.

| BOULANGER, ALBERT (1901-1978) "La Meije-South Side".
Oil on canvas, signed, titled on verso, HxW: 34/46 cm. Slight signs of
age. Frame, HxW: 41/55 cm.

130,00 €
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1601 1093967 MALER DES XIX JAHRHUNDERTS "Männlicher Akt"
Öl auf Leinwand, HxB: 85/63 cm. Rest. Rahmen, HxB: 92/70 cm.

| PAINTER OF THE XIX CENTURY "Male Nude".
Oil on canvas, HxW: 85/63 cm. Rest. Frame, HxW: 92/70 cm.

400,00 €

1602 1093971 MALER DES XIX-JAHRHUNDERTS "Heidelberger Schloss"
Öl auf Karton, unleserlich signiert, HxB: 25/32 cm. Altersspuren, HxB:
37/45 cm.

| PAINTER OF THE XIX CENTURY "Heidelberg Castle".
Oil on cardboard, illegibly signed, HxW: 25/32 cm. Signs of age,
HxW: 37/45 cm.

130,00 €

1603 1094256 PIENEMAN, NIKOLAAS (1809-1860) "Portrait eines jungen Herrn"
Öl auf Holztafeln, R. u. monogr. u. dat. 1847, HxB: 20/24,5 cm.
Leichte Altersspuren, Rahmen, HxB: 31/36 cm.

| PIENEMAN, NIKOLAAS (1809-1860) "Portrait of a Young
Gentleman".
Oil on wooden panel, r. u. monogr. a. dat. 1847, HxW: 20/24,5 cm.
Slight signs of age, frame, HxW: 31/36 cm.

130,00 €

1604 1094257 NIEDERLÄNDISCHE SCHULE DES XVIII JAHRHUNDERTS
"Porzellanteller mit Kirschen und Stachelbeeren"
Öl auf Leinwand, HxB: 26/34 cm. Rest. und doubliert, Rahmen, HxB:
33/43 cm.

| NETHERLANDS SCHOOL OF THE XVIII CENTURY "Porcelain
Plate with Cherries and Gooseberries".
Oil on canvas, hxw: 26/34 cm. Rest. and doubled, frame, HxW: 33/43
cm.

130,00 €

1605 1094258 BOUTTATS, FREDERICK I, 1612-1661, (zugeschrieben) "Einzug der
Tiere in die Arche Noah"
Öl auf Holz, monogramiert "FB", HxB: 51/68 cm. Restaurierte
Holzplatte, Bildfläche mit einigen Retuschen. Rahmen, HxB: 68/85
cm.
Provenienz: Privatsammlung Hessen.

| BOUTTATS, FREDERICK I, 1612-1661 (attributed) "Entry of the
Animals into Noah's Ark".
Oil on wood, monogrammed "FB", HxW: 51/68 cm. Restored wood
panel, picture surface with some retouching. Frame, HxB: 68/85 cm.
Provenance: Private collection Hesse.

400,00 €

1606 1094259 SCHULE DES XVIII JAHRHUNDERTS "Gemäldepaar mit
osmanischen Soldaten"
Öl auf Holztafeln, HxB: 15/20 cm. Altersspuren, feine Kratzen,
Rahmen, HxB: 21/26 cm.

| SCHOOL OF THE XVIII CENTURY "Pair of Paintings with Ottoman
Soldiers".
Oil on wooden panels, HxW: 15/20 cm. Signs of age, fine scratches,
frame, HxW: 21/26 cm.

130,00 €
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1607 1094260 FRANZÖSISCHE SCHULE DES 18. JAHRHUNDERTS "Drei
Porträts von jungen Frauen"
Pastell auf Papier, HxBxT: 40/35 cm. (mit Rahmen)

| FRENCH SCHOOL OF THE 18th CENTURY "Three Portraits of
Young Women".
Pastel on paper, HxWxD: 40/35 cm. (with frame)

400,00 €

1608 1095644 FRANZÖSISCHE SCHULE MITTE DES 19. JH. „Halbbildnis
Mädchenportrait“,
Öl auf Leinwand, HxB: 62/46 cm. Retuschen, im unteren Bereich
teildoubliert, Altersspuren. Rahmen HxB: 88/70 cm.

| FRENCH SCHOOL MID-19TH CENTURY "Half Portrait of a Girl".
Oil on canvas, HxW: 62/46 cm. Retouched, partly doubled in the
lower part, traces of age. Frame HxW: 88/70 cm.

400,00 €

1609 1095646 FÊTES GALANTES NACHFOLGE DES 19. JH. „Parkszene mit
galantem Paar“,
Ende 19. Jh, Öl auf Leinwand, HxB: 61/46 cm. Altersspuren, part.
leichte Farbabplatzer. Rahmen HxB: 79/63 cm.

| FÊTES GALANTES AFTER THE 19th CENTURY "Park scene with
a gallant couple", Oil on canvas, HxW: 61/46 cm. Traces of age,
partly slight paint chips. Frame HxW: 79/63 cm.

280,00 €

1610 1095649 NETSCHER, CASPAR, 1635/39-1684 (NACHFOLGER)
"Musikstunde",
2. Hälfte 18. Jh., Öl auf Leinwand. HxB: 50/40 cm. Restauriert.
Rahmen HxB: 73/59 cm.

| NETSCHER, CASPAR, 1635/39-1684 (FOLLOWER) "Music
Lesson", 2nd half 18th century, oil on canvas. HxW: 50/40 cm.
Restored. Frame HxW: 73/59 cm.

280,00 €

1611 1095650 FRANZÖSISCHE SCHULE MITTE DES 19. JH. „Halbbildnis
Frauenportrait“
Öl auf Leinwand, HxB: 56/49 cm. Retuschen, Altersspuren, wohl ein
Fragment eines Größeren Gemäldes. Rahmen HxB: 80/73 cm.

| FRENCH SCHOOL MID-19TH CENTURY "Half-length portrait of a
woman". Oil on canvas, HxW: 56/49 cm. Retouchings, traces of age,
probably a fragment of a larger painting. Frame HxW: 80/73 cm.

400,00 €
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2500 1093306 DEUTSCHLAND/USA 5-tlg. Konvolut, Silber/versilbert, 1. Hälfte 20.
Jh.:
ROBBE&BERKING 1 Zigarettendose mit historisierendem
Reliefdekor, innen mit Holz ausgekleidet, Besitzermonogramm 'LH',
Pfeilpunze (800 Silber, ca. 4x14x9 cm) und1 Durchbruchschälchen
mit Puttendekor, Pfeilpunze (800 Si, D. ca. 15,5); JEAN L.
SCHLINGLOFF 1 nierenförmige Deckeldose mit historisierendem
Reliefdekor und Innenvergoldung (800 Si, ca. 4,5x14x10); WILHELM
WEINRANCK 1 Tablett mit Spiegelboden (800 Silber, L. ca. 45,
Spiegelglas an den Kanten bestoßen); RONSON 1 versilbertes
Tischfeuerzeug, funktioniert nicht. Gewicht der Silberteile ca. 1054 g,
Alters- und Gebrauchsspuren.

| GERMANY/USA 5-piece convolute, silver/silver-plated, 1st half 20th
c.: ROBBE&BERKING 1 cigarette box with historicising relief
decoration, wood-lined interior, owner's monogram 'LH', arrow
hallmark (800 silver, approx. 4x14x9 cm) and1 breakthrough bowl
with putto decoration, arrow hallmark (800 Si, d. approx. 15.5); JEAN
L. SCHLINGLOFF 1 kidney-shaped lidded box with historiated relief
decoration and gilt interior (800 Si, d. approx. 4.5x14x10); WILHELM
WEINRANCK 1 tray with mirrored base (800 silver, l. approx. 45,
mirrored glass bumped at edges); RONSON 1 silver-plated table
lighter, not working. Weight of silver pieces approx. 1054 g, signs of
age and use.
1054,00g,

800,00 €

2501 1093308 DÄNEMARK 2-tlg. Rahmset, 826 Silber, 1943.
Zuckerdose und Rahmkännchen, geschweifter Wandung, auf
4-beinigem Stand, Meisterzeichen JOHANNES SIGGAARD, Gewicht
ca. 422 g. Leicht gedellt, normale Alters- und Gebrauchsspuren.

| DENMARK 2-piece cream set, 826 silver, 1943. Sugar bowl and
cream jug, curved wall, on 4-legged stand, master's mark
JOHANNES SIGGAARD, weight approx. 422 g. Slightly dented,
normal signs of age and use.
422,00g,

320,00 €

2502 1093311 ERNST MENNER rundes Tablett, 925 Silber, 1. Hälfte 20. Jh.
Tablett mit facettierter und durchbrochen gearbeiteter Fahne, D. ca.
25,5 cm, Gewixht ca. 376 g. Alters- und Gebrauchsspuren.

| ERNST MENNER round tray, 925 silver, 1st half 20th c. Tray with
faceted and open worked edge, d. approx. 25.5 cm, weight approx.
376 g. Signs of age and use.

320,00 €

2503 1093316 Versilberte Anbietschale mit Glaseinsatz, 1. Hälfte 20. Jh.
Ovale Schale auf 4-beinigem Stand mit historisierenden Dekoren,
Einsatz aus Klarglas (mit Beschädigungen), L. ca. 30,5 cm. Stand
etwas locker, Alters- und Gebrauchsspuren.

| A silver-plated bowl with a glass insert, 1st half of the 20th century.
Oval bowl on a 4-legged stand with historicising decorations, clear
glass insert (with damages), l. approx. 30.5 cm. Stand somewhat
loose, signs of age and use.

220,00 €
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2504 1093366 LONDON Milchkännchen, 925 Silber, 1866.
Kännchen auf profiliertem Rundstand mit Ohrenhenkel, ornamentaler
und vegetabiler Dekor, Meistermarke EDWARD & JOHN BARNARD,
H. ca. 16,5 cm, Gewicht ca. 238 g. Berieben, Alters- und
Gebrauchsspuren.

| LONDON Milk jug, 925 silver, 1866. Jug on a profiled round stand
with ear handle, ornamental and vegetal decoration, master mark
EDWARD & JOHN BARNARD, h. approx. 16.5 cm, weight approx.
238 g. Rubbed, signs of age and use.

280,00 €

2505 1093372 Konvolut 2 Butterschalen und 1 Platte, versilbert, 20. Jh.:
MAPPIN & WEBB'S runde Butterschale mit Einsatz, Rand mit
Kreuzbanddekor (D. ca. 19,5 cm, Knauf etwas schief); wohl JAMES
PINDER & CO ovale Butterschale auf hohem 4-beinigem
Tatzenstand mit Einsatz (L. ca. 19,5, Stand etwas schief);
geschweifte Rundplatte mit einem Reliefdekor von Muscheln und
Rocaillen, unterseitig mit gekreuzten Schlüsseln gemarkt (D. ca. 34.
Alters- und Gebrauchsspuren.

| Convolute of 2 butter dishes and 1 plate, silver plated, 20th century:
MAPPIN & WEBB'S round butter dish with insert, rim with cross-band
decoration (d. approx. 19.5 cm, knob somewhat crooked); probably
JAMES PINDER & CO oval butter dish on a tall 4-legged paw stand
with insert (l. approx. 19.5, stand somewhat crooked); curved round
plate with a relief decoration of shells and rocailles, marked on the
underside with crossed keys (d. approx. 34. Signs of age and use.

280,00 €

2506 1093836 CHRISTOFLE "Tablett", versilbert, 20. Jhd.
Rechteckiges Tablett mit profilierter Fahne, HxBxT: 2,5/47/41 cm.
Alters- und Gebrauchsspuren.

| CHRISTOFLE "Tray", silver plated, 20th century.
Rectangular tray with profiled flag, HxWxD: 2,5/47/41 cm. Signs of
age and use.

200,00 €

2507 1095012 RUSSLAND 6 Mokkalöffel und 1 Zuckerzange, Silber vergoldet, 20.
Jh.
Mit farbigem Emailledekor, Zuckerzange mit abweichendem Dekor,
88 zolotniki, Löffellänge ca. 12 cm, Zuckerzange L. ca. 9,5, Gewicht
ca. 104 g. Partiell berieben und kleine Fehlstellen, Etui nicht original.

| RUSSIA 6 mocha spoons and 1 sugar tongs, silver gilt, 20th c. With
coloured enamel decoration, sugar tongs with deviating decoration,
88 zolotniki, spoon length approx. 12 cm, sugar tongs l. approx. 9.5,
weight approx. 104 g. Partially rubbed and small missing parts, case
not original.
104,00g,

600,00 €
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2508 1095020 RUSSLAND Dose im Fabergé-Stil, Silber vergoldet mit Emaille, 20.
Jh.
Zylinderförmige, facettierte Deckeldose mit blauem und schwarzem
Emailledekor, oben mit Applikationen: 1613, russischer Doppeladler
und 1913, besetzt mit Diamantrosen und einem kleinen Granat, auch
der Verschluss ist mit Diamantrosen besetzt (1 fehlt), 88 zolotniki, ca.
3,5x12x4,5 cm, Gewicht ca. 241 g, mit Holzetui. Partiell berieben,
Diamanten mit Bestoßungen, Alters- und Gebrauchsspuren.

| RUSSIA Fabergé-style box, silver gilt with enamel, 20th c.
Cylindrical, faceted lidded box with blue and black enamel
decoration, appliqués on top: 1613, Russian double-headed eagle
and 1913, set with diamond roses and a small garnet, also the
stopper set with diamond roses (1 missing), 88 zolotniki, ca.
3.5x12x4.5 cm, weight ca. 241 g, with wooden case. Partially rubbed,
diamonds with bumps, signs of age and use.
241,00g,

3.400,00 €

2509 1095024 RUSSLAND Lupe im Fabergé-Stil, Silber vergoldet mit Emaille, 20.
Jh.
Lupengriff besetzt mit rotem Emaille, Lupenglas mit vergoldeter
Silbermontierung mit Kreuzband- und Kordeldekor, unterer Abschluß
des Griffes mit vergoldeter Silbermontierung und ein mit
Diamantrosen (bestoßen) besetzter Pinienzapfen, 88 zolotniki, L. ca.
15 cm. Leicht berieben, Alters- und Gebrauchsspuren.

| RUSSIA Fabergé style magnifying glass, silver gilt with enamel,
20th c. Magnifying glass handle set with red enamel, magnifying
glass with gilt silver mount with cross band and cord decoration,
lower finish of the handle with gilt silver mount and a pine cone set
with diamond roses (bumped), 88 zolotniki, l. approx. 15 cm. Slightly
rubbed, signs of age and use.

800,00 €

2510 1095082 WOLFERS FRÈRES 4-tlg. Kaffee-Teekern mit Tablett, 800 Silber,
um 1900.
Kaffeekanne, Teekanne, Zuckerdose und Milchgießer, bauchige
Formen mit einem Dekor von Muscheln und Rocaillen, rechteckiges
Tablett ca. 27,5x20 cm, punziert, Gewicht ca. 2329 g. Leicht gedellt,
Deckel der Teekanne ist verzogen und der Henkel locker, Alters- und
Gebrauchsspuren.

| WOLFERS FRÈRES 4-piece coffee and tea set with tray, 800 silver,
circa 1900. Coffee pot, teapot, sugar bowl and milk jug, bulbous
forms with a decoration of shells and rocailles, rectangular tray
approx. 27.5x20 cm, hallmarked, weight approx. 2329 g. Slightly
dented, the lid of the teapot is warped and the handle loose, signs of
age and use.
2329,00g,

1.800,00 €



- Seite 74 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

2511 1095088 Wohl MAX KÖSTER (Pforzheim), Abendtäschchen, 800 Silber, 1.
Hälfte 20. Jh.
Feines Netz mit Fransen, Verschluss besetzt mit blauen Steinen, mit
Tragekette, ohne Kette ca. 20x16 cm, Kettenlänge ca. 42, Gewicht
ca. 225 g. Leichte Alters- und Gebrauchsspuren.

| Probably MAX KÖSTER (Pforzheim), evening bag, 800 silver, 1st
half 20th century. Fine net with fringes, clasp set with blue stones,
with carrying chain, without chain ca. 20x16 cm, chain length ca. 42,
weight ca. 225 g. Slight signs of age and use.
225,00g,

200,00 €

2512 1095502 Konvolut 4 Deckeldosen, Silber, 19./20. Jh.:
FORSTER & GRAF 1 runde Deckeldose mit Korbreliefdekor und
einem Band aus Blüten, 900 Silber, Innenvergoldung, D. ca. 5 cm; 1
ovale Deckeldose mit floralem Niello-Dekor, 900 Silber,
Innenvergoldung, L. ca. 4; 1 geschweifte Deckeldose, graviert, mit
Innenvergoldung, preussischer Steuerstempel ab 1809, L. ca. 6,5; 1
ovale Deckeldose mit üppigem Muschel- und Rocaillendekor, Punzen
'13' und wohl ein Pferdekopf, innen war wohl ursprünglich eine
Stoffeinlage, L. ca. 6. Gewicht ca. 137 g, teilweise berieben, Alters-
und Gebrauchsspuren.

| Convolute of 4 lidded boxes, silver, 19th/20th century: FORSTER &
GRAF 1 round lidded box with basket relief decoration and a band of
flowers, 900 silver, gilt interior, d. approx. 5 cm; 1 oval lidded box with
floral niello decoration, 900 silver, gilt interior, l. approx. 4; 1 curved
lidded box, engraved, with gilt interior, Prussian tax stamp from 1809,
l. approx. approx. 6.5; 1 oval lidded box with lavish shell and rocaille
decoration, hallmarks '13' and probably a horse's head, inside was
probably originally a fabric inlay, l. approx. 6. Weight approx. 137 g,
partially rubbed, signs of age and use.
137,00g,

150,00 €

2513 1095542 LONDON "Tischuhr" 20. Jh.
Sterlingsilberplatte, eingesetztes Uhrwerk "Kitney & Co, London"
weißes Ziffernblatt, römische Ziffern, samtverkleidete Rückseite mit
Aufsteller, Quarzwerk, HxB: 8x5 cm. Nicht auf Funktion geprüft.

| LONDON "Table Clock" 20th c.
Sterling silver plate, inset movement "Kitney & Co, London" white
dial, Roman numerals, velvet covered back with stand, quartz
movement, HxW: 8x5 cm. Not tested for function.

130,00 €
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3000 1095034 RUSSLAND Deckeldose aus Malachit, 20. Jh.
Rechteckige Deckeldose aus rekonstruiertem Malachit mit
vergoldeten Silberapplikationen und farbigen Emailleeinlagen, mittig
Initialen Alexander II. (Reproduktion), 84 zolotniki, ca. 5x15x10 cm.
Das Scharnier ist korrodiert, kleine Bestoßungen, Kratzer, Alters- und
Gebrauchsspuren.

| RUSSIA Malachite lidded box, 20th c. Rectangular lidded box of
reconstructed malachite with gilded silver applications and coloured
enamel inlays, in the centre initials Alexander II (reproduction), 84
zolotniki, ca. 5x15x10 cm. The hinge is corroded, small bumps,
scratches, signs of age and use.

850,00 €

3001 1095038 RUSSLAND Malachitbecher, 20. Jh.
Becher aus rekonstruiertem Malachit mit einer vergoldeten
Silberapplikation des russischen Doppeladlers, 84 zolotniki, H. ca. 9
cm, D. ca. 8. Kleine Bestoßungen, Kratzspuren, Alters- und
Gebrauchsspuren.

| RUSSIA Malachite cup, 20th c. Cup from reconstructed malachite
with a gilded silver appliqué of the Russian double-headed eagle, 84
zolotniki, h. approx. 9 cm, d. approx. 8. Small chips, scratches, signs
of age and use.

340,00 €

3002 1095049 RUSSLAND Malachit-Obelisk, 20. Jh.
Obelisk aus rekonstruiertem Malachit, H. ca. 30,5 cm. 1 Ecke am
Stand geklebt, kleine Bestoßungen, Altersspuren.

| RUSSIA Malachite obelisk, 20th c. Obelisk of reconstructed
malachite, h. approx. 30.5 cm. 1 corner glued at the stand, small
bumps, signs of age.

400,00 €

3003 1095050 RUSSLAND Malachit-Obelisk, 20. Jh.
Obelisk aus rekonstruiertem Malachit, H. ca. 30 cm. Altersspuren.

| RUSSIA Malachite obelisk, 20th c. Obelisk of reconstructed
malachite, h. approx. 30 cm. Signs of age.

400,00 €

3004 1095103 Edelsteinfigurengruppe 'Kakadus', 20. Jh.
2 aus Amethyst, Bergkristall und Karneol zusammengesetzte
Kakadus mit silbernen Füßen auf Bergkristallen sitzend, Beide
Kakadu sind abnehmbar, H. ca. 9 cm.

| Group of gemstone figures 'Cockatoos', 20th c. 2 cockatoos
composed of amethyst, rock crystal and carnelian with silver feet
sitting on rock crystals, 2 cockatoo is detachable, h. approx. 9 cm.

320,00 €

7000 1094635 Loser Brillant 1,95 ct,
Light Orangy Brown, tlw. facettierte Rundiste, 1 Natural a. d.
Rundiste, Wachstumslinien durch die Tafel sichtbar, ca. SI2-SI3.

| Loose brilliant-cut diamond 1.95 ct, Light Orangy Brown, partly
faceted girdle, 1 natrual at the girdle, growth lines visible at the
crown, ca. SI2-SI3.

4.000,00 €
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7001 1095093 Loser Brillant 0,84 ct,
ca. Light Brown, SI3, Rundiste mit Kerbe, ansonsten guter Zustand.

| Loose brilliant-cut diamond 0.84 ct, ca. Light Brown, SI3, girdle with
nick, otherwise good condition.

650,00 €

7002 1093418 Loser oval facettierter Saphir 4,1 ct,
ca. 11 x 6,9 x 5,3 mm, violett-blau, sehr klar, Heilungsrisse, WBW:
ca. 3.000,- Euro.| Loose oval faceted sapphire 4.1 ct, ca. 11 x 6.9 x
5.3 mm, violet-blue, nearly eye-clean, healing cracks, replacement
value ca. 3.000,- Euro.

2.000,00 €

7003 1093424 Loser hellgelber oval facettierter Saphir 5,7 ct,
ca. 10,8 x 8,9 x 6,9 mm, an der Rundiste bestoßen, keine Anzeichen
auf Hitzebehandlung, WBW: ca. 1.000,- Euro.| Loose light yellow
oval faceted sapphire 5.7 ct, ca. 10.8 x 8.9 x 6.9 mm, chipped at the
rondiste, no signs of heating, replacement value ca. 1.000,- Euro.

600,00 €

7004 1093436 Loser oval facettierter Rubin 1,05 ct,
ca. 7,4 x 5,3 x 2,4 mm, Kavität auf dem Oberteil, sehr klar, WBW: ca.
1.000,- Euro.| Loose oval faceted ruby 1.05 ct, ca. 7.4 x 5.3 x 2.4
mm, cavity on top, nearly eye clean, replacement value ca. 1.000,-
Euro.

600,00 €



Hinweise zur Teilnahme  
an Auktionen

Als Teilnehmer unserer Auktion erkennen Sie die Versteigerungsbedingungen an. Diese sind im vollen 
Wortlaut auf unserer Website nachzulesen und deutlich sichtbar in unseren Räumen ausgehängt.

Aufgeld
Alle genannten Preise sind Endpreise und beinhalten 
bereits das Käufer-Aufgeld.

Persönliche Gebote
Kommen Sie zur Auktion und lassen Sie sich vor Aufruf 
Ihres Wunschartikels am Empfang eine Bieternummer 
geben. Dafür ist eine Registrierung für Abrechnungs-
zwecke erforderlich.

Schriftliche Vorgebote
Bis 23:59 Uhr am Auktionsvortag nehmen wir schriftliche  
Vorgebote an:

Gebotsformular im Auktionshaus
Sie füllen in unserem Auktionshaus ein Formular aus und  
geben damit Ihr Gebot ab.
Sie nehmen sich Formulare mit und schicken uns diese 
ausgefüllt
	- per Fax an +49 (0) 711 / 997 008 299 oder
	- per E-Mail: info@eppli.com

Gebotsabgabe über das Internet
1.	 Gehen Sie auf WWW.EPPLI.COM.
2.	 Rufen Sie den gewünschten Artikel auf.
3.	 �Geben Sie jetzt Ihr Höchstgebot ein und bieten  

Sie mit.
Voraussetzung ist, dass Sie sich auf unserer Website
als Kunde registrieren.

Ihr Vorteil: Wir bieten für Sie
Bei Abgabe eines schriftlichen Höchstgebots bieten
wir in Ihrem Auftrag bis zum genannten Betrag mit.
Sollten keine Konkurrenzbieter auftreten, können Sie 
Ihr Objekt also auch zu einem niedrigeren Zuschlag 
erhalten.
Beispiel: Der Startpreis liegt bei 200 €. Ihr schriftliches  
Gebot lautet 300 €. Das höchste Gebot im Saal beträgt 
240 €. Wir überbieten für Sie mit 260 €. Das
ist auch der Endbetrag, den Sie zahlen.

Online LIVE mitbieten
Alle unsere Auktionen werden live ins Internet übertra-
gen und können von jedem Ort der Welt aus verfolgt 
werden. Um live mitbieten zu können, müssen Sie sich 
über unsere Website registrieren und anmelden. 

Telefonisch mitbieten
Ab einem Gebot von 200 Euro kann auch telefonisch 
mitgeboten werden.

Bitte beachten Sie!
Ein Zuschlag ist verbindlich und verpflichtet zur Ab-
nahme des ersteigerten Objektes.
Spätere Reklamationen oder eine Rücknahme sind nicht  
möglich. Nutzen Sie deshalb die Gelegenheit der Vor-
besichtigung, die jeweils eine Woche vor Beginn der 
Auktion möglich ist. Die versteigerten Gegenstände  
stammen aus zweiter Hand und können mehr oder we- 
niger starke Alters- und Gebrauchsspuren aufweisen.

Freiverkauf
Objekte ohne Zuschlag kommen in den Nachverkauf, 
der sofort mit dem Ende der Auktion beginnt und  
acht Wochen dauert.

Eppli Auktionshaus
Stuttgart-Mitte
Bärenstraße 6 – 8
Tel. 0711 - 997 008 200
Auktion an jedem 1. Samstag
im Monat ab 11 Uhr

Eppli im Königsbau
Stuttgart-Mitte
Königstraße 28
Tel. 0711 - 997 008 300
Auktion an jedem 2. Samstag
im Monat ab 15 Uhr

Eppli Auktionshalle
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Str.aße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 400
Auktion an jedem 4. Freitag
im Monat ab 10 Uhr

Eppli Münzauktionen
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Straße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 440
Auktion an jedem 4. Samstag
im Monat ab 15 Uhr
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